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I. WSTĘP 

 

Raport o stanie Gminy Radoszyce opracowano w związku z art. 28aa. ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559).  

Zgodnie z zapisami w art. 28aa ust. 1 i 2: „Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia 

radzie gminy raport o stanie gminy.  Raport  obejmuje  podsumowanie  działalności  

wójta  w  roku  poprzednim,  w  szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego”.  
 

Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną Gminy Radoszyce. Treść raportu zawiera szczegółowe dane  

o aspektach funkcjonowania gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku. Raport 

ukazuje również trendy rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, 

oceny możliwości dalszego rozwoju gminy. 
 

Raport obejmuje diagnozę, ocenę i analizę następujących obszarów: 

a. ogólna charakterystyka gminy, w tym dane demograficzne w latach 2017-

2021; 

b. sytuacja finansowa gminy; 

c. informacja o stanie mienia komunalnego; 

d. informacja o realizacji polityk, programów i strategii, w tym: informacje 

dotyczące ładu przestrzennego, zasobów materialnych gminy, 

infrastruktury komunalnej, środowiska i polityki społecznej; 

e. realizacja uchwał Rady Miejskiej; 

f. współpraca z innymi społecznościami samorządowymi; 

g. inne istotne działania w 2021 roku, w tym efekty działań wszystkich ciał 

konsultacyjnych, działających w gminie oraz udział burmistrza  

w różnych ciałach lokalnych i regionalnych. 
 

 

 Niniejszy raport opracowano wedle najlepszej wiedzy pracowników Urzędu Miasta  

i Gminy w Radoszycach i  innych  podległych jednostek organizacyjnych gminy, popartych 

szeregiem dokumentów, będących w posiadaniu urzędu oraz danymi udostępnionymi przez 

Urząd Statystyczny w Kielcach. 
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II. INFORMACJE OGÓLNE 

 

II.1. Położenie administracyjne i geograficzne. 

 

Gmina Radoszyce wchodzi w skład powiatu koneckiego i graniczy z sześcioma 

gminami: Ruda Maleniecka, Końskie, Smyków, Mniów, Łopuszno, Słupia Konecka. W skład 

Gminy Radoszyce wchodzi 35 sołectw: Jakimowice, Wisy, Grodzisko, Zychy, Jacentów, 

Podlesie, Wiosna, Plenna, Radoszyce, Radoska, Mościska Duże, Salachowy Bór, Mościska 

Małe, Górniki, Nalewajków, Grębosze, Huta, Wyrębów, Kłucko, Węgrzyn, Jarząb, Filipy, 

Łysów, Gruszka, Jóźwików, Mularzów, Kaliga, Kapałów, Pakuły, Szóstaki, Sęp, Nadworów, 

Lewoszów, Wilczkowice i Momocicha. 

 Względem geograficznym Gmina Radoszyce położona jest na Wyżynie Małopolskiej, 

u podnóża Gór Świętokrzyskich, w północno - zachodniej części Województwa 

Świętokrzyskiego. Poniższe mapy obrazują gminę w podziale na sołectwa1. 

 

Mapa 1. Gmina Radoszyce w podziale na sołectwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Strategia Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2025 

  

 
1 Na podstawie Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025 
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 Powierzchnia gminy wynosi 14 671 ha, w tym: użytki rolne to 8 291 ha, lasy i grunty 

leśne 5 581 ha, rozlewiska wodne 95 ha i pozostałe grunty 704 ha. Lasy stanowią 38% ogólnej 

powierzchni gminy2. Rzeźbę terenu cechuje małe urozmaicenie spowodowane położeniem w 

obrębie Płaskowyżu Suchedniowskiego (północno-wschodnia i środkowa część gminy). 

Największe zróżnicowanie terenu w obrębie całej gminy można zauważyć w części 

południowej tj. od Jakimowic w kierunku Góry Dobrzeszowskiej, gdzie rozciąga się zachodnia 

część Pasma Oblęgorskiego, bowiem wysokości względne w obrębie stoków dochodzą do 

około 70 m3.  

II. 2.  Położenie komunikacyjne. 

 

 Gmina Radoszyce położona jest w pobliżu zbiegu dróg krajowych nr 74 oraz nr 42, 

natomiast z tych dwóch to droga krajowa nr 74 (relacji Piotrków-Sulejów-Kielce-Kraśnik) 

przebiega przez obszar gminy. Długość tejże drogi na terenie gminy wynosi 8,2 km. Kolejną  

z głównych dróg, przy której położona jest Gmina Radoszyce, jest droga wojewódzka                nr 

728. Długość odcinka biegnącego przez samą gminę wynosi 15,6 km, relacji Grójec –Końskie 

– Jędrzejów. Drogi te stanowią główne osie komunikacyjne gminy oraz są korzystnym 

połączeniem zewnętrznym ze stolicą Województwa Świętokrzyskiego – miastem Kielce, oraz 

z takimi ośrodkami miejskimi jak Warszawa, Kraków, czy Łódź4.   

II. 3.  Walory przyrodnicze, w tym obszary prawnie chronione. 

 

 Teren Gminy Radoszyce w całości znajduje się w granicach Konecko – 

Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zgodnie z Uchwałą nr XXXV/616/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. Konecko – Łopuszniański 

Obszar Chronionego Krajobrazu utworzono w celu ochrony wód podziemnych 

i powierzchniowych. Spełnia on także rolę klimatotwórczą i aerosanitarną – poprawiając jakość 

powietrza atmosferycznego. Blisko połowę powierzchni Konecko – Łopuszniańskiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu zajmują naturalne kompleksy leśne. Do jednych                          z 

największych należą Lasy Radoszyckie5.  

 
2Źródło: http://radoszyce.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=3&menu=4&strona=1 
3 Źródło: Lokalna Strategia Rozwoju 2009-2015 dla LGD „Nad Czarną i Pilicą”, oraz 

http://radoszyce.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=3&menu=4&strona=1 
4 Źródło: Strategia Rozwoju Gminy Radoszyce, str.66 
5http://rudamaleniecka.radom.lasy.gov.pl/obszary-chronionego-krajobrazu/-/asset_publisher/1M8a/ontent/ 

obszary-chronionego-krajobrazu#.VhOYcivthBE 

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Lasy_Radoszyckie&action=edit&redlink=1
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Na terenie gminy znajduje się również fragment Obszaru Specjalnej Ochrony Siedlisk 

Dolina Czarnej o kodzie PLH2600156. Obszar ten obejmuje dolinę Czarnej Koneckiej 

(Malenieckiej) od źródeł do ujścia, z kilkoma dopływami i z przylegającymi do niej 

kompleksami łąk i stawów, oraz lasami. Obszar ten charakteryzuje duża różnorodność  

(16 typów) siedlisk Natura 2000, jakie zachowały się w warunkach ekstensywnego 

użytkowania. W obszarze występują 3 podtypy lasów łęgowych. Stwierdzono występowanie: 

łęgów i zarośli wierzbowych, łęgów olszowo-jesionowych oraz olszyn źródliskowych.  

W ostoi stwierdzono występowanie 15 gatunków zwierząt. 

 Gmina Radoszyce jest posiadaczem jednego pomnika przyrody nieożywionej. Jest to 

Granitoid – głaz narzutowy. Na obszarze gminy występuje duża gęstość sieci rzecznej. 

Przepływa tu Rzeka Czarna Konecka i wpadają do niej cieki wodne: Plebanka i Kozówka.  

Na zmeliorowanych i zdegradowanych użytkach zielonych w dolinie rzeki Plebanki znajduje 

się zbiornik retencyjny o wielkości 23 hektarów. Inwestycja ta została zrealizowana z myślą  

o retencji, która ma istotny wpływ na przepływy w rzece. Ponadto efektem zbiornika  jest 

wyrównanie przepływów wody w okresie suszy oraz zabezpieczenie powodziowe. 

II. 4.  Walory kulturowe. 

 

             W obrębie Gminy Radoszyce, na terenie poszczególnych sołectw uwagę przykuwają 

liczne kaplice, kapliczki przydrożne oraz kuźnie. Najcenniejszym zabytkiem Gminy Radoszyce 

jest Kościół Parafialny pod wezwaniem św. Piotra i Pawła z XVII w,  

nr rej.: A.493 z 26.02.1957 i z 15.06.19677. Stoi na miejscu kaplicy królewskiej św. Huberta. 

Na froncie budowli widnieje napis: ,,ECCLESIA HAEC FVUNDATAANNO DOMINI 

MILESIMOQUARTO”, z czego można wnosić, że jej początki mogą sięgać roku 1004,               

a więc pierwszych lat chrześcijaństwa w Polsce8. 

 Ważnym zasobem materialnym wartości kulturowych są zachowane pod ziemią 

fundamenty zamku Kazimierza Wielkiego; pozostałości archeologiczne po średniowiecznych 

hutach szkła w miejscowościach: Kapałów, Lewoszów, Łysów, Mularzów, Huta9. Na uwagę 

zasługują również: układ urbanistyczny w starej części; zabudowa mieszkaniowa zagrodowa 

 
6 Dla Obszaru NATURA 2000 mającego znaczenie dla Wspólnoty Dolina Czarnej PLH260015, dla którego 

obowiązuje Plan ochronny opublikowany w Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2014r. poz. 1561, ze zm. 
7 Dane ze strony Narodowego Instytutu Dziedzictwa. http://www.nid.pl/pl/Informacje_ogolne/Zabytki_ 

w_Polsce/rejestr-zabytkow/zestawienia-zabytkow-nieruchomych/stan%20na%2030.06.2015%20poprawki/ 

SWT-rej.pdf 
8 Przewodnik po ziemi koneckiej Wyd. Towarzystwo Wspierania Rozwoju Powiatu ,,Wszechnica Konecka” 

Starostwo Powiatowe w Końskich 
9 Dane ze strony Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 
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w obrębie rynku, domy mieszkalne, 3 kapliczki charakterystycznie usytuowane przy rozdrożu 

ulic, zespół dworu z najcenniejszym zabytkiem w postaci piwnicy tzw. "Winiarni" z XVI 

wieku, cmentarz żydowski; charakterystyczne elementy zarówno w nowej jak i starej 

zabudowie Radoszyc – brama wjazdowa na wewnętrzne podwórze gospodarcze oraz ścięty 

narożnik budynku10. 

 Na terenie Gminy można znaleźć liczne miejsca pamięci narodowej związane 

z udziałem miejscowej ludności w walce partyzanckiej podczas II wojny światowej. 

 

II. 5.  Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne.     

 

Organami gminy są: Rada Miejska oraz Burmistrz. Rada Miejska jest organem 

stanowiącym (uchwałodawczym) oraz kontrolnym gminy. Jest to organ kolegialny, obradujący 

i podejmujący rozstrzygnięcia na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady. Rada 

Miejska działa na podstawie i w granicach obowiązującego prawa. Zadania  

i kompetencje Rady określają ustawy11. Rada Miejska w Radoszycach  liczy 15 radnych.  Przy 

Radzie Miejskiej działają następujące stałe komisje: 

a) Komisja Rewizyjna – 5 radnych; 

b) Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego– 7 radnych; 

c) Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska– 6 radnych; 

d) Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej – 6 radnych; 

e) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 5 radnych. 
 

           Burmistrz jest organem wykonawczym gminy. Jest to organ jednoosobowy. Burmistrz 

kieruje bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz. Zadania swoje wykonuje przy 

pomocy Urzędu Miasta i Gminy, którego jest kierownikiem. Burmistrz pełni również funkcję 

przełożonego wobec dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Jest 

organem administracji, wydającym decyzje w sprawach indywidualnych12. 

 

 
10 https://www.radoszyce.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=79&strona=1&sub=3 
11 Na podstawie ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
12 Na podstawie ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 



10 
 

Wykres 1. Struktura organizacyjna Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach (na dzień 31.12.2021 r.): 

Źródło: na podstawie Regulaminu organizacyjnego  Urzędu Miasta i gminy w Radoszycach, stanowiącego załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 86/2019  

Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce z dnia 15 października 2019 roku 
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WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH13: 

 
 

1. Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach 

 ul. Częstochowska 2, 26 – 230 Radoszyce 

 

2. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach 

 ul. Papieża Jana Pawła II Nr 33, 26 – 230 Radoszyce 

 

3. Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach 

 ul. Mickiewicza 5,  26 – 230 Radoszyce 

 

4. Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach 

 ul. Leśna 29, 26 – 230 Radoszyce 

 

5. Centrum Usług Wspólnych w Radoszycach 

 ul. Ogrodowa 21, 26 – 230 Radoszyce 

 

6. Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

 ul. Sportowa 1A, 26 – 230 Radoszyce 

 

7. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Górnikach 

 Górniki 18, 26 – 230 Radoszyce 

 

8. Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

 Kapałów 46, 26 – 230 Radoszyce 

 

9. Szkoła Podstawowa im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku 

 Kłucko 39, 26 – 212 Smyków  

 

10. Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. Antoniego Hedy – Szarego w Radoszycach 

 ul. Szkolna 1, 26 – 230 Radoszyce 

 

11. Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II  w Wilczkowicach 

 Wilczkowice 34,  26 – 230 Radoszyce 

 

 

 

 

  

 
13 Źródło: Załącznik do Statutu Miasta i Gminy Radoszyce 
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II. 6.  Podmioty gospodarcze.  
 

 Na dzień 31.12.2021 r. na terenie Gminy Radoszyce działalność gospodarczą 

prowadziło około 450 przedsiębiorców. Na przestrzeni ostatnich lat nastąpił wzrost 

zarejestrowanych podmiotów gospodarczych. Dominującą formą działalności są wszelkiego 

rodzaju roboty budowlane oraz handel hurtowy i detaliczny. Nie brakuje też działalności  

w zakresie transportu, administrowania, działalności finansowej, ubezpieczeniowej, 

przetwórstwa przemysłowego i rolnictwa. Największą liczbę miejsc pracy generuje 

budownictwo i handel. Na kształt i wielkość lokalnego rynku pracy ma wpływ liczba 

podmiotów gospodarczych i osób w nich zatrudnionych. Szczególnie ważny dla rozwoju 

gospodarczego jest rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, a wśród nich dynamika zmian 

liczby osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Większość z tych podmiotów 

– to małe, często rodzinne firmy zatrudniające 1 - 3 osoby. Powstawanie nowych podmiotów 

przyczynia się do poprawy poziomu usług dla mieszkańców gminy. Niektóre podmioty  

z uwagi na konkurencyjność, sezonowy charakter prowadzonej działalności oraz ponoszone 

koszty z tytułu podatków i ubezpieczeń ulegają likwidacji. Wśród podmiotów gospodarczych 

zarejestrowanych w Gminie Radoszyce dominują te będące w prywatnych rękach.  

Na terenie gminy działają: 6 lokali gastronomicznych, tartak, 2 gabinety 

stomatologiczne, agencje finansowo-ubezpieczeniowe, 3 masarnie, cegielnia z 50-letnią 

tradycją, Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska”, solarium i fitness, 2 apteki, 3 banki, 

Urząd Pocztowy. Działalność usługową prowadzą zakłady w następującym zakresie: stacje 

paliw, ośrodki szkolenia kierowców, lecznica weterynaryjna, kwiaciarnie, totalizator sportowy, 

zakłady betoniarskie i kamieniarskie, zakłady usług leśnych, zakłady fryzjerskie  

i kosmetyczne, sala weselna. 

Gmina posiada również szereg dobrze zaopatrzonych sklepów o różnorakim 

asortymencie produktów: spożywczych, mięsnych, przemysłowych, przemysłowo-

elektrycznych, chemicznych, artykułów rolnych, motoryzacyjnych, odzieżowych, wędkarsko-

zoologicznych, lodziarnie. Powstawanie nowych podmiotów przyczynia się do poprawy 

poziomu usług dla mieszkańców gminy. 

Dla zainteresowanych inwestowaniem na terenie gminy, którzy zechcą rozpocząć 

działalność gospodarczą gmina oferuje nieuciążliwą dla środowiska działalność produkcyjną. 

Wykorzystując panujący trend do osiedlania się ludności miejskiej poza terenami miast, gmina 

stwarza warunki poprzez poprawę infrastruktury technicznej (wodociągi, kanalizacja, 
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oczyszczalnie ścieków). Mieszkańcy gminy jak i pracownicy lokalnych firm mają łatwy dostęp 

do większości usług, takich jak: poczta, banki, stacja kontroli pojazdów, stacje benzynowe, 

supermarkety,  ubezpieczenia, gastronomia, medycyna, stolarstwo, fryzjerstwo, kosmetyka itp. 

Dobór inwestycji dokonywany jest w taki sposób, aby jak najlepiej stymulować rozwój gminy. 

Jednym z priorytetów gminy jest stała poprawa warunków do inwestowania poprzez 

podnoszenie jakości infrastruktury wzmacniającej tereny inwestycyjne (drogi, kanalizacja, 

zaopatrzenie w wodę i energię elektryczną). W ten sposób stale modernizowana jest przestrzeń, 

mająca kompleksowo przygotować tereny pod działalność gospodarczą. 

 

II. 7.  Gospodarstwa rolne. 
 

Podstawą produkcji rolnej na terenie Gminy Radoszyce jest uprawa zbóż (owies, żyto, 

jęczmień), zaś uzupełniającym – uprawa roślin okopowych (buraki pastewne, ziemniaki). 

Produkcja zwierzęca ukierunkowana jest głównie na hodowlę bydła (głównie mlecznego) oraz 

trzody chlewnej. 

Według bonitacyjnej klasyfikacji gleb gruntów ornych, Gmina Radoszyce posiada 

najwięcej użytków rolnych w klasie VI – są to gleby orne najsłabsze, następnie w klasie IV-  

są to gleby orne średniej, jakości, oraz w klasie V, gdzie gleby orne są słabe. Największy 

procent ze wszystkich rodzajów gruntów w Gminie Radoszyce zajmują lasy - 39,14% 

powierzchni. Drugą pozycję w kolejności zajmują grunty orne, które zajmują 31,97% 

powierzchni gminy. Najmniej, bo tylko 0,20% powierzchni Gminy zajmują sady. 

 

Źródło: opracowanie własne. 

 

 

 

II. 8.  Dane demograficzne na przestrzeni lat 2017-2021. 

 Poniżej zamieszczono w wersji tabelarycznej zestawienie liczby ludności w Gminie 

Radoszyce w latach 2017-2021, w podziale na poszczególne sołectwa oraz płeć.  Pod uwagę 

I II IIIa IIIb IVa IVb V VI

0,00 ha 0,00 ha 30,00 ha 55,00 ha 1296,00 ha 1059,00 ha 4699,00 ha 1223,00 ha 62,00 ha

Nieużytki rolne

bonitacyjna klasyfikacja gruntów ornych

Tabela 1 Powierzchnia gleb o poszczególnych klasach bonitacyjnych na terenie gminy 
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brana była liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy. Dzięki takiemu 

zestawieniu można zaobserwować zmiany liczby ludności w poszczególnych latach. 
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Tabela 2 Zestawienie liczby ludności w Gminie Radoszyce w latach 2017-202114 

 

Lp. 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

LICZBA MIESZKAŃCÓW 

2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 

K M Razem K M Razem K M Razem K M Razem K M Razem 

1. FILIPY 58 42 100 58 42 100 58 42 100 58 43 101 57 44 101 

2. GÓRNIKI 33 38 71 34 41 75 36 43 79 39 43 82 39 44 83 

3. GRĘBOSZE 53 63 116 52 62 114 52 63 115 55 61 116 55 64 119 

4. GRODZISKO 153 164 317 151 159 310 150 159 309 150 157 307 151 156 307 

5. GRUSZKA 42 55 97 46 55 101 44 57 101 41 54 95 42 53 95 

6. HUTA 37 57 94 38 55 93 41 55 96 40 54 94 40 53 93 

7. JACENTÓW 145 126 271 141 129 270 139 130 269 135 124 259 131 125 256 

8. JAKIMOWICE 241 233 474 239 232 471 235 226 461 230 224 454 223 219 442 

9. JARZĄB 19 23 42 17 23 40 17 23 40 17 22 39 14 20 34 

10. JÓŹWIKÓW 55 52 107 53 50 103 65 47 112 58 45 103 56 46 102 

11. KALIGA 58 63 121 60 63 123 60 65 125 56 63 119 55 58 113 

12. KAPAŁÓW 188 199 387 182 198 380 176 198 374 172 196 368 166 190 356 

13. KŁUCKO 217 222 439 215 218 433 215 218 433 207 219 426 203 209 412 

14. LEWOSZÓW 85 96 181 82 95 177 83 90 173 80 91 171 79 90 169 

15. ŁYSÓW 20 21 41 20 20 40 19 20 39 20 20 40 20 19 39 

16. MOMOCICHA 91 101 192 93 104 197 91 105 196 84 104 188 83 108 191 

 
14 Źródło: Opracowanie własne na podstawie Zestawień zbiorczych mieszkańców, Program mikroPESEL 
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17. MOŚCISKA DUŻE 89 96 185 91 96 187 93 97 190 95 97 192 95 98 193 

18. MOŚCISKA MAŁE 53 51 104 54 51 105 51 46 97 50 43 93 49 43 92 

19. MULARZÓW 67 78 145 67 76 143 68 76 144 68 69 137 68 69 137 

20. NADWORÓW 44 50 94 45 52 97 43 51 94 44 51 95 44 49 93 

21. NALEWAJKÓW 82 83 165 80 82 162 79 80 159 72 80 152 73 77 150 

22. PAKUŁY 95 107 202 97 105 202 98 106 204 94 104 198 94 104 198 

23. PLENNA 146 141 287 152 143 295 155 144 299 153 139 292 155 148 303 

24. PODLESIE 121 131 252 124 134 258 123 137 260 123 137 260 122 137 259 

25. RADOSKA 122 116 238 121 116 237 123 113 236 122 112 234 125 111 236 

26. RADOSZYCE 1645 1571 3216 1648 1552 3200 1630 1553 3183 1605 1528 3133 1569 1499 3068 

27. SALACHOWY BÓR 34 32 66 34 31 65 33 32 65 33 31 64 30 30 60 

28. SĘP 28 32 60 28 32 60 28 33 61 30 31 61 30 31 61 

29. SZÓSTAKI 57 65 122 57 67 124 53 64 117 51 63 114 50 63 113 

30. WĘGRZYN 69 75 144 71 75 146 73 79 152 73 79 152 72 79 151 

31. WILCZKOWICE 189 213 402 190 214 404 195 213 408 195 209 404 196 201 397 

32. WIOSNA 52 39 91 52 38 90 54 36 90 52 35 87 49 36 85 

33. WISY 16 5 21 15 4 19 14 3 17 14 3 17 14 2 16 

34. WYRĘBÓW 61 69 130 61 69 130 61 70 131 61 68 129 58 67 125 

35. ZYCHY 41 46 87 42 45 87 40 42 82 39 42 81 37 42 79 
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III. INFORMACJE FINANSOWE 

 

III. 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Radoszyce w 2021 roku. 

 
Rada Miejska w Radoszycach w budżecie gminy na 2021 rok uchwaliła planowane 

dochody w kwocie 47 842 574,03 zł i planowane wydatki w kwocie 50 105 157,03 zł. 

Zaplanowano wydatki wyższe od dochodów o kwotę 2 261 583 zł.  Zaplanowano  przychody 

budżetu w wysokości 3 306 583 zł i rozchody budżetu w wysokości 1 045 000 zł. 

W ciągu roku budżetowego 2021r. dokonano zwiększenia przychodów o kwotę 

130 376,55 zł, kwota rozchodów pozostała bez zmian a deficyt budżetu zwiększył się o kwotę 

130 376,55zł.  

 

W ciągu 2021 r. plan dochodów został zwiększony o kwotę 3 848 794,73 zł  

i w dniu 31 grudnia 2021 r. wyniósł  51 692 368,76 zł. 

 

ZMIANY  PLANU  DOCHODÓW   BYŁY   NASTĘPUJĄCE: 

 

I.   Dotacje celowe na zadania zlecone, własne i powierzone  + 1 581 999,04 zł 

1) dotacja dla działu 010 +    410 466,04 zł 

2) dotacja dla działu 750 + 24 112,00 zł 

3) dotacja dla działu 801 + 367 794,00 zł 

4) dotacja dla działu 851 +  280,00 zł 

5) dotacja dla działu 852 + 400 422,00 zł 

6) dotacja dla działu 854 + 125 500,00 zł 

7) dotacja dla działu 855 +    253 425,00 zł 

 

II. Pozostałe dotacje i środki +352 808,00 zł   

1) środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych                                   +     30 000,00 zł 

2) dotacje z państwowych funduszy celowych                                      +      27 000,00 zł 

3) środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących   

pozyskane z innych źródeł       +    14 108,00 zł 

4) środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19      +    281 700,00zł
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III. Subwencja ogólna + 715 795,00 zł               

1) część oświatowa + 84 266,00 zł 

2) uzupełnienie subwencji ogólnej                                                           +      631 529,00 zł 

  

 

IV. Dochody własne + 678 715,84 zł 

 

V. Dotacje celowe pozyskane w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich + 519 476,85 zł 

1) dotacja dla działu 010    + 3 205,98 zł 

2)   dotacja dla działu 400 +      151 979,00 zł 

3)   dotacja dla działu 852 +    364 291,87 zł 

 

 

Zmian w budżecie po  stronie dochodów i wydatków Rada Miejska w Radoszycach 

dokonała w dwunastu uchwałach. Burmistrz Miasta i Gminy w trakcie 2021 roku wprowadził 

22 zmiany, które dotyczyły przeniesień wydatków  między  rozdziałami   

i  paragrafami w  ramach  działu  zgodnie z upoważnieniem Rady  Miejskiej  oraz zwiększeniem    

dochodów i wydatków, związanych z przyznanymi dotacjami na zadania zlecone i własne. 

             

 Wykonanie dochodów za 2021 r.wyniosło 53 163 370,68 zł, co stanowi 102,85 %  

planu dochodów, w tym: 

 

I.  Dochody majątkowe 

     - plan                                                                                     - 3 351 949,08 zł 

     - wykonanie                                                                         -  5 980 894,93 zł

                                                                                                                     178,43 % 

w tym: 

 

1)  dotacje i środki pozyskane w ramach programów finansowanych  

     z udziałem środków europejskich  

     - plan                                                                                         - 3 311 499,08 zł 

     - wykonanie                                                                            -       2 537 959,53 zł 
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                                                                                                                               76,64 % 

   

II.  Dochody bieżące 

 - plan                                                                                         -             48 340 419,68 zł                                                                                         

- wykonanie                                                                             -         47 182 475,75 zł  

                                                                                                                        97,60 %  

w tym: 

1) dochody własne  

     - plan                                                                              -           10 566 529,67 zł                                                                                  

     - wykonanie                                                                  -            9 922 218,40 zł  

                                                                                                             93,90 % 

  

2) dotacje celowe   

     - plan                                                                                -           16 630 108,04 zł                  

     - wykonanie                                                                  -           16 103 858,74 zł                

                                                                                                                         96,84 %                                                                                   

3) subwencja ogólna 

     - plan   -              20 481 824,00 zł 

     - wykonanie -              20 481 824,00 zł 

  100,00 % 

 

4) dotacje i środki pozyskane w ramach programów finansowanych   

    z udziałem środków europejskich  

     - plan   -    661 957,97 zł 

     - wykonanie  - 674 574,61 zł 

                                                                                                      101,91 %             

 

 Wykonanie dochodów budżetu według rodzajów źródła pochodzenia było następujące: 

 

I. Dochody majątkowe: 

 

1) środki pochodzące z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020  
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     - plan        -             3 311 499,08 zł 

     - wykonanie     -          2 537 959,53 zł 

                                                                                                                     76,64 % 

 Wymienione środki w kwocie 383 774,52 zł Gmina Radoszyce otrzymała z RPO 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania „Gospodarka wodno - 

ściekowa”, jako refundację części poniesionych kosztów kwalifikowalnych projektu  

pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji Radoszyce". 

 

 Wymienione środki w kwocie 2 069 447,65 zł Gmina Radoszyce otrzymała z RPO 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania „Poprawa 

efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze 

publicznym mieszkaniowym”, jako refundację części poniesionych kosztów kwalifikowalnych 

projektu pn. „Odnawialne źródła energii oraz termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Radoszyce”. 

  

 Środki w kwocie 23 800,00 zł Gmina Radoszyce otrzymała z RPO Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania „Ułatwienie dostępu do wysokiej 

jakości usług społecznych i zdrowotnych”, jako refundację poniesionych kosztów 

kwalifikowalnych projektu pn. „Seniorzy RAZEM w Radoszycach”. 

 

 Środki w kwocie 62 200,40 zł Gmina Radoszyce otrzymała z RPO Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania „Ułatwienie dostępu do wysokiej 

jakości usług społecznych i zdrowotnych”, jako refundację poniesionych kosztów 

kwalifikowalnych projektu pn. „Świetlica w Wilczkowicach”. 

 Gmina dokonała zwrotu dochodów w kwocie 1 263,04 zł w ramach projektu  

pn. „Utworzenie Klubu Seniora w Radoszycach”. 

 

2) środki pochodzące z innych źródeł 

  

     - plan        -               40 450,00 zł 

     - wykonanie     -            3 442 935,40 zł 
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 Dochody w kwocie  25 000,00 zł gmina Radoszyce otrzymała na podstawie umowy 

zawartej z Ministerstwem Sprawiedliwości na nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa  

na rzecz OSP w Węgrzynie i OSP w Wilczkowicach. 

 Kwotę 2 897 340,00 zł gmina jako uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem 

na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, wodociągów i zaopatrzenia w wodę. 

Kwotę 500 000,00 zł gmina otrzymała jako nagrodę w ramach konkursu „Rosnąca 

odporność”. 

Kwota 15 995,40 zł gmina otrzymała ze sprzedaży składników majątkowych. 

Kwotę 4 600,00 zł gmina otrzymała z tytułu wpływów z odpłatnego nabycia prawa 

własności. 

 

II. Dochody bieżące: 

1) Dochody własne 

 

▪ podatek rolny 

 - plan  -                  255 585,39 zł 

 - wykonanie   -  252 931,68 zł 

                          98,96 % 

▪ podatek od nieruchomości 

 - plan         -                 1 639 626,76 zł 

 - wykonanie   -               1 581 474,57 zł 

  96,45 % 

▪ podatek leśny 

- plan   -                   199 203,02 zł 

- wykonanie  - 197 555,63 zł 

     99,17 % 

▪ podatek od środków transportowych 

- plan   -  297 418,15 zł 

- wykonanie  -     344 313,53 zł 

    115,77 % 

▪ podatek dochodowy od osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą opłacany w formie karty podatkowej 

- plan  -  3 000,00 zł 
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  - wykonanie - 328,00 zł 

                  10,93 %  

▪ podatek od spadków i darowizn 

- plan  -       20 000,00 zł 

- wykonanie   - 15 135,00 zł 

         76,68 % 

▪ wpływy z opłaty skarbowej 

- plan -               30 000,00 zł 

- wykonanie   -                    38 545,00 zł 

   128,48 % 

▪ wpływy z opłaty targowej (rekompensata) 

     - plan  -   100 000,00 zł 

 - wykonanie  -                  87 553,00 zł 

                                     87,55 % 

▪ podatek od czynności cywilnoprawnych 

- plan   -         175 000,00 zł 

- wykonanie    -                 217 941,46 zł 

                      124,54 % 

▪ udziały we wpływach z podatku dochodowego 

     od osób fizycznych 

 - plan   -       3 796 099,00 zł 

 - wykonanie    -  4 109 022,00 zł 

                                 108,24 % 

▪ udziały we wpływach z podatku dochodowego 

od osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej 

- plan  -              35 000,00 zł 

- wykonanie  -               57 867,41 zł 

  165,34 % 

▪ wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

- plan   -              127 546,19 zł 

- wykonanie  -                    128 794,41zł            

      100,98 % 
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▪ pozostałe dochody własne 

- plan   -            3 885 051,16 zł 

             - wykonanie  -              2 890 756,71 zł 

                  74,41  % 

2)   Dotacje celowe na zadania własne, zlecone oraz realizowane na  

       podstawie porozumień   

     - plan   -              16 630 108,04 zł 

     - wykonanie  -  16 103 858,74 zł 

   96,84 % 

3)  Subwencja ogólna: 

 

▪  część oświatowa 

- plan   -                9 176 928,00 zł 

 - wykonanie   -  9 176 928,00 zł 

                                                                                                                  

 100,00%                                                                                                          

▪ część wyrównawcza 

      - plan        -                9 930 760,00 zł 

- wykonanie     -             9 930 760,00 zł 

                                                                                                                100,00 % 

▪  część równoważąca 

- plan        -                742 607,00 zł 

- wykonanie     -                 742 607,00 zł 

 100,00% 

▪ uzupełnienie subwencji ogólnej 

- plan    -                    631 529,00 zł 

- wykonanie            -                    631 529,00 zł 

          100,00% 

 

4)  Dotacje i środki pozyskane w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich: 

- plan                                                                               –                 661 957,97 zł 

- wykonanie                                                                    –                  674 574,61 zł 
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                                                                                                                              101,91 % 

Tabela 3 Wykonanie dochodów w układzie działów klasyfikacji budżetowej według stanu 

na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Dział  Plan  Wykonanie  % realizacji 

010 1 977 515,46 1 484 741,22 75,08 

020 3 000,00 2 155,34 71,84 

400 2 371 105,14 2 092 239,69 88,24 

600 14 000,00 14 000,00 100,00 

700 69 141,55 76 019,11 109,95 

750 117 389,00 109 209,38 93,03 

751 1 878,00 1 878,00 100,00 

754 25 000,00 25 000,00 100,00 

756 6 732 910,43 7 092 521,30 105,34 

758 20 501 824,00 23 380 311,72 114,04 

801 1 492 348,00 974 548,64 65,30 

851 31 693,44 534 853,44 1687,58 

852 2 256 880,97   2 131 910,27 94,46 

854 125 500,00 106 184,74 84,61 

855 13 943 312,00 13 565 565,99 97,29 

900 2 013 870,03 1 571 728,48 78,05 

921 0,00 503,36 - 

926 15 000,74 0,00 - 

Razem 51 692 368,76 53 163 370,68 102,85 

 

 

 

Dochody budżetu powyżej 100 % planowanych zostały wykonane w działach: 

- 700 – Gospodarka mieszkaniowa – wykonanie  109,95%- uzyskano wyższe od planowanych 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
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- 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – wykonanie  105,34% - uzyskano 

wyższe niż planowano dochody z tytułu podatków lokalnych, dochody z niektórych podatków 

realizowanych przez urządy skarbowe oraz wyższe od planowanych, dochody z tytułu podatku 

dochodowego od osób prwnych i osób fizycznych,  

-758 – Różne rozliczenia – wykonanie 114,04% - gmina otrzymała uzupełnienie subwencji 

ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę,  

- 851 – Ochrona zdrowia- wykonanie 1687,58% - Gmina Radoszyce otrzymała nagrodę  

w ramach konkursu „Rosnąca odporność”.  

 

Dochody w 100 % dochodów planowanych wykonano w dziale:  600 - Transport  

i łączność, 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa oraz w dziale 751 

- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa. 

 

Dochody budżetu poniżej 100 % planowanych zostały wykonane w działach: 

- 010 – Rolnictwo i łowiectwo – wykonanie 75,84% - uzyskano niższe od planowanych dochody 

w ramach realizacji zadań inwestycyjnych, 

 

- 020 – Leśnictwo – wykonanie 71,84% - uzyskano niższe od planowanych dochody  

z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

 

-  400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - wykonanie 88,24% - 

uzyskano niższe od zaplanowanych dochody majątkowe w związku z przesunięciem okresu 

realizacji przedsięwzięcia pn. " Odnawialne źródła energii oraz termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Radoszyce", 

 

- 750 – Administracja publiczna - wykonanie 93,03% - otrzymano niższe od planowanych 

wpłaty z różnych dochodów, 
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- 801 - Oświata i wychowanie - wykonanie 465,30% - wykonano niższe  

od zaplanowanych wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, wpływy  

z opłat za korzystanie z wyżywienia, wpływy z usług, 

 

- 852 - Pomoc społeczna - wykonanie 94,46% – dokonano zwrotu części niewykorzystanych 

dotacji, 

 

- 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza - wykonanie 84,61 % – dokonano zwrotu 

niewykorzystanej części dotacji, 

 

- 855 - Rodzina - wykonanie 97,29 % – otrzymano niższą od zaplanowanej kwotę dotacji,  

 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - wykonanie 78,05 % - uzyskano niższe 

od planowanych wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez JST  

na podstawie odrębnych ustaw, 

 

- 926 – Kultura fizyczna – brak wykonania – nie uzyskano zaplanowanych wpływów z najmu i 

dzierżawy składników majątkowych. 

 

Szczegółowe wykonanie dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera  

załącznik  Nr 1 do sprawozdania. 

 

 

Na dzień 31.12.2021 r. zaległości w wykonaniu dochodów budżetowych Gminy 

Radoszyce wyniosły łącznie 2 055 350,23 zł, z tego zaległości w podatkach i opłatach 

lokalnych – 573 618,64 zł oraz zaległości w dochodach niepodatkowych gminy –  

1 481 731,59 zł.  

 

Zaległości w wykonaniu dochodów podatkowych gminy na dzień  

31 grudnia 2021 r. wynosiły 437 877,78 zł, w tym: 

- w podatku od nieruchomości od osób prawnych i innych  

  jednostek nieposiadających osobowości prawnej  - 217 711,00 zł 

  (w tym 90 688,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)   
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- w podatku od nieruchomości od osób fizycznych - 103 794,91 zł 

  (w tym 65 071,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)   

- w podatku rolnym od osób fizycznych i prawnych - 33 403,73 zł 

  (w tym 21 577,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)  

- w podatku leśnym od osób fizycznych  i prawnych - 5 671,81 zł 

  (w tym 105,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)   

- w podatku od środków transportowych od osób fizycznych   - 68 479,40 zł 

  i prawnych (w tym 2 520,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)   

- w podatkach realizowanych  przez Urzędy Skarbowe   - 8 798,93 zł 

 

 

 W 2021 r. skutki   udzielonych   przez   gminę   ulg i zwolnień  (bez ulg  

i zwolnień ustawowych) wyniosły 290 220,46 zł i dotyczyły podatku od nieruchomości 

zarządzanych przez Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w kwocie 289 547,52 zł 

oraz nieruchomości zajętych na działalność sportową, kulturalną  

i rozrywkową w kwocie 672,94 zł. 

Skutki obniżenia stawek maksymalnych podatków ogółem wyniosły 1 436 221,01 zł, w 

tym skutki obniżenia górnych stawek podatku od nieruchomości – 1 138 714,99 zł, podatku od 

środków transportowych – 297 506,02 zł. 

 Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja 

Podatkowa obliczone za okres sprawozdawczy wyniosły  2 136,00 zł i dotyczą  umorzeń 

zaległości podatkowych. 

  

 W 2021 r. wystawiono 25 upomnień dla podatników  zalegających  w zapłacie podatku 

od środków transportowych na łączną kwotę 65 977,40 zł. 

 Osobom fizycznym zalegającym we wpłacie w łącznym zobowiązaniu pieniężnym 

wystawiono 284 upomnień  na kwotę 42 879,96 zł.  

 

Zaległości w wykonaniu dochodów z tytułu innych opłat stanowiących dochody gminy 

na podstawie ustaw wynoszą 135 176,13 zł i dotyczą realizacji ustawy  

o urzymaniu czystości i porządku w gminach. 
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Zaległości dochodów z tytułu innych opłat stanowiących dochody gminy na podstawie 

ustaw wynoszą 564,73 zł wraz z odsetkami i dotyczą korzystania z przystanków autobusowych 

oraz umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

 

Stan zaległości w wykonaniu własnych dochodów niepodatkowych gminy  

na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosił 1 481 731,59 zł.  

 

Zaległości w kwocie 166 701,97 zł dotyczą zaliczek alimentacyjnych wypłaconych 

przez Gminę Radoszyce w latach 2005-2008. W 2021 roku komornikom sądowym udało się 

wyegzekwować zaległości z tytułu zaliczek alimentacyjnych w kwocie 11 958,99 zł, z czego 

kwotę 5 979,49 zł odprowadzono do budżetu państwa. 

 

Według stanu na dzień 31.12.2021 r. zaległości z tytułu funduszu alimentacyjnego  

w kwocie 975 616,79 zł dotyczą świadczeń wypłaconych przez Gminę Radoszyce w latach 

2008–2021. Do komorników sądowych przekazano wszystkie decyzje w sprawie przyznania 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, celem egzekucji należności alimentacyjnych.  

W gminie Radoszyce świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobiera 39 osób. Wobec 

wszystkich dłużników podjęte zostały przez komorników sądowych czynności egzekucyjne. 

Egzekucja jest częściowo skuteczna wobec 31 dłużników. Do Starostwa Powiatowego  

w Końskich wystosowano 3 wnioski o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikom alimentacyjnym, w 

wyniku czego zatrzymano 3 prawa jazdy; do prokuratur rejonowych skierowano  

26 wnioski o ściganie przestępstwa niealimentacji, w tym 17 spraw umorzono,  

w 4 sprawach wszczęto postępowanie, skierowano 3 akty oskarżenia do sądu. 

Należności podlegają ściągnięciu w drodze egzekucji sądowej na podstawie wniosku  

o wszczęcie/przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego. Wystawiono 30 wnioski 

 o egzekucję zaległych i bieżących należności z tytułu funduszu alimentacyjnego. 

W 2021 r. komornikom sądowym udało się odzyskać zaległości z tytułu funduszu 

alimentacyjnego w kwocie 52 031,94 zł, z czego 32 220,35 zł, tj. 60 % odprowadzono na rzecz 

budżetu państwa,  20 811,59 zł stanowi dochód budżetu gminy Radoszyce. 

Informacje o kwotach zadłużenia z tytułu zaliczki alimentacyjnej oraz funduszu 

alimentacyjnego zostały przekazane bezpłatnie do 6 biur informacji gospodarczej:  Krajowego 

Rejestru Długów, Krajowego Biura Informacji Gospodarczej S.A. , ERIF BIG S.A., Info 

Monitor S.A., KIDT BIG SA, Bisnode mBIG. 
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Zaległości z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz  

z odsetkami wynoszą 5 124,48 zł. 

 

Zaległości w kwocie 1 112,48 zł dotyczą niezrealizowanych dochodów z tytułu najmu 

składników majątkowych wraz z odsetkami. 

 

Zaległość z tytułu kosztów transportu, utrzymania i koniecznego leczenia zwierząt wraz 

z odsetkami wynosi 331 645,36 zł (w tym kwotę 189 556,58 zł zabezpieczono hipoteką). 

 

Zaległość w kwocie 893,57 zł wraz z odsetkami dotyczy wpływów z usług 

świadczonych przez jednostki oświatowe. 

 

Zaległość w kwocie 52,22 zł wraz z odsetkami dotyczy wpływów z opłat  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

 

Zaległość w kwocie 584,37 zł wraz z odsetkami dotyczy wpływów z opłat  

za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego. 

 

 

 Na dzień 31 grudnia 2021 roku budżet Gminy Radoszyce po stronie wydatków wynosił: 

plan 54 084 328,31 zł, wykonanie 47 992 919,68 zł.  Zrealizowane wydatki stanowią  86,66 % 

wydatków planowanych, z tego: 

 

 

1) wydatki bieżące 

     - plan    -  47 728 394,73 zł 

     - wykonanie    - 42 834 718,41 zł 

  -  89,75% 

w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

     - plan   - 20 014 431,66 zł 

     - wykonanie  - 18 167 216,44 zł 
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                                                                                                      90,77 % 

b) dotacje na zadania bieżące  

     - plan  - 576 448,00 zł 

     - wykonanie    - 552 560,78 zł 

                                 95,86 % 

c) obsługa długu 

     - plan                     -                300 000,00 zł 

     - wykonanie    -                 96 548,64 zł 

  32,18 % 

d) pozostałe wydatki bieżące 

     - plan                     -               26 837 515,07 zł 

     - wykonanie    -            24 018 392,55 zł 

                                                                                                                         89,50 %  

                          

2) wydatki majątkowe 

     - plan      - 6 355 933,58 zł 

     - wykonanie   - 5 158 201,27 zł 

                                                                                                         81,16 % 
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Tabela 4 Wykonanie wydatków w układzie działów klasyfikacji budżetowej według stanu na 

dzień 31 grudnia 2021 

Dział  Plan  Wykonanie  % realizacji 

010 2 420 584,02 1 613 779,77 66,67 

400 2 485 573,60 2 424 828,31 97,56 

600 1 747 924,39 1 312 527,66 75,09 

700 667 600,00 574 978,65 86,13 

710 30 000,00 27 306,00 91,02 

750 5 421 697,00 4 836 408,81 89,20 

754 530 130,00 320 992,46 60,55 

757 300 000,00 96 548,64 32,18 

758 42 200,00 0,00 - 

801 16 952 683,00 15 391 542,18 90,79 

851 427 021,55 281 676,61 65,96 

852 4 525 637,52 3 598 112,70 79,51 

854 830 050,00 646 141,33 77,84 

855 14 093 336,00 13 673 720,57 97,02 

900 2 866 765,23 2 503 385,76 87,32 

921 363 748,00 334 577,60 91,98 

926 377 500,00 354 514,63 93,91 

Razem 54 084 328,31 47 992 919,68 88,74 
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Tabela 5 Wydatki majątkowe dokonane w 2021 r. dotyczyły realizacji następujących 

zadań inwestycyjnych: 

Nazwa zadania inwestycyjnego Kwota wydatku 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podlesie 

 

27 750,00 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: 

Wilczkowice, Momocicha, Grodzisko, Radoszyce wraz z 

przebudową przepompowni ścieków 

 

- 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze 

aglomeracji Radoszyce 

 

1 078 224,98 

Odnawialne źródła energii oraz termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Radoszyce 

 

2 418 594,60 

Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika retencyjnego w 

Radoszycach 

 

482 177,99 

Seniorzy RAZEM w Radoszycach 

 

21 955,50 

Świetlica w Wilczkowicach 

 

73 554,00 

Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości 

Jakimowice 

 

 

984,00 

Budowa budynku świetlicy wiejskiej z częścią dla 

ochotniczej straży pożarnej w ms. Węgrzyn 

 

 

99 876,00 

Budowa magistrali wodociągowej wraz z obudową, głowicą, 

armaturą i orurowaniem studni wierconej w ms. Radoszyce 

 

- 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0401 T Stąporków-

Smyków-Radoszyce-Włoszczowa w km 24+782-25+469 na 

dł. 687 mb.  

 

129 950,00 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0407 T Radoszyce-Pakuły-

Nadworów-Sęp w km 1+495-2+110 na długości 615 mb 

 

91 338,00 
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Przebudowa drogi powiatowej Nr 0416 T Stary Sokołów-

Nowy Sokołów-Jacentów w km 3+165-3+945 na długości 

780 mb 

 

165 000,00 

Przebudowa dróg powiatowych 

 

- 

Przebudowa dróg gminnych 

 

- 

Zakup gilotyny do usuwania gałęzi i krzaków 

 

40 098,00 

Zakup gruntów do zasobu Gminy Radoszyce 

 

- 

Zakup sprzętu komputerowego 

 

55 712,38 

Dostawa i montaż centrali telefonicznej w budynku Urzędu 

Miasta i Gminy w Radoszycach 

 

10 996,20 

Zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz OSP 

Węgrzyn i OSP Wilczkowice 

 

29 500,00 

 

 

 

 

Przebudowa dachu na budynku Szkoły Podstawowej  

w Kłucku 

 

81 180,00 

Dostawa i montaż magazynu oraz urządzenia do  

podawania peletu 

 

42 000,00 

Wykonanie ogrodzenia przy Szkole Podstawowej  

w Kapałowie 

 

29 700,00 

Zakup sprzętu komputerowego przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach 

 

18 769,62 

Zakup i montaż zegarów do sterowania oświetleniem  

drogowym 

 

9 840,00 

Zakup sprzętu medycznego 119 000,00 
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Uzupełnienie oświetlenia parku w Radoszycach 

 

50 000,00 

Zakup samochodu strażackiego 

 

42 000,00 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 

zakup samochodu służbowego dla KPP w Końskich 

20 000,00 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z 

przeznaczeniem na zakup wyposażenia i sprzętu  

do ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego  

dla Komendy PSP w Końskich 

20 000,00 

Razem 

 

5 158 201,27 

 

Wykonanie wydatków budżetu w 2021 roku   według   działów,   rozdziałów i paragrafów 

zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego sprawozdania. 

 

 Z załączonego zestawienia wydatków budżetu wynika, że w poszczególnych 

podziałkach klasyfikacji budżetowej nie wystąpiły przekroczenia planowanych wydatków 

wskazujące na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

 

 Zrealizowane   dochody   budżetu   w  2021 roku   wyniosły   53 163 370,68 zł,        

a wydatki  47 992 919,68 zł.   

 Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami i wydatkami wynosi 5 170 451,00 zł  

i stanowi nadwyżkę budżetową roku 2021.  

 

 Stan zobowiązań Gminy Radoszyce na dzień 1 stycznia 2021 r. wynosił  

12 579 526,58 zł. Zadłużenie w wyżej wymienionej kwocie stanowiły:  

 

1) kredyt długoterminowy w kwocie 1 740 000,00 zł, zaciągnięty w sierpniu  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Przedborzu, na pokrycie kosztów zadania inwestycyjnego 

pn. „Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez budowę budynku przedszkola  w 

Radoszycach wraz z zakupem wyposażenia”. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego kredytu na dzień 01.01.2021 r. wynosił 1 104 000,00 zł.  
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2) kredyt długoterminowy w kwocie 1 460 000,00 zł, zaciągnięty w październiku  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadania inwestycyjnego pn. 

„Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika 

wodnego małej retencji w Radoszycach”. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego kredytu na dzień 01.01.2020 r. wynosił 1 168 000,00 zł.  

 

2) kredyt długoterminowy w kwocie 1 460 000,00 zł, zaciągnięty w październiku  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadań inwestycyjnych  

pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego 

zbiornika wodnego małej retencji w Radoszycach”. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce  

z tytułu zaciągniętego kredytu na dzień 01.01.2021 r. wynosił 876 000,00 zł.  

 

3) kredyt długoterminowy w kwocie 3 600 000,00 zł, zaciągnięty w grudniu 2018 r. w Banku 

Spółdzielczym w Końskich,na pokrycie kosztów zadań inwestycyjnychpn. „Zapobieganie 

skutkom klęski żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej 

retencji w Radoszycach” oraz „Poprawa dostępu do infrastruktury sportowej poprzez małej 

budowę Sali Gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kapałowie”. Stan zadłużenia 

Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętego klredytu na dzień 01.01.2021r. wynosił 

3 600 000,00 zł.  

 

4) pożyczka długoterminowa w kwocie 6 656 765,00 zł, zaciągnięta w kwietniu  

2019 r. w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, na 

pokrycie kosztów zadania inwestycyjnego pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych 

poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej retencji w Radoszycach”.  

Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętej pożyczki na dzień 01.01.2021 r. 

wynosił 6 596 765,00 zł. Spłata kredytu nastapi w latach 2020-2032. 

 

5) zobowiązanie leasingowe na koparkę dla Komunalnego Zakładu Gospodarczego  

w Radoszycach w kwocie 471 647,16 zł. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego zobowiązania na dzień 01.01.2021 r. wynosił 402 761,58 zł. Spłata zobowiązania 

nastapi w latach 2020-2023. 
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Stan zobowiązań Gminy Radoszyce na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosił  

11 432 755,30 zł. Zadłużenie w wyżej wymienionej kwocie stanowiły: 

 

1) kredyt długoterminowy w kwocie 1 740 000,00 zł, zaciągnięty w sierpniu  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Przedborzu, na pokrycie kosztów zadania inwestycyjnego 

pn. „Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez budowę budynku przedszkola  w 

Radoszycach wraz z zakupem wyposażenia”. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego kredytu na dzień 31.12.2021 r. wynosił 756 000,00 zł. Spłata kredytu nastapi w 

latach 2019-2024. 

 

2) kredyt długoterminowy w kwocie 1 460 000,00 zł, zaciągnięty w październiku  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadania inwestycyjnego pn. 

„Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika 

wodnego małej retencji w Radoszycach”. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego kredytu na dzień 31.12.2021 r. wynosił 584 000,00 zł. Spłata kredytu nastapi  

w latach 2019-2023. 

 

3) kredyt długoterminowy w kwocie 3 600 000,00 zł, zaciągnięty w grudniu  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadań inwestycyjnych  

pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika 

wodnego małej retencji w Radoszycach” oraz "Poprawa dostępu do infrastruktury sportowej 

poprzez budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kapałowie". Stan zadłużenia 

Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętego kredytu na dzień 31.12.2021 r. wynosił 3 341 000,00 

zł. Spłata kredytu nastapi w latach 2021-2032. 

 

4) pożyczka długoterminowa w kwocie 6 656 765,00 zł, zaciągnięta w kwietniu  

2019 r. w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, na 

pokrycie kosztów zadania inwestycyjnego pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych 

poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej retencji w Radoszycach”.  

Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętej pożyczki na dzień 31.12.2021 r. 

wynosił 6 450 765,00 zł. Spłata kredytu nastapi w latach 2020-2032. 
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5) zobowiązanie leasingowe na koparkę dla Komunalnego Zakładu Gospodarczego  

w Radoszycach w kwocie 471 647,16 zł. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego zobowiązania na dzień 31.12.2021 r. wynosił 300 990,30 zł. Spłata zobowiązania 

nastapi w latach 2020-2023. 

 

Koszty obsługi zadłużenia (odsetki od zaciągniętych pożyczek i kredytu)  

w 2021 r. wyniosły 96 548,64 zł. 

 

      W roku 2021 Gmina Radoszyce nie udzielała poręczeń i gwarancji.  

   

 Na dzień 31.12.2021 r. Gmina Radoszyce nie posiadała zobowiązań wymagalnych. 

       

 Stan środków pieniężnych na rachunkach budżetu gminy Radoszyce na dzień              31 

grudnia 2021 roku wyniósł 8 853 482,53 zł, w tym: 

-  680 620,00 zł – subwencja oświatowa na miesiąc styczeń 2022 r., 

-    0,23 zł – środki niewykorzystanych dotacji w roku budżetowym. 

 

\ 

 Przychody i koszty zakładu budżetowego w roku 2021 r. wyniosły: 

 

 Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach 

     

    a) - plan przychodów    -           2 634 489,00 zł 

        - wykonanie    -      2 587 710,48 zł 

         98,22 % 

          

    b) - plan kosztów     - 2 634 489,00 zł 

        - wykonanie     - 2 625 029,24 zł 

                      99,64 % 

 

           W 2021 r. z budżetu Gminy Radoszyce zostały przekazane dotacje podmiotowe  

i celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych. 
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            Dotacja podmiotowa w 2021 r. przekazana została dla Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Radoszycach (działającej w formie samorządowej instytucji kultury)  

w kwocie 197 148,00 zł. 

 

            Z budżetu Gminy Radoszyce w roku 2021 zostały przekazane dotacje celowe  

w łącznej kwocie 889 288,00 zł, w tym: 

 

- 281 000,00 zł dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych wyłonionego  

w drodze otwartego konkursu ofert – Gminnego Klubu Sportowego „Partyzant”  

w Radoszycach na realizację zadań własnych gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

 

- 6 000,00 zł dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych wyłonionego  

w drodze otwartego konkursu ofert – Klubu Karate i Sportów Walki „TIGER” z siedzibą  

w Radoszycach na realizację zadań własnych gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

 

- 386 288,00 zł dla Powiatu Koneckiego z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych 

na terenie gminy Radoszyce, 

 

- 5 000,00 zł dla Banku Żywności z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, jako podmiotu 

wyłonionego na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, 

 

- 42 000,00 zł dla OSP w Jakimowicach na zakup samochodu strażackiego, 

 

- 119 000,00 zł dla PZOZ w Radoszycach na zakup sprzętu medycznego, 

 

- 50 000,00 zł dla KZG w Radoszycach na uzupełnienie oświetlenia parku w Radoszycach. 

 

W 2021 roku wykonanie wydatków z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego było następujące: 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo    

          - plan                                                               -            410 466,04 zł 
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          - wykonanie                                          -    410 466,04 zł 

                                                                                                      100,00 % 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

          - plan                                                               -          107 389,00 zł 

          - wykonanie                                          - 107 389,00 zł 

                                                                                                    100,00 % 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

          - plan                                                               -          1 878,00 zł 

          - wykonanie                                          -    1 878,00 zł 

                                                                                                     100,00 % 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie        

          - plan                                                                     -         99 321,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -                98 911,66 zł 

                                                                                                          99,59 % 

Dział 851 – Ochrona zdrowia        

          - plan                                                                     -         280,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -               280,00 zł 

                                                                                                          100,00 % 

Dział 852 – Pomoc społeczna        

          - plan                                                                     -         65 300,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -               61 454,88 zł 

                                                                                                          94,11 % 

Dział 855 – Rodzina        

          - plan                                                                     -         13 869 312,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -               13 507 758,81 zł 

                                                                                                          97,39 % 

 

Otrzymane przez Gminę dotacje celowe zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem 

określonym przez dysponentów. 
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Ustalona w rozdziale 75818 rezerwa ogólna wydatków budżetu w kwocie 42 000,00 zł 

w ciągu roku 2021 została rozdysponowana.  

Ustalona rezerwa ogólna wydatków budżetu w rozdziale 75421 – Zarządzanie 

kryzysowe w kwocie 122 000,00 zł w trakcie roku 2021 nie została rozdysponowana;  

jej stan w dniu 31.12.2021 r. wyniósł  122 000,00 zł.  

  

Wpływy z tytułu wydawania zezwoleń na  sprzedaż   napojów   alkoholowych  

w  2021 roku wyniosły 128 794,41 zł  (plan 127 546,19 zł - wykonanie 100,98%).   

Plan wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w  Radoszycach wyniósł 212 978,00 zł,  a wykonanie 127 823,17 zł (60,02%),  

w tym  15 820,00 zł stanowiły wydatki na przeciwdziałanie narkomanii,  

112 003,17 zł – wydatki związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

 

 W 2021 roku wolne   środki   pieniężne   lokowano  w   Banku Spółdzielczym    

w Końskich Oddział w Radoszycach. 

Dochody budżetu gminy z tytułu odsetek od lokat krótkoterminowych wyniosły   

532,93 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW 

I STRATEGII 

 

IV. 1. Inwestycje i zadania realizowane na podstawie strategii rozwoju lokalnego. 
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A. Opracowanie wniosków o dofinansowanie projektu pod nazwą „wykonanie 

otworu hydrogeologicznego - rozpoznawczego przy zbiorniku wodnym 

„Antoniów” dla udokumentowania wód termalnych w gminie Radoszyce.  

W ramach tego zadania został wykonany i zaakceptowany projekt robót geologicznych 

który jest bazą do złożenia wniosku o dofinansowanie.   

B. Budowa zbiornika w Radoszycach.  

Pierwszy etap inwestycji pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez 

budowę wielofunkcyjnego zbiornika małej retencji w Radoszycach” zakończył się w 2019 

roku. W 2021 wykonano kolejne etapy związane z zagospodarowaniem terenu wokół zalewu 

tj.: budowa części oświetlenia parkingu i promenady oraz wykonanie podbudowy terenu 

parkingu. Został również zakupiony materiał na wykonanie nawierzchni parkingu i drogi 

dojazdowej. 

C. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji Radoszyce. 

Gmina zrealizowała inwestycję pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze 

aglomeracji Radoszyce”. Zadanie to jest współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach działania 4.3. Gospodarka wodno-ściekowa, Osi 4. 

Dziedzictwo naturalne i kulturowe, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Inwestycja została wykonana w dwóch etapach: I etap -  

budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mularzów oraz w miejscowości Radoszyce ul. 

Konecka i ul. Piaskowa, II etap - budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kapałów oraz 

w miejscowości Radoszyce ul. Spółdzielcza-Piotrkowska, ul. Kościuszki-Krakowska  

i ul. Szkolna. 

D. Termomodernizacja. 

Zakończono zadanie pod nazwą „Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Radoszyce”, na które uzyskano dofinansowane ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020  

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Osi Priorytetowej 3 Efektywna  

i Zielona Energia, Działania 3.3. Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym. Projekt miał na celu 

głęboką termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy – 
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Szarego w Radoszycach, budynku byłego Gimnazjum Nr 1 w Radoszycach oraz Gminnej Hali 

Sportowej. Zadanie obejmowało  docieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie stropodachu, 

wymianę okien i drzwi, modernizację instalacji centralnego ogrzewania, wymianę instalacji 

oświetlenia zewnętrznego oraz wymianę punktów świetlnych. Ponadto zamontowano instalację 

wykorzystującą odnawialne źródła energii (OZE). Dofinansowanie wyniosło 95 % wartości 

inwestycji, czyli wparcie w wysokości 3 848 573,67 zł, przy całkowitych kosztach 

opiewających na kwotę 4 163 054,71 zł. Zadanie ujęte zostało  

w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

E. Projekt organizacji ruchu. 

W 2021r. Gmina Radoszyce ukończyła prace związane z oznakowaniem dróg gminnych  

zgodnie z opracowanymi i zatwierdzonymi Projektami stałej organizacji ruchu dla tych dróg. 

F. Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy 

Radoszyce. 

Opracowano plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Radoszyce wraz z uzyskaniem wszelkich decyzji, pozwoleń, zatwierdzeń, uzgodnień  

i opinii organów administracji, wymaganych przepisami obowiązującego prawa. Jest to 

dokument wskazujący kierunki zaopatrzenia terenu Gminy w energię elektryczną zapewnienia 

bezpieczeństwa energetycznego oraz zaopatrzenia w energię odbiorców przy możliwie 

najniższych kosztach a także ograniczenie wpływu gospodarki energetycznej na środowisko 

naturalne. Dokument określa warunki współpracy z innymi gminami dotyczącej inwestycji w 

rozwój sieci zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i odnawialne źródła energii. 

Jak co roku Gmina Radoszyce partycypowała w kosztach przebudowy dróg 

powiatowych. W bieżącym roku były to następujące odcinki dróg:  

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 0401 T Stąporków – Smyków – Radoszyce – 

Włoszczowa na długości 687mb o wartości 129950,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 0407 T Radoszyce-Pakuły -Nadworów-Sęp  

na długości 615mb o wartości 91338,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 0416 T Stary Sokołów- Nowy Sokołów- Jacentów 

na długości 780mb o wartości 165000,00 zł,  
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G. „Budowa infrastruktury rekreacyjnej na Zalewie „Antoniów” 

7 września została podpisana umowa na realizację zadania pn. „Budowa infrastruktury 

rekreacyjnej na Zalewie „Antoniów” w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego 

PROW na lata 2014-2020. Przedmiotem niniejszego projektu będzie budowa dwóch boisk do 

siatkówki plażowej i trzech altan na Zalewie "Antoniów", w altanach zostaną zamocowane 

stoły oraz ławki służące do wypoczynku, co zachęci wszystkich mieszkańców gminy  

do aktywności i zaangażowania w życie społeczne. Niniejsze obiekty będą ogólnodostępne 

zarówno dla mieszkańców Radoszyc, ale też całej gminy oraz gości z całego regionu. Wartość 

dofinansowania to kwota 100 000,00 zł. 

H. „Seniorzy RAZEM w Radoszycach” 

Gmina Radoszyce realizuje projekt pn. „Seniorzy RAZEM w Radoszycach”, który 

finansowany jest ze środków Unii  Europejskie w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz budżetu krajowego. Zadanie współfinansowane jest w ramach Osi 

priorytetowej 9 Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do 

wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych, poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej 

jakości usług społecznych. Celem projektu jest zwiększenie dostępności wysokiej jakości usług 

społecznych zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym w wieku senioralnym z 

obszaru Gminy Radoszyce. Klub utworzony został w Domu Kultury, ul. Częstochowska 4 w 

Radoszycach. Wartość projektu to kwota 531 894,25 zł, a wartość dofinansowania  

486 534,25, w tym wkład funduszy europejskich 452 110,11 zł, budżet państwa 34 424,14 zł. 

I. „Świetlica w Wilczkowicach” 

Gmina Radoszyce realizuje projekt pn. „Świetlica w Wilczkowicach”, który finansowany 

jest ze środków Unii  Europejskie w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 

budżetu krajowego. Zadanie współfinansowane jest w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020 w ramach Priorytetu 9 

Włączenie społeczne i walka z ubóstwem Poddziałanie 09.02.01 Rozwój wysokiej jakości 

usług społecznych. W ramach projektu utworzono świetlicE środowiskowa  

w miejscowości Wilczkowice. Pomieszczenia przeznaczone na świetlice zostały poddane 

adaptacji. W ramach funkcjonowania placówek dzieci mają zapewnioną pomoc m.in.  

w nauce i uzupełnieniu zaległości edukacyjnych, organizowanie czasu wolnego – prowadzenie 

zajęć tematycznych, rozwijanie 4 kompetencji kluczowych: w zakresie wielojęzyczności, 
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cyfrowe, matematyczne, kompetencje w zakresie świadomości i ekspresji kulturalnej. 

Utworzony został także Punkt Wsparcia Rodziny gdzie dyżuruje pedagog, psycholog, prawnik. 

Okres realizacji projektu: 01 września 2021r. - 31 maja 2023r.. Wartość tego projektu to 578 

300 z czego dofinansowanie stanowi ponad 92% tej kwoty. 

J. „Budowa sal gimnastycznych przy Szkole Podstawowej w Wilczkowicach  

i Górnikach wraz z termomodernizacją budynków Szkole Podstawowej  

w Kapałowie i Kłucku” 

17 listopada została podpisana umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Budowa sal gimnastycznych przy Sz. P. w Wilczkowicach i Górnikach 

wraz z termomodernizacją budynków Sz. P. w Kapałowie i Kłucku” w ramach Programu 

Inwestycji Strategicznych, jakim jest „Polski Ład”  Kwota dofinansowania to kwota 4,5 mln.  

To dofinansowanie, dzięki któremu Gmina Radoszyce, będzie mogła wybudować dwie sale 

gimnastyczne zlokalizowane przy Szkole Podstawowej w Górnikach i Szkole Podstawowej  

w Wilczkowicach, jak również przeprowadzić termomodernizację budynków Szkoły 

Podstawowej w Kapałowie i Szkoły Podstawowej   w Kłucku. 

K. „Budowy budynku świetlicy wiejskiej z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Węgrzynie” 

W dniu 23 grudnia w siedzibie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego została 

podpisana umowa na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowy budynku świetlicy wiejskiej  

z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrzynie”. Zadanie zostanie sfinansowane  

w ramach operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, działania 

"Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich" objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego 

na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Wartość dofinansowania projektu to 

kwota 500 000,00 zł., a wartość całkowita robót to prawie 1 mln zł. Planowane zakończenie 

prac to maj 2023 roku. 

IV. 2.  Ład przestrzenny. 

 

A. Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy. 
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Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Radoszyce zostało przyjęte uchwałą Nr XX/109/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 27 

września 2016 roku. W bieżącej kadencji Rady Miasta jeszcze nie podlegał ocenie aktualności. 

B. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.  

 Na terenie Gminy Radoszyce obowiązują 2 zmiany w Miejscowym Planie Ogólnym 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Radoszyce na obszarze wsi Huta i Jacentów  

o łącznej powierzchni 10,34 ha.   

IV. 3.  Gospodarka mieszkaniowa. 

W roku 2021 zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania:  

- Radoszyce, ul. Częstochowska 4 – w budynku znajduje się 1 mieszkanie,  

o powierzchni 48 m²; 

- Radoszyce, ul. Mickiewicza 5 – w budynku znajdują się 4 mieszkania,  

o powierzchni 43,52 m², 60 m², 90,80 m² i 107,37 m² (łączna powierzchnia mieszkań 

w tym budynku to 301,69 m²); 

- Radoszyce, ul. Papieża Jana Pawła II 33 – w budynku znajdują się 2 mieszkania,  

o powierzchni 42,44 m² i 63,96 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku  

to 106,40 m²); 

- Górniki 18 – w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 49,85 m²  

i 49,85 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 99,70 m²),  

- Kłucko-Kolonia 39 - w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 60,13 m², 

74,15 m² i 74,15 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 208,43 m²). 

Łącznie w zasobie gminy w 2021 r. znajdowało się 12 mieszkań, wszystkie mieszkania 

wyposażone są w instalację wodociągową i posiadają łazienki. Dochody uzyskane z tytułu 

najmu lokali mieszkalnych w 2021 roku wyniosły 27,6 tys. zł., nie odnotowano zaległości  

w opłatach za mieszkania.  

IV. 4.  Zasoby nieruchomości. 

  

Na dzień 31.12.2021 r. Gmina Radoszyce miała we władaniu 90 ha gruntów, w tym:  



46 
 

- Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce - 
 

- 65 ha użytków rolnych,  

- 4 ha gruntów leśnych i zadrzewionych,  

- 21,5 ha gruntów zabudowanych i zurbanizowanych, o łącznej wartości 1 662 tys. zł.  
 

Powierzchnia nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste wynosi 4,1167 ha, 

roczne wpływy z opłat z tego tytułu wynoszą ok. 3 tys. zł. Powierzchnia nieruchomości 

oddanych w trwały zarząd wynosi 11,7795 ha, roczne wpływy z opłat z tego tytułu wynoszą 

ok. 3,5 tys. zł.  

 

IV. 5.  Środowisko. 

  

A. Program Ochrony Środowiska 

Uchwałą Nr XXXVIII/220/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 25.06.2018 r. 

przyjęto „Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Radoszyce na lata 2018-2021 

z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”. Opracowany dokument obejmuje omówienie 

kierunków ochrony środowiska w gminie w odniesieniu m.in. do gospodarki wodno-ściekowej, 

gospodarki odpadami, ochrony powierzchni ziemi i gleby, ochrony powietrza, ochrony przed 

hałasem, ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym, ochrony przyrody, edukacji 

ekologicznej.  

Realizacja programu: 

1. Prowadzenie w formie elektronicznej publicznie dostępnych wykazów danych  

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie oraz  

ich udostępnianie w BIP-ie;  

2. wspieranie finansowe edukacji ekologicznej – gmina wspiera szkoły organizujące dzień 

sprzątania świata oraz dzień ziemi; 

3. przeprowadzanie kontroli prawidłowości gospodarki ściekowej prowadzonej przez 

mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce; 

4. przeprowadzenie kontroli prawidłowości segregacji odpadów komunalnych 

5. rozpoczęto inwestycje polegające na budowie sieci wodociągowej w ramach 

zagospodarowania terenu zbiornika wodnego w Radoszycach; 

6. wykonano montaż słupa wirowego z platformą ocynkowaną wraz z przeniesieniem gniazda 

bocianiego w miejscowości Jakimowice; 
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7. opracowano dokument „Aktualizacja Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię 

Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Radoszyce na lata 2021 – 2036”; 

8. udzielanie informacji oraz pomoc przy wypełnianiu oraz rozliczaniu  wniosków 

dotyczących  programu  „Czyste  Powietrze”, który przewiduje dofinansowania m.in. na: 

wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwa stałe) oraz zakup i montaż 

nowych źródeł ciepła, spełniających wymagania programu, docieplenie przegród budynku, 

wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, instalację odnawialnych źródeł energii (kolektorów 

słonecznych i instalacji fotowoltaicznej), montaż wentylacji mechanicznej  

z odzyskiem ciepła.  

Działania podejmowane w celu ochrony środowiska wymagają dłuższego horyzontu 

czasowego i dużych nakładów finansowych. Dlatego też części z nich wymaga weryfikacji  

i realizacji w latach następnych. Zadanie zdefiniowane w „Programie ochrony środowiska dla 

Miasta i Gminy Radoszyce 2018-2021 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025” zostały 

wprowadzone w życie w miarę możliwości finansowych gminy i w roku 2021 trwała ich 

kontynuacja. 

B. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

 

Uchwałą Nr XXIII/139/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 27 grudnia 2016 r. przyjęto 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Radoszyce, który następnie został zaktualizowany 

uchwałą Nr XXXVII/208/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 maja 2018 r.  

Istotą założeń przyjętego planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych 

i środowiskowych poprzez realizację działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych 

poprzez wyznaczone dla Gminy Radoszyce cele: 

▪ redukcję emisji gazów cieplarnianych, 

▪ zwiększenie udziału energii pochodzące ze źródeł odnawialnych, 

▪ redukcja zużycia energii finalnej w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej obejmuje wszystkie sektory (budownictwo użyteczności 

publicznej, budownictwo mieszkaniowe, transport, oświetlenie uliczne, przemysł) i podmioty 

będące producentami, dystrybutorami i użytkownikami energii uwzględniając podmioty 

zarówno publiczne jak i prywatne.  

Realizacja programu:  
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1. W roku 2021 kontynuowano oraz zrealizowano inwestycję rozpoczętą w 2020 r. 

polegającą na „Termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Radoszyce.” Zadanie swym zakresem objęło głęboką termomodernizację 

budynków Szkoły Podstawowej im. Gen. Bryg. Antoniego Hedy – Szarego  

w Radoszycach, budynku byłego Gimnazjum Nr 1 w Radoszycach oraz Gminnej Hali 

Sportowej. Celem niniejszego zadania jest osiągnięcie następujących celów 

szczegółowych w budynkach publicznych: 

- redukcja  emisji gazów cieplarnianych – 672,81Mg/rok, 

- redukcja zużycia energii elektrycznej – 31,37 MWh/rok, 

- redukcja zużycia energii cieplnej - 6 284,10 GJ/rok. 

2. zrealizowano inwestycje, które w swoich założeniu uwzględniała wymianę i montaż 

nowych źródeł ciepła (kotły posiadające certyfikat klasy 5 - Eco Design) w Świetlicy 

wiejskiej w Wilczkowicach. 

3. W ramach programu „Czyste Powietrze” realizowanego we współpracy  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 

na terenie gminy Radoszyce zostały zrealizowane następujące zadania: 

A. Wymiana wyłącznie starych niskosprawnych źródeł ciepła w ilości 33 sztuki za łączną 

kwotę dofinansowania w wysokości 374.297,83 zł. 

W ramach udzielonego dofinansowania stare niskosprawne kotły zastąpione zostały: 

▪ kotłami na biomasę spełniającymi wymagania ekoprojektu  w ilości 4 szt., 

▪ kotłami węglowymi spełniającymi wymagania ekoprojektu w ilości 6 szt., 

▪ kotłami na pellet drzewny spełniającymi wymagania ekoprojektu w ilości 12 szt. 

▪ pompami ciepła grunt/woda w ilości 1 szt. 

▪ pompami ciepła powietrze/woda w ilości 10 szt. 

B. Wymiana starych niskosprawnych źródeł ciepła wraz z termomodernizacją budynków w 

ilości 30 sztuk za łączną kwotę dofinansowania w wysokości 551.369,91 zł. 

W ramach udzielonego dofinansowania stare niskosprawne kotły zastąpione zostały: 

 

▪ kotłami na biomasę spełniającymi wymagania ekoprojektu  w ilości 2 szt., 

▪ kotłami węglowymi spełniającymi wymagania ekoprojektu w ilości 10 szt., 

▪ kotłami na pellet drzewny spełniającymi wymagania ekoprojektu w ilości 12 szt. 

▪ pompami ciepła powietrze/woda w ilości 6 szt. 
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oraz wykonano docieplenie przegród budowlanych i prac towarzyszących o łącznej 

powierzchni 5 152,59 m2. 

   

C. Gospodarka odpadami.  

 

 W 2021 Gmina Radoszyce pomimo złożonego w wyznaczonym terminie naboru 

wniosków nie uzyskała dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie ze względu na wyczerpanie puli środków 

finansowych na wykonanie zadania pod nazwą: ,,Realizacja gminnego programu usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radoszyce w 2021 roku.            

 Od 1 lipca 2013 r. gmina realizuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych                  

od mieszkańców. Jednym z głównych celów systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest 

zrealizowanie obowiązków wynikających z dyrektyw unijnych, czyli osiągnięcie                       we 

wskazanym terminie odpowiednich poziomów. Gmina Radoszyce, co roku osiąga poziomy 

określone przepisami prawa, a nawet dużo wyższe niż ustalone minimalne limity.  

Gmina 31 grudnia 2020 r. zawarła roczną umowę na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy z firmą wyłonioną 

w postępowaniu przetargowym – Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej             w 

Końskich Sp. z o.o. Umowa na wykonywanie zadania została zawarta na okres 12 miesięcy to 

jest od dnia 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.  

 

Od początku trwania nowego systemu gospodarowania odpadami tj. od 2013 r. gmina 

zapewnia mieszkańcom: worki na odpady segregowane, dwa razy w roku zbiórki elektrośmieci, 

dwa razy do roku zbiórki wielkogabarytów, PSZOK na ul. Leśnej                             w 

Radoszycach. Wszystko to wliczone jest w opłatę, którą mieszkańcy uiszczają każdego 

miesiąca. Widać, że na terenie Gminy Radoszyce segreguje się coraz więcej odpadów, przez 

co zmniejsza się liczba odpadów zmieszanych. Systemem odbioru, transportu  

i zagospodarowania odpadów w roku 2021 objętych było 2820 nieruchomości, 6568 osób. 

 

D. Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach. 

 

   Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w roku 2021, dokonał kontroli pod 

kątem posiadania umów na wywóz nieczystości ciekłych w miejscowościach gdzie nie ma 
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kanalizacji sanitarnej. Skutkiem pozytywnym było podpisanie kolejnych umów na wywóz 

nieczystości ciekłych a co za tym idzie lepsze utrzymanie porządku na terenie gminy. 

 Ponadto na terenie Zakładu Komunalnego kontynuuje się inwestycję w postaci 

PSZOK(punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych) oraz dostosowano go nowych 

przepisów. Daje to możliwość mieszkańcom do oddawania odpadów bezpłatnie w sposób 

selektywny do wyznaczonego miejsca. Mieszkańcy mogą również samodzielnie dowozić 

odpady w postaci popiołów i bio.  

 

 W rok 2021 roku Zakład komunalny zajmował się obsługą i utrzymaniem dróg 

gminnych, obiektów należących do UMIG, utrzymaniem sieci wodociągów i kanalizacji oraz 

wywozem nieczystości ciekłych od mieszkańców i innych prac wykonywanych na zlecenie 

oraz utrzymanie w należytym porządku terenów wokół zalewu Antoniów. Rozpoczęto także 

budowę wodociągu na Zalewie „Antoniów” aby zapewnić dostarczenie wody do potencjalnych 

inwestorów. Zakupiono nowy sprzęt w postaci gilotyny do usuwania gałęzi aby zapewnić 

widoczność na drogach gminnych. Wykonano także monitoring na terenie Zalewu „Antoniów” 

na zlecenie UMiG Radoszyce. 

Zakład Komunalny dostarczył w 2021 roku do odbiorców z wodociągu Radoszyce -  

306.800 m³, a z wodociągu Kłucko 18.650 m³ wody. 

Do oczyszczalni ścieków wprowadzono terenu gminy 277, 2 tyś m³ nieczystości ciekłych. 

Oddano do zagospodarowania 15 ton suchej masy odpadu z oczyszczalni firmie zajmującej się 

recyklingiem. 

 

IV. 6. Polityka społeczna.  

 

A. Realizacja zadań za okres od 01.01.2021 roku do 31.12.2021 roku. Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach. 
 

 Uchwała Nr VII/31/2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 25 maja 2015 roku  

w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata                

2015- 2024 wskazuje kierunki działania w polityce społecznej gminy. Misją i wizją Gminy 

Radoszyce jest integralny rozwój człowieka. Gmina Radoszyce dąży do tego, aby być  

kreatywną, bezpieczną otwartą na potrzeby społeczności. Swoim mieszkańcom chce zapewnić 



51 
 

- Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce - 
 

jak najlepsze warunki do życia oraz umożliwić realizację planów osobistych, zawodowych i 

społecznych.  

Ze strategii wynikają również działania podejmowane dla poprawy warunków zaspakajania 

potrzeb wybranych kategorii osób i rodzin realizowane w 2021 r. przez  

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

Zadanie na rzecz ochrony warunków życia i rozwoju rodzin realizowane jest przez MGOPS  

w Radoszycach  w ramach środków własnych gminy, pochodzących z budżetu państwa oraz 

dotacji celowych w formie pomocy: finansowej, usługowej i pracy socjalnej. 

 

1. Powody i formy realizowanej pomocy na rzecz mieszkańców Gminy Radoszyce: 

Wszystkie rodziny objęte były pomocą pracowników socjalnych w formie pracy socjalnej, 

mającej na celu usamodzielnienie i ograniczenie korzystania ze świadczeń pieniężnych. 

Prowadzona na bieżąco diagnoza problemów społecznych była podstawą do określenia potrzeb 

w zakresie pomocy społecznej. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Radoszycach gromadził dane dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej 

mieszkańców Miasta i Gminy korzystających z pomocy oraz dane przekazywane przez inne 

podmioty, działające w systemie pomocy społecznej, a także analizował zasoby własne.  

W większości przypadków podstawą do udzielania pomocy było wystąpienie równocześnie 

kilku przesłanek. W tabeli poniżej zobrazowane zostało powody realizowanej pomocy  

w poszczególnych latach.  

 

Tabela 6 Powody przyznawania pomocy społecznej w latach 2019-2021 

 2019 2020 2021 

Liczba mieszkańców 9013 8857 8728 

Liczba rodzin objętych pomocą społeczną 421 365 352 

Liczba osób w rodzinach objętych pomocą społeczną 1051 840 757 

Odsetek osób korzystających z pomocy społecznej w ogóle 

mieszkańców gminy 

4,67 4,12 4,03 

Liczba mieszkańców na jednego pracownika socjalnego 1803 1771 1745 

Powody przyznawania pomocy społecznej:    

- ubóstwo 6 12 10 
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- sieroctwo 0 0 0 

- bezdomność 4 5 5 

- bezrobocie 140 125 125 

- niepełnosprawność 155 129 125 

- długotrwała lub ciężka choroba 171 160 158 

- przemoc w rodzinie 2 1 1 

- potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 0 

- potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 59 52 46 

- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w 

rodzinach niepełnych lub wielodzietnych 

24 28 32 

- trudności w integracji cudzoziemców 0 0 0 

- trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 

2 1 1 

- alkoholizm 2 2 1 

- narkomania 0 0 0 

- zdarzenie losowe 8 6 8 

- sytuacja kryzysowa 2 1 0 

- klęska żywiołowa lub ekologiczna 1 0 0 

Analizując zapisy w poszczególnych latach należy stwierdzić, wyraźną tendencją spadkową 

odsetek osób korzystających z pomocy MGOPS w Radoszycach. Jednocześnie nadal 

głównym powodem korzystania wśród osób i rodzin zaznaczony jest stan zdrowia – czyli 

choroba.  

Tabela 7 Struktura osób, którym udzielono pomocy i wsparcia wg grup wiekowych i płci 

w latach 2019 -2021 

Osoby, którym udzielono 

pomocy i wsparcia 

Osoby w wieku: 2018 2019 2020 

 

Kobiety 

0-17 lat 180 142 125 

produkcyjnym 248 201 175 

w wieku emerytalnym 98 88 82 

 0-17 lat 178 131 115 
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Mężczyźni produkcyjnym 310 249 230 

w wieku emerytalnym 45 40 37 

 

Ogółem 

0-17 lat 358 273 240 

produkcyjnym 558 450 405 

w wieku emerytalnym 143 128 119 

 

Z rozpisanej struktury osób korzystających ze wsparcia w poszczególnych latach wg grup 

wiekowych i płci wyłania się obraz, że nadal największą grupą osób korzystających z pomocy 

z ww. powodów stanowią mężczyźni w wieku produkcyjnym. Poniżej zostaje przedstawiona 

pomoc materialna wynikająca z poszczególnych zapisów ustawy o pomocy społecznej  

i innych programów według których MGOPS w Radoszycach realizował na przestrzeni trzech 

ostatnich lat. 

 

 

 

 

Tabela 8 Formy pomocy realizowane przez MGOPS w Radoszycach na rzecz 

mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce  w latach 2019-2021 

 

Formy pomocy 

Liczba osób, 

którym decyzją 

przyznano 

świadczenie 

 

Liczba rodzin 

 

Kwota świadczeń w zł. 

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

Zasiłki stałe - 

ogółem 
105 97 87 104 95 86 516 385 518 399 443 621 

Zasiłki 

okresowe - 

ogółem 

133 116 128 129 115 125 211 008 219 395 224 479 

Zasiłek celowy  

i specjalny 

zasiłek celowy 

298 260 266 274 255 259 329 272 339 014 406 213 

Schronienie 3 4  3 4 3 20 402 21 671 18 698 

Posiłek 253 188 141 127 97 71 62 269 23 974 29 425 
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Usługi 

opiekuńcze 
60 47 44 60 56 44 370 385 424 771 395 086 

Sprawienie 

pogrzebu 
3 3 0 3 3 0 11 764 11 868 0 

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze  

dla osób z 

zaburzeniami 

psychicznymi 

4 6 7 1 6 7 27 504 37 455 61 361 

Inne, jakie? 

Odpłatność 

gminy za pobyt 

w dps 

26 24 24 26 24 24 442 670 459 193 525 659 

Opieka 

wytchnieniowa 
0 0 3 0 0 3 0 0 21 048 

 Asystent 

Osobisty Osoby 

Niepełnosprawn

ej 

0 2 4 0 2 4 0 16 807 36 270 

Utworzenie i 

prowadzenie 

,,Klubu Seniora 

w 

Radoszycach” 

0 40 66 0 32 53 0 368 851 318 784 

Utworzenie i 

prowadzenie 

,,Świetlice 

środowiskowe  

w Gminie 

Radoszyce”  

0 71 122 0 31 56 0 205 519 429 381 

 

 

Realizacja pomocy wg. Poszczególnych świadczeń: 

a. Zasiłek stały. 
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Tabela 9 Udzielona pomoc w formie zasiłków stałych w latach 2019 -2021 

Zasiłek stały 2019 2020 2021 

Kwota świadczeń 516 385 zł 518 399 zł 443 621 zł 

Liczba świadczeń 995 996            883 

 

Zasiłek stały to świadczenie przyznane z powodu ustalonego stopnia niepełnosprawności  

i wieku. Z tabeli wynika, że w 2021 roku wydatki na realizację zasiłków stały zmniejszyły się 

w stosunku do roku 2020 (zmniejsza się liczba osób pobierających tę formę pomocy  

z powodu zgonu, wiele osób nabyło również uprawnienia do świadczeń z zabezpieczenia 

społecznego).  

W 2021 roku składki zdrowotne do ZUS dla 69 osób pobierających zasiłki stałe stanowiły 

kwotę 34 190,00zł. 

b. Zasiłek okresowy i celowy. 

 

 

 

 

Tabela 10 Wydatki na zasiłki okresowe  i zasiłki celowe w latach 2019 – 2021 

Źródło finansowania    

rozdział 85214 

2019 2020 2021 

Dotacja Wojewody Realizacja 

zasiłków okresowych 

211 008 zł 219 395 zł 224 479 zł 

Środki własne Gminy 

Realizacja zasiłków celowych 

  157 523 zł  113 704 zł 105 638  zł 

Ogółem 365 531 zł 333 099 zł     330 117  zł 

 

Pomoc w formie zasiłku okresowego, celowego otrzymały osoby i rodziny znajdujące się  

w trudnej sytuacji materialnej po spełnieniu przesłanek zawartych w ustawie o pomocy 

społecznej. 

c. Realizacja Programu Rządowego na lata 2019-2023 „Posiłek w szkole i w domu” 
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Pomoc w zakresie dożywiania 

W 2021 roku realizowano Program „Posiłek w szkole i w domu”. Pomoc w formie dożywiania 

realizowana była  dla dzieci  do 7 roku życia, uczniów szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych. Z tej formy pomocy korzystały osoby, bądź rodziny, których dochód 

nie przekracza odpowiednio: 150 % kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej (1051,50 zł), lub 150 % dochodu na osobę w rodzinie (792 zł). Program 

realizowany był zgodnie z umową. Na realizację zadania ogółem wydatkowano 330 000 zł, 

z tego dotacja stanowiła 264 000 zł, zaś środki własne gminy 66 000 zł. Na posiłki przyznane 

decyzją dla 141 uczniów  wydatkowano  jedynie kwotę 29 425 zł, - z powodu pandemii.  

Posiłki przygotowywane i wydawane były dla uczniów  w Gminie Radoszyce w  5-ciu 

szkołach, jedynie w Samorządowym Przedszkolu w Radoszycach dożywianie odbywa się  

w ramach cateringu. Z rozliczenia Programu wynika, że średnia wartość jednego posiłku to 

kwota 2,32 zł. 

Pomoc w formie zasiłków celowych 

W ramach Programu ,,Posiłek w szkole i w domu”  na zasiłki celowe na zakup produktów do 

przygotowania posiłków wydatkowano kwotę 300 575 zł. 

Programem zostało objętych ogółem 528 osób, w tym z zasiłku celowego 216  rodzin,  

w których były 487 osób. 

d. Pomoc materialna na rzecz uczniów 

Stypendium mógł otrzymać uczeń w okresie pobierania nauki, znajdujący się  w trudnej sytuacji 

materialnej, w oparciu o kryterium dochodowe. Stypendium przyznawane było  

(w okresie od 1.01.2021 do 31.12.2021 r.)  na wniosek złożony przez rodziców w przypadku 

ucznia niepełnoletniego, w przypadku uzyskania pełnoletniości także przez samego ucznia. 

Stypendium mogło być także przyznane  z Urzędu lub na wniosek dyrektora szkoły bądź 

placówki, do której uczęszcza uczeń. 

Warunkiem uzyskania pomocy materialnej w formie stypendium było spełnienie dwóch 

przesłanek jednocześnie, czyli dochodu na osobę w rodzinie (528 zł) i powodu, czyli dysfunkcji 

występującej w rodzinie (zgodnie z art.7 ustawy o pomocy społecznej). W roku 2021 kwota 

248 zł na ucznia miesięcznie to największe stypendium, najmniejsze zaś stanowisko kwotę 

99,20 zł miesięcznie. W roku szkolnym 2019/2020 przyznane zostało stypendium dla 202 

uczniów, natomiast w roku szkolnym 2021/2022 171 uczniów.  
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W ramach pomocy materialnej o charakterze socjalnym możliwa była realizacja zasiłku 

szkolnego tj. takiego świadczenie, które przysługuje uczniowi z powodu zdarzenia losowego. 

Wysokość zasiłku szkolnego stanowiła dla wszystkich jednakową kwotę tj.  620 zł na ucznia – 

kwota wynika z ustawy, przy realizacji zasiłku szkolnego nie brane jest pod uwagę kryterium 

dochodowe.  

W 2021 roku wypłacono 4 zasiłki szkolne (na rzecz dwóch rodzin) na kwotę – 2 480 zł. 

Realizacja stypendium i zasiłków szkolnych w 2021 roku to kwota 132 731 zł. z tego: 106 185 

zł dotacja i 26 546 zł. budżet Miasta i Gminy Radoszyce. 

e. Pomoc rzeczowa: 
 

Program rządowy PEAD – od roku 2015 Gmina Radoszyce pozyskuje produkty spożywcze  

z Bank Żywności z Ostrowca Świętokrzyskiego. Pomoc pochodząca z państw Unii 

Europejskiej w formie artykułów żywnościowych kierowana jest do mieszkańców Gminy 

Radoszyce. W roku 2021 MGOPS w Radoszycach zgromadził  dokumenty i wydał skierowania 

dla 1160 osób do Programu po odbiór żywności. 

 

 

2. Aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie 

Radoszyce: 

W ramach kształtowania właściwych postaw i zachowań sprzyjających integracji   

z osobami niepełnosprawnymi poprzez MGOPS w Radoszycach prowadzono 

następujące działania: 

 

a) „Karta Dużej Rodziny” 

W 2021 roku po raz kolejny przyznawano członkom rodziny wielodzietnej uprawnienia  

w postaci „Kart Dużej Rodziny”. W 2021 roku wydano 12 KDR. Koszt realizacji zadania 

wyniósł 227 zł.  

b) Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Organizacja i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w miejscu zamieszkania należy do zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, realizowanych przez gminę. 
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Specjalistyczne usługi opiekuńcze przeznaczone są dla: 

▪ osób dorosłych, wykazujących zaburzenia wymienione w art. 3 ustawy o ochronie 

zdrowia psychicznego; 

- chorych psychicznie wykazujących zaburzenia psychotyczne); 

- upośledzonych umysłowo; 

- osób wykazujących inne poważne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie   

ze stanem wiedzy medycznej zaliczane są do zaburzeń psychicznych, a osoba ta 

wymaga takiej pomocy i opieki niezbędnej do życia w środowisku rodzinnym 

społecznym, 

▪ w wyjątkowych przypadkach dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi, 

pozbawionych dostępu do zajęć rehabilitacyjnych i rewalidacyjno – wychowawczych. 

SUO realizowane są na podstawie wniosku o udzielenie pomocy  

w formie specjalistycznych usług opiekuńczych za zgodą klienta (rodzica  

w przypadku dziecka niepełnosprawnego) i zaświadczenia lekarza specjalisty 

(psychiatra, neurolog) kwalifikujące do korzystania ze specjalistycznych usług 

opiekuńczych, określających rodzaj usług i zleconą liczbę godzin usług. 

 W ramach tego zadania w 2021 roku prowadzone były specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla pięciorga dzieci i dwóch dorosłych osób. Usługi realizowane były przez pedagoga  

i rehabilitanta, dostosowane do indywidualnych potrzeb każdego uczestnika, w oparciu  

o Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Koszt zadania 61 361 zł. – dotacja celowa. 

c) Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej.   

Program ma na celu zapewnienie dostępności do usługi asystenta tj. wsparcia  

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób 

niepełnosprawnych:  

- dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej  lub długotrwałej opieki i pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 

co dzień opiekuna dziecka w procesie leczenia, rehabilitacji i edukacji,  

- osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
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zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie 

równoważne . 

Dnia 13 maja  2021 r. zawarta została umowa pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Gminą 

Radoszyce.   W ramach tej umowy MGOPS w Radoszycach realizował pomoc w formie 

,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021 ze środków Funduszu 

Solidarnościowego na rzecz 4 samotnych osób, w tym;  

- 1 osoba z orzeczonym umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

- 3 osoby  z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności. 

Usługi realizowały w ramach umowy zlecenie osoby wskazane przez  osoby niepełnosprawne. 

Łączna kwota środków Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu ,,Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2021 wyniosła: 36 270 zł. 

d) Opieka wytchnieniowa  

Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

1)dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

2)osobami  ze znacznym stopniem niepełnosprawności  oraz orzeczeniami równoważnymi. 

Dnia 13 maja 2021 roku Gmina Radoszyce podpisała umowę,  w której określone były środki 

Funduszu Solidarnościowego    w zakresie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej. 

MGOPS w Radoszycach realizował Program ,,Opieki wytchnieniowej” – edycja 2021   

w formie  pobytu dziennego   na rzecz 3 niepełnosprawnych osób, w tym:  

-1 osoba – dziecko z orzeczoną niepełnosprawnością  do 16 roku życia (240h), 

-2 osoby- z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności  ( orzeczenie na stałe 480 h). 

Łączna kwota środków Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu ,,Opieka 

wytchnieniowa”- edycja 2021  wyniosła: 21 048 zł.  

3. Tworzenie gminnego systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Radoszyce: 

▪ Rada Gminy Radoszyce Uchwałą Nr XV / 86 /2016 z dnia 29 luty 2016 r. uchwaliła 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2024. 
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Celami głównymi Programu są: 

- budowa zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 

▪ Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie następuje na 

bazie współpracy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach z: 

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach,     

Komisariatem Policji w Radoszycach, pedagogami szkolnymi z terenu Miasta i Gminy 

Radoszyce, Kuratorami Sądu Rejonowego w Końskich, oraz pielęgniarkami 

środowiskowymi Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach.  

▪ W ramach Gminnego systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołany został 

Zespół Interdyscyplinarny, który działa w strukturach MGOPS w Radoszycach  

i skupia profesjonalistów z różnych instytucji, którzy podejmują współpracę  

i prowadzą skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom 

pokrzywdzonym. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają na podstawie 

porozumień zawartych z Gminą a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą  

w skład Zespołu. Praca Zespołu jest regularna, bowiem posiedzenia odbywają się  raz 

w miesiącu (za wyjątkiem lipca i sierpnia). Sytuacja ta, jednak  nie ma wpływu na 

prowadzenie-utrzymanie stałego kontaktu i bieżącej analizy sytuacji rodzin objętych 

procedurą ,,Niebieskie Karty”. Pracownicy socjalni MGOPS w Radoszycach   i inne 

służby wchodzące w skład Zespołu monitorowali na bieżąco środowiska, w których 

procedura ,,Niebieskie Karty” została wszczęta. Pomimo pandemii, w warunkach 

reżimu sanitarnego odbywały się grupy robocze dostosowane do potrzeb konkretnej 

sytuacji. W spotkaniach grupy roboczej uczestniczyły ofiary przemocy oraz byli 

wzywani sprawcy przemocy. Podczas posiedzeń opracowywany był plan pomocy 

rodzinie, następnie odbywał się monitoring sytuacji. W 2021 roku założone zostały 23  

,,Niebieskie Karty” w 21 rodzinach.  Na podstawie wszczętych procedur wynika,  

że głównym problemem przemocy w rodzinach  jest nadużywanie alkoholu przez 

sprawców. Zespół podjął decyzję o zakończeniu w 9 przypadkach procedury 

,,Niebieskie Karty”, gdyż zaplanowane przez Zespół działania zostały zrealizowane lub 

wystąpił brak zasadności procedury.  

4. Wsparcia seniorów w środowisku zamieszkania w Gminie Radoszyce: 

▪ Usługi opiekuńcze 
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Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, finansowanym       

ze środków własnych gminy. Jest to forma wspierania osób, które z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc  

w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 

pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Tabela 11 Realizacja pomocy usługowej w Gminie w latach 2019 – 2021 

Liczba osób korzystających 

z usług  

2019-  56 osób  

Liczba osób korzystających 

z usług 

2020  - 47  osób              

Liczba osób korzystających  

2021  - 44 osoby 

 

Ogólny koszt usług 370 385 

zł, z tego: 

Ogólny koszt usług 

424 771 zł, z tego: 

Ogólny koszt usług 

333 199 zł, z tego: 

Kwota 

wydatków z 

budżetu 

gminy 

Kwota 

wydatków z 

dotacji 

Kwota 

wydatków z 

budżetu 

gminy 

Kwota 

wydatków        

z dotacji 

Kwota 

wydatków               

z budżetu 

gminy 

Kwota 

wydatków                 

z dotacji 

291 347 79 038 262 771 162 000 183 066 150 133 

 

 Jak wynika z powyższej tabeli pomimo zmniejszającej się liczby osób korzystających z 

usług w ogóle i pozyskiwanej dotacji celowej dzięki uczestnictwu w Programie ,, Opieka 75+” 

ogólny koszt realizacji zadania w każdym roku systematycznie się zmniejsza, pomimo faktu 

wzrostu najniższego wynagrodzenia osób, które realizują usługi opiekuńcze  

w analizowanym okresie.  

W 2021 roku usługi opiekuńcze były świadczone w 44 rodzinach, w tym w 26 rodzinach, które 

ukończyły 75 rok życia i zostały objęte usługami z Programu „Opieka 75+”. Na 31 grudnia 

2021 roku stan zatrudnienia to 7 opiekunek.  

▪ Realizacja programu i projektów zewnętrznych w 2021 roku na rzecz seniorów  

w miejscu zamieszkania 

W MGOPS  Radoszyce w roku 2021 realizowano również  zadanie o nazwie ,, Klub Seniora  

w Radoszycach” ul. 1-go Maja 7. Koszt realizacji zadania  za rok 2021 stanowi kwotę  218 694 

zł. ( wydatki bieżące). Od 01.10.2021 roku utworzony został kolejny Klub o nazwie ,,Seniorzy 

RAZEM  w Radoszycach” mieszczący się w Radoszycach ul. Częstochowska 4. Koszt 

realizacji zadania 100 090,38 zł z czego 21 955,50 zł to wydatki majątkowe( adaptacja 
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budynku) i realizacja wydatków bieżących 78 134,88 zł. Realizacja wydatków na obydwa 

zadania odbywała się w ramach umów zawartych przez Gminę Radoszyce a Województwem 

Świętokrzyskim. Zajęcia w tych klubach odbywają się codziennie od poniedziałku do piątku w  

godz. od 15 do 19 (w Klubie ul. 1-go Maja) i w godz. od 13 do 18 (w Klubie  

ul. Częstochowska), są to zajęcia nieodpłatne dostosowane do wymogów zawartych  

w Projektach m.in. zajęcia  kulinarne, gimnastyczne i sportowe, wokalne, artystyczne, 

informatyczne, manualne. Kluby prowadzą również zajęcia indywidualne z poszczególnymi 

uczestnikami  w zakresie poradnictwa psychologicznego, oraz zajęć praktycznych  

z  fizjoterapeutą. Klub działający przy ul. 1-go Maja w roku 2021 oferował również wyjazdy 

wycieczkowe i spotkania integracyjne (Dzień Kobiet,  Dzień Seniora, spotkanie Andrzejkowe, 

spotkanie Opłatkowe).  

▪ Domy pomocy społecznej  

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia  

w domu pomocy społecznej. Pracownicy socjalni kompletowali dokumenty niezbędne do 

uzyskania i umieszczenia w DPS a także przeprowadzili wywiady środowiskowe dla potrzeb 

innych ośrodków, dotyczące pensjonariuszy domów pomocy społecznej.  

W 2021 roku Gmina Radoszyce ponosiła wydatki związane z przebywaniem 24 osób  

w domach pomocy społecznej na terenie powiatu i województwa.  

Tabela 12 Wydatki związane z pobytem mieszkańców Gminy Radoszyce w DPS 

Pobyt w domu pomocy społecznej 2019 2020 2021 

Ilość mieszkańców gminy  

przebywających w dps 

23 24 24 

Wydatki za pobyt mieszkańców w dps 442 670 zł 459 193 zł 525 659 zł 

 

Jak wynika z tabeli, od trzech lat liczba mieszkańców Gminy Radoszyce  przebywających  

w domach pomocy społecznej utrzymuje się na tym samym poziomie, jednak zwiększa się 

koszt wykonania zadania z powodu wzrostu w każdym roku kalendarzowym kosztów 

utrzymania mieszkańca w konkretnym domu. 



63 
 

- Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce - 
 

 DPS ,,Cichy Zakątek” Końskie ( 6 osób) , miesięczny koszt utrzymania jednej osoby stanowił  

w roku 2020 - 3 750 zł., w roku 2021 – 4 200 zł) a już 2022 r. – 4 640 zł. 

DPS ,,Etola” Ruda Pilczycka, ( 4 osoby)  w roku 2020 - 3 500 zł., w roku 2021 – 4 000 zł,  

a już 2022 r – 4 450 zł. 

Ostrowiec ( 1 osoba) w roku 2020- 3 432,14  zł, w roku 2021 – 3 596,30 zł., rok 2022 3 596,30 

zł. 

 Kompleks Opiekuńczy u Stępniów ( 9 osób) , w roku 2020 -  2 400 zł, w roku 2021- 2 500 zł., 

a w roku 2022 – 2 600zł.  

Kielce (1osoba)  w roku 2020 - 3 430 zł.,  w roku 2021 – 3 430  zł., rok 2022 na 3 430 zł. 

 Łączna (1 osoba)  od 2020/2021  roku 2 300 zł.,  a od  roku ]2022-  3 000 zł. 

Mnichów ( 2 osoby) w roku 2020 - 4 053 zł., rok 2021- 4 781 zł, rok 2022 na 4 781 zł. 

▪ Sprawienie pogrzebu  

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu.  

W roku 2021 nie zachodziła potrzeba realizacja tej usługi. 

5. Budowa zintegrowanego systemu rozwiązywania problemów w Gminie Radoszyce: 

▪ Rozwiązywanie problemów bezdomności gminy: 

„Udzielenie schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym”.  

Gmina Radoszyce, w imieniu której działał MGOPS w Radoszycach, w roku 2021 miała 

podpisane Porozumienie z podmiotem, który zabezpieczył potrzeby dla  3 osób, których 

ostatnim stałym miejscem zameldowania była Gmina Radoszyce. Koszt realizacji tego zadania 

to kwota  18 698 zł.  

▪ Wspieranie rodziny  

Realizując zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej Miejsko-

Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach:   

1) opracował Program Wspierania rodziny w Mieście i Gminie Radoszyce na lata 2021-

2023, który został przyjęty Uchwałą Nr XXXII/168/2021 Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 30.03.2021 roku 
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2) Zarządzeniem Kierownika MGOPS nr 6/2018 z dnia 19.03.2018 r. wprowadzono  

„Procedury działań podejmowanych przez  pracowników socjalnych  i asystenta  rodzinny  

na rzecz rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

na terenie Miasta i Gminy Radoszyce” 

3) przystępuje do konkursu ogłoszonego  przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej Resortowy program wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej „Asystent 

rodziny”. 

W MGOPS w Radoszycach zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej w 2021 r. realizował m.in. asystent rodziny. 

▪ Zasady pracy asystenta rodziny: 

   Zarządzeniem Kierownika MGOPS nr 6/2018 z dnia 19.03.2018 r. wprowadzono  „Procedury 

działań podejmowanych przez pracowników socjalnych i asystenta  rodzinny na rzecz rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych na terenie 

Miasta i Gminy Radoszyce”  

Praca asystenta rodziny to głównie praca w terenie, której podstawą są bezpośrednie spotkania 

z rodziną. Pomocą obejmowane  są osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, wśród 

nich są osoby zmarginalizowane, niepełnosprawne, samotne, bezrobotne, rodziny borykające 

się z problemami opiekuńczo – wychowawczymi, rodzice niewydolni wychowawczo często z 

ograniczoną władzą rodzicielską i znajdujący się pod nadzorem kuratora. 

Każda osoba pracująca jako asystent rodziny musi wiedzieć, że najważniejsze jest dobro 

dziecka. Pracę asystenta można podzielić na dwa etapy. Pierwszy etap polega na zdobyciu 

zaufania danej rodziny. Zaufanie jest rzeczą najważniejszą i jak wiadomo nie można pozyskać 

go podczas pierwszej wizyty. W momencie zdobycia zaufania, następuje kolejny etap, czyli 

przejście do rozwiązywania konkretnych problemów takich, jak: problemy opiekuńczo -

wychowawcze z dziećmi, bezrobocie czy niegospodarność polegająca na nieumiejętności 

wydawania pieniędzy. Celem asystenta rodziny jest przede wszystkim mobilizacja, wsparcie 

rodzin oraz towarzyszenie podczas rozwiązywania problemów. Oprócz tego, rodziny mogą 

liczyć na wsparcie emocjonalne i psychiczne. Asystent dąży do tego, aby wzbudzić  

w podopiecznych wiarę w swoje możliwości, dzięki której uwierzą w możliwość zmiany swojej 

sytuacji życiowej oraz by dostrzegli, że może być lepiej. 
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a. pomoc w rozwiązaniu podstawowych problemów socjalnych,  

b. pomoc w rozwiązywaniu problemów psychologicznych w rodzinie,  

c. pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi,  

d. wspieranie aktywności społecznej,  

e. motywowanie do podnoszenia kwalifikacji zawodowych  

f. pomoc w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej.  

Asystent rodzinny pracuje z całą rodziną, ponieważ ich problemy są zwykle ściśle powiązane. 

Każda rodzina jest inna i potrzebuje innego postępowania. Zwykle jednak asystent zaczyna od 

pomocy w rozwiązaniu najpilniejszych problemów socjalnych, które często przygniatają 

rodzinę i uniemożliwiają jakiekolwiek perspektywiczne działanie. W tym etapie pomocy 

asystent nie stawia żadnych szczególnych warunków dbając tylko by wspólnie rozwiązywać 

problemy i rodziny nie wyręczać. Unika też arbitralności, oceniania i pouczania, stara się 

zrozumieć ich sytuację „od ich strony”. Gdy doraźne problemy rodziny zostaną rozwiązane, 

gdy asystent uzyska dobry kontakt i zaufanie podopiecznych możliwe jest określenie dalszych 

ich potrzeb i perspektyw oraz zawarcie partnerskiego kontraktu na temat ich realizacji.  

Po uporaniu się z bieżącymi potrzebami socjalnymi często na pierwszy plan wychodzą 

problemy osobiste i konflikty rodzinne. Bez ich satysfakcjonującego rozwiązania trudno 

wyeliminować uzależnienia, przemoc czy zaniedbywanie dzieci, nie mówiąc już o stałej pracy 

czy uzupełnianiu wykształcenia. Asystent podejmuje więc pomoc w zrozumieniu  

i rozwiązaniu problemów psychologicznych rodziny. 

Tabela 13 Liczba zatrudnionych asystentów rodziny 

Rok Liczba 

asystentów 

Liczba rodzin objętych 

pomocą asystenta 

Przeciętny czas pracy  asystenta z 

rodziną (godziny w m-cu) 

2019 1 10 50 

2020 1 9 41 

2021 1 9 48 

 

▪ Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny 

W 2021 roku bezpośrednim wsparciem asystenta rodziny zostało objęte 9 rodzin                 (osób 

dorosłych i  dzieci) z terenu miasta i gminy Radoszyce, z którymi pracował  asystent  
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w bezpośredniej pracy. Do Ośrodka kierowane były w 2021 roku prośby o przydzielenie 

asystenta rodziny: na wniosek pracownika socjalnego. Nie było żadnego wniosku z  sądu. 

Asystent rodziny zostaje przyznany rodzinie po wcześniejszym przeprowadzeniu wywiadu 

środowiskowego i zatwierdzeniem przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radoszycach bądź zgodnie z postanowieniem sądu.   

Przeciętny miesięczny czas pracy asystenta rodziny z rodziną w 2021 roku wynosił 48 godzin 

(liczba godzin przepracowanych na rzecz każdej rodziny podzielona przez ilość rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny). 

 

Tabela 14 Realizacja pomocy na rzecz rodziny w Gminy Radoszyce w roku 2021 

wynikających z Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

Stworzenie spójnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną  

w gminie Radoszyce  

CEL SZCZEGÓŁOWY WSKAŹNIKI  

Budowanie 

bezpieczeństwa 

socjalnego rodzin 

✓ Liczba rodzin korzystających 

z pomocy społecznej 

✓ Liczba osób korzystających 

z Programu POPŻ 

352 

 

1160 

 

 

 

 ✓   

Wspomaganie dziecka 

w środowisku szkolnym 

 

 

✓ liczba osób uczestniczących 

w programach i projektach 

✓ liczba świetlic środowiskowych 

✓ liczba osób korzystających 

z pomocy specjalistycznej  

 

70 

 

3 

53 

 

 

Opieka nad dziećmi 

z rodzin niewydolnych 

wychowawczo 

 

✓ Liczba rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny, 

✓ Liczba rodzin objętych pracą 

socjalną 

✓ Liczba rodzin objęta 

poradnictwem specjalistycznym, 

 

9 

 

9 

 

4 

Poprawa stanu 

bezpieczeństwa rodziny, 

dzieci i młodzieży oraz 

zapobieganie 

✓ liczba zrealizowanych programów 

profilaktycznych 

✓ liczba osób uczestniczących 

w programach i projektach 

6 

 

92 
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uzależnieniom 

i zjawiskom przemocy 

 

✓ liczba rodzin korzystających z 

pomocy finansowej i rzeczowej OPS 

✓ liczba świetlic środowiskowych 

✓ średnia liczba dzieci uczęszczających 

do świetlic środowiskowych 

115 

 

3 

74 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach we współpracy z placówkami Oświatowymi 

realizował w 2021 roku działania na rzecz rodzin objętych pomocą w postaci asystenta rodziny 

m.in. poprzez: cykliczne występowanie do placówek szkolnych o informację dot. realizacji 

obowiązku szkolnego, postępu w nauce i zachowaniu dziecka z rejonu działania Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

▪ Tworzenie i rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego 

W celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem w placówce 

wsparcia dziennego. Placówkę wsparcia dziennego prowadzi gmina lub podmiot, który uzyskał 

zezwolenie wójta (również w odniesieniu do burmistrza i prezydenta miasta). Zezwolenie na 

prowadzenie placówki wsparcia dziennego wydaje się na czas nieokreślony. 

Gmina Radoszyce w dniu 09.06.2020 r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego podpisała umowę na realizacje projektu pn. Świetlice  

w Gminie Radoszyce” i na tej podstawie utworzona została placówka wsparcia dziennego  

z siedzibą Jakimowice 76 (Budynek OSP) i Mościskach Dużych 27 B ( Dom Ludowy), które  

w roku 2021 realizowały wsparcie w formie opiekuńczej dla 30 dzieci i 30 rodziców według  

kompetencji kluczowych ( zajęcia z j. angielskiego, informatyczne, teatralno-muzyczne, 

logopedyczne, sportowe i kulinarne). Dla rodziców utworzony został Punkt Wsparcia Rodziny, 

gdzie dyżurował (prawnik, pedagog i psycholog). Świetlice czynne były od poniedziałku do  

piątku od 14 do 18 w okresie realizacji projektu czyli od 01.05.2020 do 31.01.2022 r. (  trwałość 

realizacji projektu rok 2022 i 2023) Udział w świetlicy jest dla uczestników bezpłatny. W 2021 

roku kwota wydatków związanych z realizacją tych dwóch świetlic wyniosła 239 632 zł. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom na stworzenie kolejnych takich przedsięwzięć Gmina 

postanowiła napisać kolejny wniosek i na tej podstawie w roku 2021 w ramach umowy zawartej 

z Województwem Świętokrzyskim w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  

utworzona została Świetlica w Wilczkowicach. W ramach funkcjonowania placówki dzieci  

miały zapewnioną pomoc m.in. w nauce, organizowaniu czasu wolnego. Utworzony został 

Punkt Wsparcia Rodziny, gdzie dyżuruje pedagog, psycholog i prawnik. W  projekcie 
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uczestniczy 20 dzieci i 20 rodziców od 1 grudnia 2021 roku do 31 maja 2023 roku. Zajęcia dla 

dzieci są takie same jak w poprzednich świetlicach. 

Placówka wsparcia dziennego współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka.                    

Pobyt dziecka w placówce wsparcia dziennego trwa od godz. 14 do 18 jest nieodpłatny  

i dobrowolny. Ponieważ świetlica tworzona była w 2021 roku stąd od 01.09.2021 roku  do 

31.12.2021 roku zgodnie z wnioskiem poniesione zostały wydatki  majątkowe na kwotę 73 554 

zł. (wymiana C.O. , siłownia zewnętrzna), oraz kwota wydatków na wydatki bieżące - pozostałe 

116 195 zł ( dostosowanie lokalu poprzez adaptacje pomieszczeń do wymagań rozporządzenia 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z 13.10.2015  w sprawie wymagań lokalowych  opraw 

oświetleniowych, wymiana drzwi, malowanie, zakup laptopów z oprogramowaniem , 

urządzenia wielofunkcyjnego, zakup kolorowej drukarki, krzeseł składanych, ławek/stolików, 

odkurzacza przemysłowego,  szafki kuchennej, lodówki, kuchenki gazowej, pomocy i 

materiałów do zajęć dydaktycznych i wynagrodzeń. 

Tabela 15 Koszt zatrudnienia asystenta rodziny 

Rok Koszt ogółem Dotacja z 

budżetu 

państwa 

Dotacja z 

budżetu gminy 

Dotacja 

z Funduszu 

Pracy 

2019 44 139,02 17 334,00 26 805,02 0,00 

2020 47 960,62 0,00 46 260,62 1 700,00 

2021 56 097,04 0,00 54 097,04 2 000,00 

 

▪ Piecza zastępcza 

Obowiązek współudziału gmin we wskazanych kosztach wynika z art. 191 ust. 8 i 9 ustawy  

z 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z nim gmina 

płaci za dzieci zamieszkałe w niej zarówno wtedy, gdy są one przez sąd umieszczane w rodzinie 

zastępczej, jak i w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Co więcej, przepisy przewidują, 

że ma ona współfinansować nie tylko świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dzieci, ale 

też wynagrodzenia zawodowych rodziców zastępczych oraz pomoc dla osób 

usamodzielniających się. 
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Ponadto wysokość kosztów ponoszonych przez gminę jest uzależniona od długości okresu,  

w którym dziecko przebywa pod pieczą zastępczą. W pierwszym roku jest to 10%, w drugim 

30%, a w trzecim i kolejnym 50% kosztów.     

 Od 2012 r. Gmina Radoszyce współfinansuje koszty pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej zgodnie z art. 191 ust. 8 i 9 ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny                  i 

systemie pieczy zastępczej.  

Na dzień 31 grudnia 2021 r.  

- w pieczy zastępczej przebywało 5 dzieci, za które Gminy Radoszyce  poniosła odpłatność          

w kwocie 82 649 zł z tego: 

 - w  instytucjonalnej pieczy zastępczej przebywało  2 dzieci, koszt ich utrzymania wyniósł 63 

889 zł. 

Dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej postanowieniem Sądu Rejonowego  

w Końskich. W roku 2021 nie były odebrane  dzieci przez pracowników socjalnych  

w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia.  

W 2021 r. w  pieczy zastępczej Postanowieniem Sądu z dnia 25.10.2021r. zostało umieszczone 

1 dziecko urodzone dnia  29.09.2021r. W styczniu 2021 roku jedno dziecko powróciło do 

rodziny biologicznej, ta rodzina wyprowadziła się z terenu Gminy Radoszyce            i 

zakończona została współpraca, jednak najczęstszym powodem opuszczenia pieczy zastępczej 

jest ukończenie przez dziecko pełnoletności. 

 

 

B.  Informacja dotycząca realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 

2021 rok. 

 

Podstawa prawna. 

Podstawą prawną działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Radoszycach jest przepis art. 41 ustawy z dnia 26 października  1982 roku  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.  Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 

ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (teks jednolity: 

Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) oraz realizowany w ramach zadań własnych Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii (na rok 2021). Gminna Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
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Radoszycach została powołana Zarządzeniem Nr 78/2020 Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce z dnia 31 grudnia 2020 roku na okres od dnia 1 stycznia 2021 roku do dnia 31 

grudnia 2021 roku w siedmioosobowym składzie. 

Szczegółowe zadania. 

Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ujęte zostały  

w Gminnym Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2021 rok, który został przyjęty stosowną Uchwałą Rady 

Miejskiej w Radoszycach Nr XXVIII/14/2020 z dnia 18 grudnia 2020 roku. Skupiały się one 

przede wszystkim na prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjno – edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii m.in. 

poprzez: 

▪ realizację programów profilaktycznych w placówkach oświatowych działających  

na terenie Gminy Radoszyce; 

▪ dofinansowywanie drużyn sportowych oraz ich zawodników; 

▪ wspieranie inicjatyw i imprez kulturalno – sportowych propagujących zdrowe 

spędzanie czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży; 

▪ zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz osób dotkniętych zjawiskiem przemocy; 

▪ zachęcanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia; 

▪ zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych. 

Działania adresowane są zwłaszcza do dzieci i młodzieży, mając również na celu pomoc 

osobom uzależnionym, członkom ich rodzin, osobom walczącym z uzależnieniem, a także 

ofiarom i sprawcom przemocy domowej. 

 

Realizacja zadań i ich finansowanie. 

Zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii są zgodne z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 

zamówień publicznych  według planu finansowego. Środki finansowe na realizację działań w 

całości pochodzą z opłat z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Opłata stanowi dochód  gminy, który przeznaczany jest wyłącznie na realizację gminnych 
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programów w zakresie szeroko pojętej profilaktyki przeciwalkoholowej  

i przeciwnarkotykowej. 

 

Działania profilaktyczne i podział środków finansowych w 2021r. 

1. Realizacja programów profilaktycznych w placówkach oświatowych gminy: 

Szkoła Podstawowa w Górnikach 

• program profilaktyczny pt.: „Żyjemy zdrowo i zachowuję się wzorowo”. 

• organizacja programu profilaktycznego pt.: „Kolorowe książeczki – baśnie, bajki i 

bajeczki 2021 – jako interesujący i zdrowy sposób spędzania czasu wolnego przez dzieci 

z oddziału przedszkolnego ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w 

Górnikach”. 

• organizacja programu profilaktycznego pt.: „Sport dla wszystkich – uczeń, mama, 

szkoła – jako interesujący i zdrowy sposób spędzania czasu wolnego” 

• organizacja Dnia Dziecka 

•  program profilaktyczny pt.: „Zespół ludowy w Szkole Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza w Górnikach jako interesujący i zdrowy sposób spędzania czasu 

wolnego...” 

• projekt profilaktyczny pn.: „Teatr pantomimy – integracja uczniów  

i promocja zdrowego sposobu spędzania czasu”. 

Szkoła Podstawowa w Kłucku  

• organizacja Dnia Dziecka 

• dofinansowanie działań wychowawczo-profilaktycznych  

(gry edukacyjne, stół piłkarski, tv) 

Szkoła Podstawowa w Radoszycach 

• organizacja Dnia Dziecka 

• zakup czapek dla dzieci 

Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

• organizacja Dnia Dziecka 
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Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach 

• organizacja Dnia Dziecka 

• dojazd na spektakl profilaktyczny w ramach projektu „Edukacja filmowa” 

Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

• organizacja uroczystości z okazji Dnia Matki 

• realizacja projektu pn. „Czas wigilii – czas pokoju, czas spotkania dziś w przedszkolu” 

2. Wspieranie inicjatyw i imprez kulturalno – sportowych propagujących zdrowe 

spędzanie czasu wolnego wśród dzieci, młodzieży oraz osób starszych; 

 

• dofinansowanie zakupu strojów sportowych dla drużyny siatkarskiej 

• Wsparcie finansowe imprezy pod nazwą „Otwarcie Zalewu Antoniów” (koncert, 

nagłośnienie) 

• zawody wędkarskie 

• dofinansowanie imprezy pod hasłem „Noc Świętojańska” 

• V Radoszycka Szprycha – zakup koszulek dla uczestników 

• Dożynki Gminne 

• wsparcie finansowe imprezy pod hasłem „Święto Drzewa” 

• wyjazd integracyjno-profilaktyczny 

• zakup materiałów profilaktycznych przez Komendę Powiatową Policji  

w Końskich 

• dofinansowanie przejazdu na mecze (Akademia Siatkówki PGE Skry Bełchatów) 

Wsparcie finansowe od GKRPA w Radoszycach otrzymuje również Akademia Skry 

Bełchatów. Zarówno dziewczęta jak i chłopcy z terenu gminy Radoszyce mają możliwość 

uczestnictwa w treningach piłki siatkowej. W 2021 roku Komisja skierowała                                    

na wynagrodzenie trenerów kwotę 3 961,52 zł. 

Profilaktyka alkoholowa sfinansowana z „podatku od małpek” – dodatkowej opłaty jaką 

wnoszą przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na hurtowy obrót alkoholem. 

• działania profilaktyczne związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom alkoholowym 

wśród zuchów i harcerzy 33KDSH „ISKRA” 

• wsparcie finansowe dla drużyn piłkarskich MKS Partyzant 
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• zakup paczek żywnościowych dla rodzin z problemami alkoholowymi 

3. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz osób dotkniętych zjawiskiem przemocy; 

 To zadanie realizowane i finansowane jest w całości ze środków GKRPA  

w Radoszycach. 

W Urzędzie Miasta i Gminy w Radoszycach działa Punkt Konsultacyjny, w którym dyżur 

odpowiednio do harmonogramu pełnili specjaliści: 

- w zakresie uzależnień i współuzależnienia – sześć razy w miesiącu (we wtorki  

i czwartki w godz. Od 15.15 do 18.15) 

- w zakresie konsultacji prawnych – dwa razy w miesiącu (w czwartki w godz. Od 15.15 

do 18.15) 

Koszt prowadzenia Punktu Konsultacyjnego w roku 2021 wyniósł 24 762,00zł.  

4. Zachęcanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia; 

 Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na swych 

posiedzeniach prowadzili z osobami uzależnionymi i podejrzanymi o uzależnienie, jak również 

z członkami ich rodzin rozmowy motywujące do podjęcia leczenia. W roku 2021 Gminna 

Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych skierowała do Sądu Rejonowego w 

Końskich 4 wnioski o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego. Koszt powyższych 

spraw skierowanych do Sądu wyniósł 1 840,00 zł.  

5. Zakup materiałów informacyjnoedukacyjnych oraz podejmowanie działań 

edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych. 

• przeznaczono na zakup materiałów profilaktycznych informacyjno-edukacyjnych na 

potrzeby GKRPA. 

• diagnoza problemów społecznych na terenie gminy Radoszyce. 

Komisja w 2021 roku odbyła 14 posiedzeń. Z tytułu wynagrodzeń za odbyte posiedzenia  

w w/w okresie z budżetu Komisji wypłacono kwotę 18 523,37 zł.  

W 2021 r. złożono 11 wniosków o wszczęcie procedury zobowiązania do leczenia uzależnienia 

od alkoholu. Odnotowano 15 osób zmotywowanych do dobrowolnego uczestnictwa w Punkcie 

Konsultacyjnym. Wystawiono 4 wniosków kierujących do Sądu Rejonowego w Końskich  o 
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zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego. W 2021 r. Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach zaprosiła na posiedzenia celem 

przeprowadzenia rozmów wspierająco – motywujących 11 członków rodzin osób 

uzależnionych. Zaopiniowano 13 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydano 13 zezwoleń jednorazowych. Liczba zezwoleń uprawniających do 

sprzedaży napojów alkoholowych ważnych w 2021r. to 58. Łączna ilość punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych to 20 sklepy oraz 4 lokale gastronomiczne,  

co stanowiło dochód w kwocie 128 794,41 zł.  

Budżet Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach  

w 2021 roku nie został zrealizowany w 100 %. Plan wynosił 200 046,19 zł, dodatkowo 

„podatku od małpek” – 12 931,92 zł. (dodatkowa opłata jaką wnoszą przedsiębiorcy 

posiadający zezwolenia na hurtowy obrót alkoholem). Zrealizowano 127 823,17 zł.  

Kwota 86 403,16 zł. zostanie wprowadzona do planu w harmonogramie działania Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2022. 

W 2021 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w związku  

z pandemią COVID-19 wykonywała swoje zadania w rygorze sanitarnym, zgodnie  

z wytycznymi z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na walkę  

z alkoholizmem i innymi używkami dla dobra całej społeczności gminnej. 
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V. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ. 

 Poniżej w formie tabelarycznej zamieszczono informacje dotyczące realizacji uchwał 

podjętych w 2021 roku przez Radę Miejską w Radoszycach. 

Tabela 16 Wykaz uchwał za 2021 rok 

lp Data podjęcia Numer uchwały W sprawie 

1 29.01.2021 XXX/151/2021 

Uchwała Nr XXX/151/2021 z dnia 29.01.2021 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2021-2032 

2 29.01.2021 XXX/152/2021 

Uchwała Nr XXX/152/2021 z dnia 29.01.2021 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na 2021 

rok. 

3 29.01.2021 XXX/153/2021 
Uchwała Nr XXX/153/2021 z dnia 29.01.2021 r.  

w sprawie zmiany i nadania nazwy ulicy 

4 29.01.2021 XXX/154/2021 
Uchwała Nr XXX/154/2021 z dnia 29.01.2021 r  

apel w sprawie potrzeb inwestycyjnych. 
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5 29.01.2021 XXX/155/2021 

Uchwała Nr XXX/155/2021 z dnia 29.01.2021 r  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

6 29.01.2021 XXX/156/2021 

Uchwała Nr XXX/156/2021 z dnia 29.01.2021 r.  
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminów i 

miejsca ich składania przez właścicieli nieruchomości 
położonych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy 

Radoszyce. 

7 29.01.2021 XXX/157/2021 

Uchwała Nr XXX/157/2021 z dnia 29.01.2021 r 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

8 04.03.2021 XXXI/158/2021 

Uchwała Nr XXXI/158/2021 z dnia 04.03.2021 r w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Radoszyce w 2021 roku”. 

9 04.03.2021 XXXI/159/2021 
Uchwała Nr XXXI/159/2021 z dnia 04.03.2021 r w sprawie 

uznania petycji za niezasługująca na uwzględnienie. 

10 04.03.2021 XXXI/160/2021 
Uchwała Nr XXXI/160/2021 z dnia 04.03.2021 r w sprawie 

uznania petycji za niezasługująca na uwzględnienie 

11 04.03.2021 XXXI/161/2021 

Uchwała Nr XXXI/161/2021 z dnia 04.03.2021 z dnia 

04.03.2021 r w sprawie uznania petycji za niezasługującą na 
uwzględnienie 

12 04.03.2021 XXXI/162/2021 
Uchwała Nr XXXI/162/2021 z dnia 04.03.2021 w sprawie 

uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

13 04.03.2021 XXXI/163/2021 

Uchwała Nr XXXI/163/2021 z dnia 04.03.2021 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

14 30.03.2021 XXXII/164/2021 

Uchwała Nr XXXII/164/2021 z dnia 30.03.2021  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radoszyce na lata 2021-2032 

15 30.03.2021 XXXII/165/2021 
Uchwała Nr XXXII/165/2021 z dnia 30.03.2021  

w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021 
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16 30.03.2021 XXXII/166/2021 
Uchwała Nr XXXII/166/2021 z dnia 30.03.2021  

w sprawie fundusz sołeckiego na rok budżetowy 2022 

17 30.03.2021 XXXII/167/2021 

Uchwała Nr XXXII/167/2021 z dnia 30.03.2021  

w sprawie zmian Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2021. 

18 30.03.2021 XXXII/168/2021 

Uchwała Nr XXXII/168/2021 z dnia 30.03.2021 

w sprawie Programu Wspierania Rodziny  

w Mieście i Gminie Radoszyce na lata 2021-2023 

19 30.03.2021 XXXII/169/2021 

Uchwała Nr XXXII/169/2021 z dnia 30.03.2021  
w sprawie  zawarcia pomiędzy Gminą Radoszyce, a Gminą 

Łopuszno porozumienia międzygminnego dotyczącego 

realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej. 

20 30.03.2021 XXXII/170/2021 

Uchwała Nr XXXII/170/2021 z dnia 30.03.2021  

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w 
Radoszycach z dnia 26 marca 2019  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego, lub całkowitego zwolnienia od opłat 

, jak również trybu ich pobierania. 

21 30.03.2021 XXXII/171/2021 

Uchwała Nr XXXII/171/2021 z dnia 30.03.2021 w sprawie 

przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej ” -edycja 2021 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

22 30.03.2021 XXXII/172/2021 

Uchwała Nr XXXII/172/2021 z dnia 30.03.2021 w sprawie 
przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu 

„Opieka wytchnieniowa” -edycja 2021, realizowanego ze 

środków Solidarnościowego Funduszu 

23 29.04.2021 XXXIII/173/2021 

Uchwała Nr XXXIII/173/2021 z dnia 29.04.2021 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce 

na lata 2021-2032 

24 29.04.2021 XXXIII/174/2021 
Uchwała Nr XXXIII/174/2021 z dnia 29.04.2021 w sprawie 

zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021 

25 29.04.2021 XXXIII/175/2021 

Uchwała Nr XXXIII/175/2021 z dnia 29.04.2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

w celu opracowania i realizacji „Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka 

do roku 2030” 

26 29.04.2021 XXXIII/176/2021 

Uchwała Nr XXXIII/176/2021 z dnia 29.04.2021 w sprawie 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 

2030,”w tym trybu konsultacji, o których mowa w art.6 ust.3 
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ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju. 

27 29.04.2021 XXXIII/177/2021 

Uchwała Nr XXXIII/177/2021 z dnia 29.04.2021 w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Kielcach skargi prokuratury Okręgowej w Kielcach wraz z 
odpowiedzią na skargę. 

28 31.05.2021 XXXIV/178/2021 

Uchwała Nr XXXIV/178/2021 z dnia 31.05.2021 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce 

na lata 2021-2032 

29 31.05.2021 XXXIV/179/2021 

Uchwała Nr XXXIV/179/2021 z dnia 31.05.2021 w sprawie 

zmian  
w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021 

30 31.05.2021 XXXIV/180/2021 

Uchwała Nr XXXIV/180/2021 z dnia 31.05.2021 w sprawie 

określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  
o dochodach gospodarstwa domowego 

31 31.05.2021 XXXIV/181/2021 

Uchwała Nr XXXIV/181/2021 z dnia 31.05.2021 w sprawie 

pozostawienia bez rozpatrzenia petycji złożonej przez Teresę 
Garland w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego-Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

32 31.05.2021 XXXIV/182/2021 

Uchwała Nr XXXIV/182/2021 z dnia 31.05.2021 w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą Plaża nr 1 i Plaża nr 

2 

33 15.06.2021 XXXV/183/2021 

Uchwała XXXV/183/2021 z dnia 15.06.2021 r  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Koneckiego 

34 15.06.2021 XXXV/184/2021 
Uchwała XXXV/184/2021 z dnia 15.06.2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021 

35 02.07.2021 XXXVI/185/2021 

Uchwała Nr XXXVI/185/2021 z dnia 2.07.2021 r. w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce wotum 
zaufania. 

36 02.07.2021 XXXVI/186/2021 

Uchwała Nr XXXVI/186/2021 z dnia 2.07.2021 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 
2020 rok. 
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37 02.07.2021 XXXVI/187/2021 

Uchwała Nr XXXVI/187/2021 z dnia 2.07.2021 r w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

38 02.07.2021 XXXVI/188/2021 

Uchwała Nr XXXVI/188/2021 z dnia 2.07.2021 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce 

na lata 2021-2032 

39 02.07.2021 XXXVI/189/2021 
Uchwała Nr XXXVI/189/2021 z dnia 2.07.2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021 

40 02.07.2021 XXXVI/190/2021 

Uchwała Nr XXXVI/190/2021 z dnia 02.07.2021r. w sprawie 

zmiany Regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego na 
rzece Plebance w Gminie Radoszyce. 

41 02.07.2021 XXXVI/191/2021 

Uchwała Nr XXXVI/191/2021 z dnia 02.07.2021 r. w 

sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za 
2020 rok. 

42 29.07.2021 XXXVII/192/2021 

Uchwała Nr XXXVII/192/2021 z dnia 29.07.2021 r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2021-2032 

43 29.07.2021 XXXVII/193/2021 
Uchwała Nr XXXVII/193/2021 z dnia 29.07.2021 r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021. 

44 29.07.2021 XXXVII/194/2021 

Uchwała Nr XXXVII/194/2021 z dnia 29.07.2021 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe  oddanie w 

dzierżawę  
z zasobu nieruchomości gminnych Gminy Radoszyce działki 

nr 1797 obręb Jakimowice wraz z budynkiem po Szkole 

Podstawowej w Grodzisku 

45 29.07.2021 XXXVII/195/2021 

Uchwała Nr XXXVII/195/2021 z dnia 29.07.2021 r. w 

sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie 
Radoszyce na rok szkolny 2021/2022 

46 08.09.2021 XXXVIII/196/2021 
Uchwała Nr XXXVIII/196/2021 z dnia 08.09.2021 r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021 

47 08.09.2021 XXXVIII/197/2021 

Uchwała Nr XXXVIII/197/2021 z dnia 08.09.2021 r. w 
sprawie przekazania projektu zmian w Regulaminie 

dostarczania wody 

 i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radoszyce do 
zaopiniowania. 
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48 27.09.2021 XXXIX/198/2021 

Uchwała Nr XXXIX/198/2021 z dnia 27.09.2021 r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radoszyce na lata 2021-2023 

49 27.09.2021 XXXIX/199/2021 

Uchwała Nr XXXIX/199/2021 z dnia 27.09.2021 r. w 
sprawie zmian  

w budżecie Gminy Radoszyce na 2021 rok. 

50 27.09.2021 XXXIX/200/2021 

Uchwała Nr XXXIX/200/2021 z dnia 27.09.2021 w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych , których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

51 27.09.2021 XXXIX/201/2021 

Uchwała Nr XXXIX/201/2021 z dnia 27.09.2021 w sprawie 
określenia stawek opłat za korzystanie  

z przystanków komunikacyjnych , których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Radoszyce 

52 27.09.2021 XXXIX/202/2021 

Uchwała Nr XXXIX/202/2021 z dnia 27.09.2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce. 

53 28.10.2021 XL/203/2021 
Uchwała Nr XL/203/2021 z dnia 28.10.2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021 

54 28.10.2021 XL/204/2021 

Uchwała Nr XL/204/2021 z dnia 28.10.2021 r.  

w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radoszyce. 

55 28.10.2021 XL/205/2021 

Uchwała Nr XL/205/2021 z dnia 28.10.2021 r. w sprawie 

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Radoszycach 

56 17.11.2021 XLI/206/2021 
Uchwała Nr XLI/206/2021 z dnia 17.11.2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021 

57 17.11.2021 XLI/207/2021 

Uchwała Nr XLI/207/2021 z dnia 17.11.2021r. 

w  sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 

58 26.11.2021 XLII/208/2021 

Uchwała Nr XLII/208/2021 z dnia 26.11.2021 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce 

na lata 2021-2032 
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59 26.11.2021 XLII/209/2021 
Uchwała Nr XLII/209/2021 z dnia 26.11.2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021 

60 26.11.2021 XLII/210/2021 

Uchwała Nr XLII/210/2021 z dnia 26.11.2021 r. 

w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy 
Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022. 

61 26.11.2021 XLII/211/2021 
Uchwała Nr XLII/211/2021 z dnia 26.11.2021 r w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym i sołtysom 

62 26.11.2021 XLII/212/2021 

Uchwała Nr XLII/212/2021 z dnia 26.11.2021 r w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce 

 

63 26.11.2021 XLIII/213/2021 

Uchwała Nr XLIII/213/2021 z dnia 30.11.2021 r. w sprawie 

utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w 

formie opiekuńczej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Radoszycach. 

64 30.11.2021 XLIII/214/2021 

Uchwała Nr XLIII/214/2021 z dnia 30.11.2021 r w sprawie 

realizacji projektu pod nazwą Seniorzy RAZEM  w 

Radoszycach 

65 15.12.2021 XLIV/215/2021 

Uchwała Nr XLIV/215/2021 z dnia 15.12.2021 r.  

w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczenia wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radoszyce. 

66 15.12.2021 XLIV/216/2021 

Uchwała Nr XLIV/216/2021 z dnia 15.12.2021 r. zmieniająca 

uchwałę XLII/210/2021 z dnia 26 listopada 2021 roku 
rocznego Programu Współpracy Gminy Radoszyce z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

67 29.12.2021 XLIV/217/2021 

Uchwała Nr XLV/217/2021 z dnia 29.12.2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2021-2032. 

68 29.12.2021 XLV/218/2021 

Uchwała Nr XLV/218/2021 z dnia 29.12.2021 r. 

w sprawie zmian  
w budżecie gminy Radoszyce na rok 2021. 

69 29.12.2021 XLV/219/2021 

Uchwała Nr XLV/219/2021 z dnia 29.12.2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do Planu 
Zaopatrzenia  

w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy 

Radoszyce na lata 2021-2036” 
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70 29.12.2021 XLV/220/2021 

Uchwała Nr XLV/220/2021 z dnia 29.12.2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości Pod Górą jako części wsi Mościska 

71 29.12.2021 XLV/221/2022 

Uchwała Nr XLV/221/2021 z dnia 29.12.2021 r. w sprawie 
przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Radoszycach oraz 

Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na 2022 rok. 

72 29.12.2021 XLV/222/2021 

Uchwała Nr XLV/222/2021 z dnia 29.12.2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI 

SAMORZĄDOWYMI. 

  Gmina Radoszyce jest członkiem stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Nad 

Czarną i Pilicą”, które zostało utworzone w  wyniku  podjęcia uchwały w październiku  

2007 r. przez Członków Walnego Zebrania, a zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym 

w kwietniu 2008 r.  Lokalna Grupa Działania to rodzaj partnerstwa terytorialnego tworzonego 

zwykle na obszarach wiejskich, zrzeszającego przedstawicieli lokalnych organizacji z sektora 

publicznego, prywatnego i pozarządowego oraz mieszkańców danego obszaru wyznaczonego 

granicą gmin członkowskich. Członkami takiej  organizacji mogą być m.in. przedstawiciele 

samorządów gmin, placówek oświaty, kultury, parafii, organizacji  

i stowarzyszeń działających na danym terenie, firm, spółdzielni itp., a w stowarzyszeniach także 

mieszkańcy. W skład stowarzyszenia wchodzi pięć gmin z terenu województwa 

świętokrzyskiego, tj.: Radoszyce, Słupia Konecka, Krasocin, Łopuszno i  Fałków.   

Głównym celem stowarzyszenia jest partnerskie działanie na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich, budowanie kapitału społecznego wsi poprzez aktywizację mieszkańców oraz 

przyczynianie się do tworzenia nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich. Realizacja celów, 

następuje w wyniku poniższych działań: 
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1. Opracowanie i realizację Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), 

2. Podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności 

społeczności lokalnych oraz ich czynny udział w opracowywaniu i realizacji LSR, 

3. Upowszechnienie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywnością 

ludności na obszarach wiejskich położonych w obszarze działania LGD, 

4. Propagowanie działań na rzecz LSR w obszarze działania LGD, pozyskiwanie 

partnerów i źródeł finansowania LSR, w tym Programów Pomocowych, 

5. Promocja obszarów wiejskich położonych w obszarze działania LGD, 

6. Udzielanie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego LSR w zakresie przygotowania 

projektów i pozyskiwania środków na ich realizację, w tym  

z programów pomocowych. 

Realizacja celów stowarzyszenia odbywa się między innymi poprzez:  

1. Prowadzenie bezpłatnego doradztwa w zakresie przygotowania projektów związanych 

z realizacją LSR, 

2. Opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju,   

3. Współpracę i wymianę doświadczeń z instytucjami publicznymi i organizacjami 

pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celem LGD na poziomie krajowym  

i międzynarodowym, 

4. Upowszechnianie informacji o warunkach i zasadach udzielania pomocy na realizację 

projektów przedkładanych przez wnioskodawców, kryteriach wyboru projektów oraz 

sposobie naboru wniosków o pomoc w ramach realizacji LSR, 

5. Sprawdzanie zgodności projektów z założeniami LSR, 

6. Dokonywanie wyboru projektów do finansowania z puli środków przyznanych LGD na 

realizację LSR, 

7. Organizowanie i finansowanie: 

▪ przedsięwzięć o charakterze informacyjnym lub szkoleniowym, w tym seminariów, 

szkoleń, konferencji i konkursów, 

▪ imprez kulturalnych, takich jak: festiwale, festyny, targi, pokazy i wystawy, 

służących zwłaszcza promocji regionu i jego tożsamości kulturowej, 

▪ działalności promocyjnej, informacyjnej i poligraficznej, w tym: opracowywanie  

i druk broszur, folderów, plakatów, opracowywanie i rozpowszechnianie 
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materiałów audiowizualnych, tworzenie stron internetowych, przygotowywanie  

i rozpowszechnianie innych materiałów o charakterze reklamowym lub 

promocyjnym. 

Statutowymi organami Stowarzyszenia LGD „Nad Czarną i Pilicą” są: Walne Zebranie 

Członków, Rada, Zarząd, Komisja Rewizyjna.  To Rada, która jest wybierana przez walne 

zebranie członków spośród jego członków, dokonuje wyboru  projektów, które mają być 

realizowane w ramach opracowanej strategii. 

W roku 2021 LGD Nad „Czarną i Pilicą” ogłosiła nabór wniosków w ramach 

przedsięwzięcia 1.1.1 „Niekomercyjna i ogólnodostępna infrastruktura rekreacyjna i/lub 

kulturowa”. W naborze złożono wniosek Miejskiego Klubu Sportowego „Partyzant”  

w Radoszycach,  na realizację  przedsięwzięcia pn: „Udostępnienie mieszkańcom infrastruktury 

rekreacyjnej poprzez budowę 2 boisk do siatkówki plażowej i 3 altan  

na Zalewie „Antoniów””. 

 Kolejnym stowarzyszeniem, którego członkiem od 2015 r. jest Gmina Radoszyce to  

Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego. Jej głównym 

statutowym działaniem jest promocja turystyczna województwa świętokrzyskiego.  W ramach 

tego przedsięwzięcia zajmuje się administracją systemu informacji turystycznej w całym 

województwie, zarówno w warstwie cyfrowej jak i analogowej. Prowadzi turystyczny profil 

województwa na Facebooku i Instagramie. ROT WŚ jest wydawcą  przewodników i map po 

województwie, organizatorem eventów oraz widowisk telewizyjnych, kreatorem telewizyjnych 

radiowych, prasowych i internetowych kampanii marketingowych, a także właścicielem i 

operatorem targowego stoiska promocyjnego regionu. Zajmuje się również szkoleniami dla 

branży turystycznej oraz dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, które kształcą w zawodach 

związanych z turystyką. Wśród szesnastu stowarzyszeń tego typu, ROT Województwa 

Świętokrzyskiego przoduje w liczbie członków. Swoją działalność opiera na strategiach  

marketingowych wypracowanych głównie z branżą turystyczną. Początek działalności 

stowarzyszenia skupiał się przede wszystkim na kampanii wizerunkowej,  

a obecnie nakierowany jest na kampanie produktowe, których zadaniem jest komercjalizacja  

i sprzedaż oferty świętokrzyskich atrakcji turystycznych. Regionalna Organizacja Turystyczna 

Województw Świętokrzyskiego to prężnie działająca organizacja od 2002 r., będąca 

właścicielem znaku towarowego  - logotypu regionu  (stylizowanej litery „Ś”), hasła 
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promocyjnego „Świętokrzyskie czaruje”, która powołała do życia targi turystyki na terenach 

wiejskich AGROTRAVEL w Kielcach. ROT WŚ jest również właścicielem portalu 

www.swietokrzyskie.travel oraz kilkunastu innych mniejszych portali.  

 Podkreślić należy, że właśnie ta organizacja w 2014 roku, w imieniu pięciu województw 

Polski wschodniej wykreowała kolejną, tym razem ponadregionalną markę, jaką jest Wschodni 

Szlak Rowerowy Green Velo, przebiegający przecież przez teren Gminy Radoszyce. 

Najnowszym projektem przedmiotowego stowarzyszenia jest budowa Parku Dziedzictwa Gór 

Świętokrzyskich w miejscowości Nowa Słupia pod klasztorem na Świętym Krzyżu, gdzie od 

ponad pół wieku organizowana jest impreza pod nazwą „Dymarki Świętokrzyskie”. 

Organizacja ta realizuje swoje cele między innymi  poprzez współpracę  

z organami administracji rządowej i samorządowej, podmiotami gospodarczymi działającymi 

w zakresie turystyki oraz stowarzyszeniami turystycznymi.  

 Następną organizacją, do której należy Gmina Radoszyce, to  Staropolski Związek 

Gmin i Miast. To samorządowa jednostka organizacyjna, która powstała w 2003 roku. Jet ona 

dobrowolnym związkiem gmin powołanym w celu wspólnego wykonywania zadań 

publicznych wykraczających poza możliwości organizacyjno-finansowe tych gmin, z siedzibą 

w  Końskich. Uczestnikami związku są gminy: Końskie, Fałków, Gowarczów, Radoszyce, 

Ruda Maleniecka, Słupia Konecka, Smyków. Związek posiada osobowość prawną i wykonuje 

zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. 

Staropolski Związek Gmin i Miast wykonuje zadania publiczne w zakresie dotyczącym:  

1. Realizacji wspólnych działań w zakresie ochrony środowiska, 

2. Opracowania i składania wniosków o dofinansowanie projektów ze środków unijnych 

na rzecz i w imieniu gmin członkowskich, 

3. Prowadzenia działalności wydawniczej, szkoleniowej, konsultingowej i promocyjnej,  

4. Realizacji zadań związanych z oświatą, kulturą, turystyką i sportem, rekreacją  

i ochroną zdrowia, 

5. Walki z bezrobociem i przeciwdziałaniu jego skutkom społeczno-ekonomicznym. 

 Wykonując swoje zadania, Staropolski Związek Gmin i Miast w ramach 

programu Ekolog -17 zatrudnił  3 osoby z terenu naszej gminy. Wykonywali oni prace 
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porządkowe na terenie Gminy Radoszyce polegające na zbieraniu śmieci w miejscach 

publicznych i w pasach drogowych, zamiatanie ulic, koszenie trawy na terenach zielonych oraz 

w pasach drogowych; wycinkę krzewów w pasach drogowych, likwidowanie dzikich wysypisk 

śmieci przy drogach oraz prace biurowe. Prace wykonane w ramach programu Ekolog-17 miały 

za cel główny poprawę warunków życia mieszkańców jak również ochronę środowiska. 

Ponadto Gmina Radoszyce jest również członkiem stowarzyszenia Związek Miast  

i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, które prowadzi działalność od 2001 roku.  Stowarzyszenie 

zrzesza 98 gmin województwa świętokrzyskiego. Jest dobrowolnym Stowarzyszeniem, 

zawartym dla wspierania inicjatyw i idei rozwoju społeczności lokalnych oraz ochrony 

wspólnych interesów jego członków. Współdziała na rzecz pogłębiania współpracy między 

miastami i gminami regionu świętokrzyskiego. Zadania swoje realizuje poprzez koordynację 

działań samorządów gmin i województwa, zajmowanie stanowisk w sprawach publicznych 

oraz współdziałanie z korporacjami samorządowymi, administracją rządową i jednostkami 

wojewódzkimi w sprawach istotnych dla miast i gmin. Poprzez organizację szkoleń 

przedstawicieli samorządowych i wyjazdów studyjnych. 

Organami Stowarzyszenia są walne zebranie członków, zarząd i komisja rewizyjna. Kadencja 

władz wybieralnych Stowarzyszenia trwa 4 lata.  
 

Celami Stowarzyszenia są:  

1. Rozwój gospodarczy i społeczny regionu świętokrzyskiego, 

2. Kultywowanie wspólnych tradycji historycznych, kulturalnych i gospodarczych, 

3. Wspieranie lokalnej współpracy zagranicznej, 

4. Działania na rzecz integracji Polski z Unią Europejską, 

5. Ochrona wspólnych interesów jego członków. 

 

Zadania Stowarzyszenia realizowane są poprzez: 

1. Koordynację działań gmin, powiatów i województwa, 

2. Zajmowanie stanowiska w sprawach publicznych, 

3. Działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego, 

4. Organizowanie programów kształcenia i szkolenia przedstawicieli samorządów, 

5. Prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej, 

6. Wspomaganie członków w realizacji ich zadań własnych i zleconych, 

7. Prowadzenie działalności gospodarczej, przy zachowaniu ograniczeń wynikających  

z ustawy Prawo o Stowarzyszeniach. 
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 W ramach współpracy samorządowej trzech gmin: Radoszyce, Ruda Maleniecka  

i Słupia Konecka powstała „Samorządowa” Spółdzielnia Socjalna, a jej rejestracja  

w Krajowym  Rejestrze  Sądowym miała miejsce w dniu 31 maja 2016 roku. Dzięki temu, 

spółdzielnia uzyskała osobowość prawną. Założenie Spółdzielni Socjalnej wynikało  

w głównej mierze z potrzeby zaktywizowania na rynku pracy: bezdomnych, długotrwale 

bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych, którzy podlegają wykluczeniu społecznemu  

i ze względu na sytuację życiową nie są w stanie własnymi staraniami zaspokoić swoich 

podstawowych potrzeb życiowych. To również osoby  znajdujące się w sytuacji ubóstwa oraz 

uniemożliwiającej lub ograniczającej im uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym  

i rodzinnym. Spółdzielnia oprócz działań ukierunkowanych na walkę z bezrobociem chce także 

tworzyć miejsca pracy, zapewniające w większym stopniu stabilność zawodową. Siedziba 

Spółdzielni mieści się w Komunalnym Zakładzie Gospodarczym przy ul. Leśnej 29 w 

Radoszycach.  

Współpraca międzynarodowa. 

 Gmina Radoszyce nadal kontynuuje partnerską współpracę kulturalno – gospodarczą  

z miastem Bracław. Zaangażowanie Gminy Radoszyce we współpracę  

z Ukrainą zmierza do poznania się  i zbliżenia społeczeństw obu państw, co w przyszłości  

pozwoli na wymianę doświadczeń. Otwiera gminie szansą uczestnictwa  

w międzynarodowych zrzeszeniach społeczności lokalnych i regionalnych. Dzięki takiej 

inicjatywie zapoczątkowano współpracę placówek oświatowych, możliwość realizacji  

wspólnych projektów, misji gospodarczych, czy wymiany międzynarodowej.  
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VII. OŚWIATA I EDUKACJA 

 

 Liczba uczniów w szkołach na terenie Gminy Radoszyce w latach 2019-2021 r.  

wg Systemu Informacji Oświatowej – spis “30 wrzesień 2019”, – spis “30 wrzesień 2020”, – 

spis “30 wrzesień 2021”. 

 
 

Tabela 17 Liczba uczniów w szkołach w latach 2019-2021 - Przedszkole i oddziały przedszkolne 

Wychowanie 

przedszkolne 

ROK 2019/2020 ROK 2020/2021 ROK 20201/2022  

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Oddziały 

przedszkolne 77 5 69 4 61 4 

Przedszkole 175 7 175 7 175 7 

Suma 252 12 244 11 236 11 

 

 

 

 

Tabela 18 Liczba uczniów w szkołach w latach 2019-2021 - Szkoły Podstawowe 

Klasa ROK 2019/2020 ROK 2020/2021 ROK 2021/2022 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 
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I 84 6 76 6 95 6 

II 86 7 82 6 74 6 

III 87 7 85 6 82 6 

IV 41 5 87 6 87 6 

V 118 8 42 4 87 6 

VI 135 8 119 7 40 4 

VII 94 7 134 7 118 7 

VIII 110 6 95 6 133 7 

Suma 755 54 720 48 716 48 
 

 

Tabela 19 Ogólna liczba uczniów i oddziałów w latach 2018-2021. 

ROK 2019/2020 ROK 2020/2021 ROK 2021/2022  

Ogólna 

liczba uczniów 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

Ogólna 

liczba uczniów 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

Ogólna 

liczba uczniów 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

 

1 007+4                     
(dzieci z zesp. rew.-

wych.)=                                  

1 011 

66 
  964+2 (dzieci z  

zesp. rew.-wych.)=                 

966 
59 

952+1 (dzieci z                   

zesp. rew.-wych.)= 
953 

59 

 

Zestawienie liczby dzieci i uczniów w poszczególnych szkołach w latach 2019-2021 wg 

Systemu Informacji Oświatowej – spis “30 wrzesień 2019”, – spis “30 wrzesień 2020”, – spis 

“30 wrzesień 2021”. 

Tabela 20Zestawienie liczby dzieci i uczniów w szkołach w latach 2019-2021 

 ROK 2018 ROK 2019 ROK 2020 

 

Nazwa szkoły 

 

Ogólna liczba 

uczniów 

Ogólna liczba 

uczniów 

Ogólna liczba 

uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Henryka 

Sienkiewicza w Górnikach 

 

102 87 92 

Szkoła Podstawowa w Grodzisku 

 
39 0 0 

Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

 
124 127 122 

Szkoła Podstawowa im. majora 

Henryka Dobrzańskiego „Hubala”  
101 93 96 
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w Kłucku 

Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. 

Antoniego Hedy-Szarego                

w Radoszycach 

352 348 341 

Szkoła Podstawowa im. św. Jana 

Pawła II w Wilczkowicach 
117 136 127 

Samorządowe Przedszkole                     

w Radoszycach 
176 175 175 

RAZEM 1 011 966 953 

 

 

 

Tabela 21 Przeciętna liczba pracowników niepedagogicznych zatrudnionych 

ROK 2019/2020 ROK 2020/2021 ROK 2021/2022 

Przeciętna liczba pracowników 

niepedagogicznych 

Przeciętna liczba pracowników 

niepedagogicznych 

Przeciętna liczba pracowników 

niepedagogicznych 

41 41 44 
 

Stan zatrudnienie nauczycieli w placówkach oświatowych w latach 2019-2021  

wg Systemu Informacji Oświatowej – spis “30 wrzesień 2019”, – spis “30 wrzesień 2020”, – 

spis “30 wrzesień 2021”. 

 

Tabela 22 Stan zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych w latach 2019-2021 

 

Stopień 

awansu 

zawodowego 

ROK 2019/2020 ROK 2020/2021 ROK 2021/2022 

Etaty 

subwencyjn

e na          

stopniach 

Etaty 

niesubwe

ncyjne 

ogółem 

Etaty 

razem 

Etaty 

subwencyjne 

na          

stopniach 

Etaty 

niesubwe

ncyjne 

ogółem 

Etaty 

razem 

Etaty 

subwency

jne na          

stopniach 

Etaty 

niesubwe

ncyjne 

ogółem 

Etaty 

razem 

stażysta 11,26  

 

 

13,95 

 

 

 

129,77 

1  

 

 

9,64 

 

 

 

116,75 

0,98  

 

 

11,82 

 

 

 

116,64 

kontraktowy 9,53 12,73 13,62 

mianowany 10,28 11,31 11,62 

dyplomowany 84,75 82,07 78,60 

Razem etaty 115,82 13,95 129,77 107,11 9,64 116,75 104,82 11,82 116,64 
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Tabela 23 Dowóz dzieci i uczniów do szkół w roku szkolnym 2019/2020, 2020/2021, 

2021/2022 zapewniony przez Gminę Radoszyce 

Liczba dzieci dojeżdżających 

ROK 

2019/2020 

ROK 

2020/2021 

ROK 

2021/2022 

260 303 324 
 

 

  

 

Tabela 24 Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2019/2020, 

2020/2021, 2021/2022 zapewniony przez Gminę Radoszyce 

 

 

 

 

Tabela 25 Liczba uczniów niepełnosprawnych w Gminie Radoszyce, na które została 

naliczona subwencja oświatowa na podstawie metryczki subwencji oświatowej w latach 

2019-2021 

 

 

ROK 2019 ROK 2020 ROK 2021 

Liczba dzieci niepełnosprawnych 

wg metryczki subwencji 

oświatowej 

32 29 26 

 

  

Tabela 26 Kwota otrzymanej subwencji oświatowej w latach 2019-2021 na podstawie 

metryczki subwencji oświatowej. 

Liczba dzieci dojeżdżających 

ROK 

2019/2020 

ROK 

2020/2021 

ROK 

2021/2022 

7 7 7 

 ROK 2019 ROK 2020 ROK 2021 

Subwencja oświatowa 

planowana 

9272249,00 zł 8610051,00 zł 9092662,00 zł 

Subwencja oświatowa 9030495,00 zł 8885211,00 zł 9070428,00 zł 
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VIII. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU MIEJSKO-GMINNEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W RADOSZYCACH ORAZ JEJ 

FILII W WILCZKOWICACH ZA 2021 ROK 

 

Na terenie Gminy Radoszyce funkcjonują dwie biblioteki: Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Radoszycach i jej filia znajdująca się w miejscowości Wilczkowice. 

Biblioteka w Radoszycach funkcjonuje jako samodzielna instytucja kultury posiadająca 

osobowość prawną.  Przedmiotem działalności bibliotek jest  rozwijanie i zaspakajanie potrzeb 

czytelniczych, upowszechnianie wiedzy, rozwój kultury, oraz prowadzenie działalności 

informacyjno-bibliograficznej. 

Biblioteki wykonywały powierzone im  zadania czyli: gromadziły zbiory, 

opracowywały, udostępniały czytelnikom,  organizowały wydarzenia kulturalne dla 

najmłodszych oraz starszych czytelników.  

Działalność placówek bibliotecznych dotowana jest całości przez organizatora Urząd 

Miasta    i Gminy w Radoszycach. W roku 2021 była to kwota w wysokości  205161,00 zł.  

W 2021 roku  dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek wyniosła 8000,00 zł.  

Stan księgozbioru na koniec 2021 roku wyniósł 26748 woluminów.                         

Zakupiono ogółem 780 woluminy  na kwotę 19865,07 zł.  

67% zbiorów wprowadzono  do katalogu komputerowego. 
 

Czytelnictwo w 2021 roku przedstawiało się następująco: 

▪ 941  czytelników; 

▪ 7554  odwiedzin w bibliotece; 

▪ 11547  wypożyczonych książek; 

otrzymana 
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▪ 358  udostępnionych książek na miejscu. 

 

 

 

 

Tabela 27 Struktura czytelników 

Według wieku 

Do lat 5 6-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 Powyżej 

60 

Ogółem 

73 255 106 95 60 220 79 53 941 

 

Według zajęcia 

Dzieci Uczniowie Studenci 

Pracow. 

Umysł. 

Robotnicy Rolnicy Inni Niezatr Emeryci Ogółęm 

73 446 60 131 60 5 12 105 49 941 

 

W minionym roku z Internetu w bibliotece skorzystało 30 osób. 

Ważniejsze akcje organizowane przez bibliotekę:  

W maju biblioteka włączyła się do akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Była to 

jubileuszowa 20 odsłona tej akcji zorganizowana w altanie na stadionie. Pierwszakom  

z radoszyckiej podstawówki, wiersze Juliana Tuwima czytał burmistrz Michał Pękala. Dla 

dzieci przygotowano różnego rodzaju atrakcje. Na zakończenie każdy uczeń otrzymał książkę. 

W okresie wakacji bibliotekarze z wolontariuszami odwiedzili przedszkolaków. 

Organizowana dla nich ciekawe zajęcia z kodowania i zabawy robotami.  

Kontynuowano projekt pod nazwą „Mała książka wielki człowiek” rozpoczęty we 

wrześniu ubiegłego roku.  Rozdano  130  wyprawek dla dzieci w wieku 3 – 6 lat. 3 września  

po raz piąty biblioteka włączyła się w ogólnopolską akcję” Narodowe Czytanie” pod 
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patronatem pary prezydenckiej. Organizowano ją wspólnie ze Stowarzyszeniem „Kuźnia 

Radoszycka”. Celem akcji jest propagowanie bogactwa polskiej literatury.  Lekturą 

Narodowego Czytania 2021 była” Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. Każdy  

z uczestników Narodowego Czytania otrzymał egzemplarz „Moralności pani Dulskiej”  

z pamiątkową pieczęcią od prezydenta. 

 W minionym roku biblioteka przystąpiła do projektu pod nazwą Cyfrowa 

wypożyczalnia Publikacji Naukowych Academica. Projekt finansowany przez Unię 

Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego pilotowany przez Bibliotekę 

Narodową. W bibliotece uruchomiono terminal systemu CWPN, na którym czytelnicy mogą 

korzystać z publikacji cyfrowych. Academika oferuje pełno tekstowe przeszukiwanie setki 

tysięcy publikacji naukowych, artykułów, monografii, podręczników i skryptów. 
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IX. PROMOCJA I AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA 

 

IX.1. Wydarzenia kulturalne, patriotyczne, sportowe. 

 

W 2021 r. zostały zorganizowane lub współorganizowane następujące wydarzenia kulturalne: 

XXIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Radoszycach. 

 „Finał z głową” pod takim hasłem zorganizowany był 29 Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. W tym roku zbiórka do „puszek z serduszkiem”, ze względu na pandemię 

Covid-19,  odbyła się tylko w terenie, wolontariusze WOŚP kwestowali w całej gminie. 

Zebrano 15 171,02 zł . 

Radoszyce dostaną flagę! 

Akcja ,,Pod Biało-Czerwoną” zakończona.  

Rządowy projekt zakładał sfinansowanie masztów i flagi dla tych gmin, które zgłosiły się do 

konkursu i otrzymały najwięcej głosów mieszkańców.  

Radoszyce, spośród ośmiu gmin z powiatu koneckiego, zajęły 3. miejsce. Miasto zdobyło  

aż 283 głosy, to o ponad dwa razy więcej niż wymagano.  

Celem tego działania, zainicjowanego przez premiera Mateusza Morawieckiego w 2020 roku, 

jest upamiętnienie zwycięstwa polskich wojsk nad armią bolszewicką podczas Bitwy 

Warszawskiej w 1920 roku i podkreślenie, jak ważne dla Polaków są symbole narodowe. 

 

Gospodarze sołectw mieli swoje święto! 

Stoją na czele wsi i godnie reprezentują swoją małą ojczyznę. Dbają o estetykę 

miejscowości, komfort mieszkańców i integrują lokalną społeczność. Codzienna praca  

i wysiłek sołtysów z terenu gminy Radoszyce zostały docenione. 11 marca wiejscy włodarze 
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obchodzili Dzień Sołtysa. Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, Michał Pękala, złożył 

życzenia i wręczył gospodarzom sołectw pamiątkowe dyplomy oraz drobne upominki. Minutą 

ciszy uczczono także zmarłego sołtysa, przewodniczącego stowarzyszenia wszystkich sołtysów 

z województwa świętokrzyskiego, Feliksa Januchtę. Uroczystość odbyła się  

w dwóch etapach. Ze względu na obostrzenia epidemiczne, jednorazowo w spotkaniu mogła 

uczestniczyć, mniejsza niż zwykle, liczba osób. 

W Zychach uczczono 81. rocznicę śmierci majora Henryka Dobrzańskiego o 

pseudonimie ,,Hubal” 

25 kwietnia odbył się kolejny Rajd Konny Szlakiem Hubala. Pierwszym punktem były 

Zychy, gdzie major Hubal i dziesięciu ułanów kwaterowało w październiku 1939 roku.  

W 2014 roku, we wsi wzniesiono pomnik poświęcony bohaterom, przed którym ułani, na czele 

z dowódcą Tomaszem Łumińskim oraz komandorem rajdu Sebastianem Śledziem wraz z 

burmistrzem Radoszyc Michałem Pękalą i sekretarzem  Miasta i Gminy Agnieszką Pikułą, 

złożyli kwiaty, oddając hołd poległym. Następnie wyruszyli do pobliskiego Cisu, pod pomnik 

poświęcony Mariannie Cel ps. ,,Tereska’ – łączniczce i żołnierzowi partyzanckiego oddziału 

mjra Hubala. Na miejscu zapłonęły znicze, odczytano życiorys kobiety i rozkazy. Obchody, ze 

względu na epidemiczne obostrzenia, miały nieco skromniejszy charakter. Rajd Konny 

Szlakiem Hubala organizuje Stowarzyszenie ,,Hubalczycy  1939-1940”. Wyprawa potrwa do 

piątku. W tym czasie kawalerzyści odwiedzą m. in. Cisownik, Odrowąż, Hucisko, Drzewicę, 

Ruski Bród, Poświętne, aż dotrą do Anielina. 

Obchody rocznicowe uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Radoszycach. 

W 2021 roku minęło 230 lat od uchwalenia Konstytucji 3 maja. Obchody rozpoczęto 

mszą świętą w kościele parafialnym pw. św. Piotra i Pawła w Radoszycach, po czym uczestnicy 

udali się do Rynku, by złożyć kwiaty przed pomnikiem partyzantów i żołnierzy AK, 

walczących z okupantem podczas II wojny światowej. W ceremonii wzięli udział: sekretarz 

Miasta i Gminy Agnieszka Pikuła, przewodniczący Rady Miejskiej Marian Jankowski, 

wiceprzewodnicząca Rady Miasta Alina Sadowska, przedstawiciele OSP  

w Radoszycach, na czele z Łukaszem Janiszewskim, prezesem i komendantem gminnym oraz 

Wiesławem Basiakiem prezesem zarządu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.  
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W imieniu kombatantów wieniec złożył Sławomir Staciwa oraz radni Jacek Zaleśny i Jan 

Kaczmarczyk, zaś poseł Agatę Wojtyszek reprezentowała Krystyna Lewandowska.  

Mimo iż świętowano okrągłą rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w tym roku,  

ze względu na pandemię koronawirusa, zrezygnowano z przemówień i programu 

artystycznego. 

 

 

 

Egzamin dojrzałości czas start! 

Stres, ostatnie powtórki i koniec majówkowej laby dla maturzystów. 4 maja 2021 roku, 

punktualnie o 9, abiturienci Centrum Kształcenia Ustawicznego PATRONUS  

w Radoszycach oraz Liceów Ogólnokształcących z okolicznych miejscowości przystąpili do 

egzaminu dojrzałości. Po raz pierwszy, w Szkole Podstawowej im. gen. Antoniego Hedy-

Szarego w Radoszycach maturalny arkusz z języka polskiego otrzymały 24 osoby. Egzamin 

odbył się z zachowaniem reżimu sanitarnego. Dla uczniów przygotowano dwie sale, w każdej 

z nich znalazły się środki do dezynfekcji. Życzenia połamania pióra osobiście złożył 

maturzystom burmistrz Miasta i Gminy Michał Pękala oraz dyrektor CKU PATRONUS  

w Radoszycach, Monika Gworek.  

Zarzucili wędki.  

Wędkarzom z gminy Radoszyce nie straszny chłód ani pobudka o świcie. By rozwijać 

pasję, są gotowi na poświęcenie. W niedzielę, zalew Antoniów powitał miłośników 

wędkarstwa, którzy od samego rana oczekiwali chwili, w której,,rybka chwyci”. 

Zawody wędkarskie nad ,,Antoniowem” odbyły się po raz pierwszy. Przystąpiło do nich 

45 wędkarzy z Koła Radoszyce, zrzeszonych w Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w 

Kielcach. Co ciekawe, konkurs przyciągnął nie tylko doświadczonych pasjonatów tej 

dyscypliny, ale także tych, dopiero zaczynających przygodę z wędką. Wśród zdobyczy były 

karasie, karpie, sumiki i leszcze, a na uczestników czekał ciepły i smaczny kugiel. Na podium 

stanęli kolejno Łukasz Czub, w którego sieci znalazło się ponad 6 kg ryb, Adam Świercz i Rafał 

Majewski z niewiele niższymi wynikami. Zwycięzcy, z rąk burmistrza Miasta i Gminy Michała 
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Pękali, otrzymali puchary i pamiątkowe dyplomy. Niewykluczone, iż impreza na stałe zagości 

w gronie  wydarzeń organizowanych nad zalewem. 

 

 

 

 

 

 

Gmina Radoszyce zdeklasowała konkurencję.  

 

Koła Gospodyń Wiejskich z Radoszyc, Kapałowa i Radoski mają powód do dumy.  

22 i 23 maja przyniósł im wiele sukcesów. Podczas 5. Festiwalu Smaków w Tokarni, 

gospodynie z całego regionu świętokrzyskiego przygotowały i zaprezentowały lokalne 

potrawy, których smak przywoływał wspomnienia z dzieciństwa. Oprócz swojskiego chleba  

i ciast, na stole królowały pierogi, kapusta z grochem, mięsa i sery. 

Konkurs w Muzeum Wsi Kieleckiej zgromadził wielu miłośników swojskich dań,  

a jury wyłoniło zwycięskie Koła. Ogromnym zainteresowaniem cieszył się radoszycki kugiel, 

przygotowany przez KGW znad Plebanki, który w rywalizacji na najpyszniejsze regionalne 

danie zajął drugie miejsce! 

Kolejny dzień imprezy również okazał się szczęśliwy dla Kół Gospodyń Wiejskich  

z gminy Radoszyce. Bo liczył się nie tylko smak i sposób podania potraw, ale także wystrój 

stoiska. Tutaj niezwykły talent zaprezentowały gospodynie z Kapałowa i Radoski. Dbając  

o najmniejsze szczegóły, rekwizyty, a nawet tradycyjne stroje, pokonały konkurencję, plasując 

się na najwyższym stopniu podium! 

Zwycięzcy otrzymali nagrody, pamiątkowe dyplomy i podziękowanie za włożony trud, nie 

tylko od Burmistrza Radoszyc Michała Pękali i organizatorów spotkania, ale także 

świętokrzyskich włodarzy i parlamentarzystów. 

 

Mali wędkarze. 

           Nad zalewem ,,Antoniów” zaroiło się od młodych pasjonatów wędkarstwa. Mimo 

chłodu, dzieci i młodzież z gminy Radoszyce zarzucili wędki i cierpliwie czekali na ruch 

spławika. Wśród zdobyczy najczęściej były karasie i płotki. Wielu uczestników dopiero 
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rozpoczęło swoją przygodę z wędką - najmłodsza była 4,5 letnia Nina, która w rankingu zajęła 

4. miejsce! Ale byli również tacy, którzy na swoim koncie zanotowali już pierwsze sukcesy. 

Choć celem zawodów przede wszystkim była dobra zabawa, nie zabrakło odrobiny rywalizacji. 

O tym, komu sprzyjał los, przekonano się podczas ważenia ryb. Najwięcej znalazło się w sieci 

Anastazji Pyć, bo aż 2300g. Niewiele mniej złowili Konrad Gębski  

i Adrian Błotnicki. W wydarzeniu wzięło udział 34 młodych wędkarzy. Pamiątkowe dyplomy, 

medale i vouchery wręczył uczestnikom burmistrz Miasta i Gminy, Michał Pękala. Na 

wszystkich czekał mały poczęstunek, oprócz słodkości zaserwowano ciepłe napoje  

i kiełbaski z grilla.  

Zawody wędkarskie zorganizował Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyc we współpracy  

z PZW w Radoszycach, w ramach gminnego Dnia Dziecka.  

 

 Kto czyta, nie błądzi. 

 Ciekawe opowieści, wiersze Juliana Tuwima i Jana Brzechwy… W piątek, altanę na 

stadionie miejskim w Radoszycach wypełnili miłośnicy słowa pisanego. Już po raz 20. 

promowali ideę czytelnictwa, w ramach akcji ,,Cała Polska czyta dzieciom”. W wydarzeniu 

wzięło udział czterdzieścioro pierwszaków z Radoszyc wraz z nauczycielami, dyrektor 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej Elżbieta Staciwa oraz burmistrz Michał Pękala. Oprócz 

wspólnego czytania, na uczestników czekały zabawy. Dzieci rozwiązywały zagadki, 

nawiązujące do tematyki przeczytanych lektur, w nagrodę otrzymując książkę. W gminie 

Radoszyce projekt realizowany jest co roku. Ogólnopolską kampanię prowadzi Fundacja ABC, 

której celem jest podnoszenie świadomości o tym, jak wielką rolę w rozwoju człowieka 

odgrywa czytanie.  

Najmłodsi mają swoje święto. 

Obchodzony od 1950 roku, 1 czerwca to święto wszystkich dzieci – tych małych  

i dużych. Wtedy nikt nie powinien się smucić. W gminie Radoszyce zadbano, by dla 

najmłodszych jej mieszkańców, ten dzień był wyjątkowy. Na podopiecznych placówek 

edukacyjnych czekał szereg atrakcji. Ciekawą propozycję przygotowano w Szkole 

Podstawowej w Radoszycach. Tam, dzieci wraz z nauczycielami, poprzez zabawę, promowali 

czytelnictwo. Podczas ,,Pikniku Czytelniczego’’ uczniowie trzech klas pierwszych i dwóch 

trzecich poznawali świat zaklęty w książkach. Po wspólnym czytaniu wybranych opowieści, 
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rozwiązywali zagadki i śpiewali piosenki. Na wszystkich czekały ciekawe nagrody i słodki 

poczęstunek. Podopieczni ozdobili także plac przed wejściem do szkoły, kolorową kredą 

malując na nim ulubione postaci z bajek. W Szkole Podstawowej w Wilczkowicach 

świętowano już dzień wcześniej. Uczniowie brali udział w sportowej rywalizacji  

i obserwowali pokaz strażacki. Zaś w szkole w Kapałowie zorganizowano wiele gier i zabaw, 

a największą frajdę sprawiło podopiecznym ognisko i pieczenie kiełbasek.  

Wspólnie z dziećmi, w atrakcjach brał udział Burmistrz Radoszyc, Michał Pękala. 

Włodarz Miasta i Gminy odwiedził także przedszkolaki. Po wspólnej zabawie, wręczył 

milusińskim słodkie upominki oraz złożył najlepsze życzenia. 

 

Radoszycki kugiel znów najlepszy! 

 

Tradycyjna potrawa z Radoszyc nie ma sobie równych!  

Podczas 5. Festiwalu Smaków Dzieciństwa w Tokarni, radoszycki kugiel zajął drugie miejsce. 

Teraz, w konkursie organizowanym przez ŚODR Modliszewice, na najlepszy przepis na 

potrawę tradycyjną, uplasował się na najwyższym stopniu podium!   

Celem zabawy było wyszukanie potraw, których historia ściśle związana jest z regionem 

świętokrzyskim. Choć konkurencja była naprawdę duża, to jury udało się wyłonić zwycięzców. 

Wśród przepisów kół gospodyń wiejskich z regionu były m. in. te na dania główne, zupy, czy 

napoje, przygotowywane z naturalnych składników. Przepisy laureatów zostaną opublikowane 

w książce wydanej przez ŚODR. 

 

Food trucki. 

12-13 czerwca nad zalewem ,,Antoniów” upłynął pod znakiem kuchni z całego świata. 

Foodtrucki pełne smakowitych dań, kolejny raz zawitały do Radoszyc i rozpieściły 

podniebienia mieszkańców. Mobilne gastronomie oferowały m. in. belgijskie frytki ze słodkich 

ziemniaków, burgery, mięsne bagietki oraz browar rzemieślniczy. Na wielbicieli słodkości 

czekały zaś węgierskie kołacze i lody tajskie. Nad zalewem ,,Antoniów” nie zabrakło także 

innych atrakcji. Dmuchańce dla najmłodszych i pokaz starych aut dla nieco starszych gości, 

cieszyły się dużym zainteresowaniem. O oprawę muzyczną zadbał didżej. Kuchnię na czterech 

kołach można było odwiedzić zarówno w sobotę, jak i niedzielę. 

Mundurowi na szkoleniu. 
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Budynek szkoły w Grodzisku, w miniony weekend znów wypełnił się tymi, którzy 

pragnęli zdobywać wiedzę, po to, by zwiększać potencjał obronny kraju. Bo wszystko w imię 

miłości do ojczyzny. W szkoleniu rotacyjnym 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony 

Terytorialnej brało udział około 40 żołnierzy, w tym nowo wcieleni, którzy niedawno złożyli 

przysięgę wojskową. Mimo iż na co dzień, każdy z nich pracuje zawodowo, to znajdują czas 

nie tylko na rozwijanie wojskowej pasji, ale przede wszystkim przygotowanie do służby 

ojczyźnie, co dla mundurowych jest priorytetem.  Przez 3 dni, świętokrzyscy terytorialsi  

i żołnierze zawodowi, doskonalili umiejętności bojowe, podstawy topografii i zdobywali 

wiedzę teoretyczną o tym, jak powinni zachować się w sytuacji zagrożenia. 

Wojskowi, po wstawiennictwie na ćwiczenia otrzymali broń i rozpoczęli trening 

manualny, następnie udali się na zajęcia z taktyki i patrolowania terenu, również w nocy. 

Szkolenia z dala od koszar i poligonów organizowane są regularnie. Powód to misja Wojsk 

Obrony Terytorialnej, której celem jest wspieranie obronności lokalnej i krok w stronę 

społeczeństwa. 

 

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA nad Zalewem ,,ANTONIÓW" ! 

 

Wyplatane przez panny wianki z polnych kwiatów, pochód z pochodniami i tańce przy 

ognisku. Z Nocą Świętego Jana wiąże się wiele obrzędów, zwyczajów i wróżb, których cel jest 

jeden: tego, kto odprawi rytuał, czeka długie życie w zdrowiu i wielka miłość. O tym, mogli się 

przekonać uczestnicy sobotniej Nocy Świętojańskiej nad zalewem ,,Antoniów”  

w Radoszycach. Licznie przybyli, chętnie korzystali z wielu atrakcji wieczoru. Były konkursy  

z nagrodami, występy artystyczne młodzieży, pokaz lotniczy, balon i jazda konna,  

a gospodynie wiejskie oraz przedstawiciele sołectw rozpieścili podniebienia gości.  

Na stoiskach czekały smaczne dania, ciasta i napoje, przygotowane według domowej receptury. 

Największym zainteresowaniem cieszył się radoszycki kugiel, przyrządzony przez KGW znad 

Plebanki. Tradycyjny przysmak w ostatnim czasie odniósł duże sukcesy  

w wojewódzkich konkursach. Podczas biesiady, maluchy mogły pobawić się w wesołym 

miasteczku, a nieco starsi wysłuchać koncertu Joanny Aleksandrowicz. Wszystkie panny, 

zgodnie z dawnymi wierzeniami, puszczały na rzekę własnoręcznie uplecione wianki,  

w oczekiwaniu na to, aż po drugiej stronie, złapie je ten jedyny, ukochany mężczyzna. Wisienką 

na torcie okazał się jednak pokaz ognia, zaprezentowany przez teatr NAM-TARA  

z Chorzowa. Nocne fireshow nad zalewem dało fantastyczny efekt, który zapierał dech  
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w piersi. W świetle księżyca, zebrani, z płonącą pochodnią w dłoni, udali się na pochód w 

stronę plaży, co wprowadziło ich w odpowiedni nastrój. Wszystkiemu towarzyszyły dźwięki 

rytualnej muzyki, a także przejazd motocyklistów Czarnej Floty z Końskich. 

Zanim jednak zbiornik rozbłysnął od lampionów i pochodni, został poświęcony  

i oficjalnie otwarty. W uroczystości brali udział mieszkańcy, włodarze Radoszyc, ksiądz 

proboszcz, a także zaproszeni goście, przedstawiciele województwa świętokrzyskiego  

i parlamentarzyści. 

Jedno jest pewne, impreza okazała się strzałem w dziesiątkę, zgromadziła tłumy 

mieszkańców i przyjezdnych, dlatego na długo pozostanie w naszej pamięci. Niewykluczone, 

że Noc Świętojańska nad ,,Antoniowem” na stałe wpisze się do kalendarza gminnych 

wydarzeń. 

 

Rowerem przez świętokrzyskie. 

W deszczu, błocie i chłodzie. 3 lipca 300 rowerzystów z całej Polski i w różnym wieku 

pokonywało rowerowe trasy powiatu koneckiego. Cel? Promowanie regionu świętokrzyskiego 

i poznawanie jego uroków. Zawodnicy Rajdu,,Bike Orient” w sobotę  

o świcie, spotkali się w Kozowie, by stamtąd wyruszyć w drogę. Rowerzyści wybierali jedną z 

trzech przygotowanych tras o długości 30, 60 lub 120 km. Nie było łatwo, bo uczestnicy, mimo 

niesprzyjającej pogody, w jak najkrótszym czasie, musieli odnaleźć wszystkie punkty, ukryte 

w szczególnych miejscach pamięci i obok pomników przyrody. Na szczęście  

o smaczny posiłek zadbali pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach. Bufet 

zorganizowano nad zalewem ,,Antoniów’’, stanowiącym jeden z punktów. Trasa rajdu wiodła 

od Kozowa, poprzez gminę Radoszyce (m. in. Kapałów, Mościska, Wyrębów, Węgrzyn, 

Nalewajków) do Smykowa, gdzie zawodnicy późnym popołudniem spotkali się na mecie,  

by odebrać zwycięskie puchary i medale. 

Organizatorami rajdu są Stowarzyszenie ,,ImperActive” wraz z klubem turystyki Rowerowej 

,,Bike Orient”. Impreza odbywa się co roku. Kolejna planowana jest na terenie Muzeum  

w Maleńcu oraz Nadleśnictwa Barycz i ziemi opoczyńskiej. 

 

 „Antoniów” rajem dla wędkarzy.  

W niedzielę 4 lipca, już po raz 6., miłośnicy wędkowania spotkali się nad zalewem 

,,Antoniów”  w Radoszycach. Rywalizacja jak zwykle była zacięta, a konkurencja duża, bo do 

zawodów stanęło 25 wędkarzy, którzy od rana oczekiwali na ruch spławika. Spośród 
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wszystkich uczestników wyłoniono sześciu najlepszych. Na podium stanęli kolejno: Tomasz 

Snochowski, w którego sieci znalazło się prawie 6 kg ryb, Tomasz Gil, Paweł Rudny, Mateusz 

Myszkowski, Andrzej Błotnicki i Paweł Groszek. Puchary i pamiątkowe dyplomy wręczył 

zwycięzcom burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, Michał Pękala.  

 

Mieszkańcy mają głos. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, Michał Pękala rozpoczął cykl letnich spotkań 

sołeckich. Włodarz Radoszyc rozmawiał z mieszkańcami sołectw. Podczas zebrań omawiano 

kwestie zmierzające do poprawy warunków i jakości życia lokalnych społeczności. Ważnym 

punktem posiedzenia była dyskusja nad wykorzystaniem środków pochodzących z Funduszu 

Sołeckiego. Padło wiele propozycji, między innymi zakup altan oraz realizacja małych  

inwestycji w poszczególnych wsiach. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy odpowiadali także 

na pytania dotyczące opłat za śmieci i ich segregacji oraz zachęcali do szczepień przeciwko 

Covid-19. Jak do tej pory, zebrania cieszą się sporym zainteresowaniem, a frekwencja pozwala 

na podejmowanie uchwal.  

 

Integracja nad zalewem. 

Wspólne grillowanie, śpiewy i ciekawe rozmowy. Wokół woda, słońce i rozgrzana 

plaża. Tak, poniedziałkowe popołudnie spędzili seniorzy z Klubu Seniora w Radoszycach, 

którzy biesiadowali nad zalewem ,,Antoniów”. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku, owoców 

i pieczonych kiełbasek. Po posiłku, przyszedł czas na zabawę przy muzyce. Zebranym gościom 

towarzyszył burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, Michał Pękala. Seniorzy mogli się również 

zapoznać z informacjami na temat szczepień przeciwko Covid-19 oraz wziąć udział w rajdzie 

nordic-walking wokół zalewu, pod okiem instruktora. Wydarzenie zorganizowano w ramach 

projektu ,,Klub Seniora w Radoszycach”, dzięki któremu na co dzień, osoby starsze z terenu 

gminy, uczestniczą w wielu ciekawych i zróżnicowanych zajęciach oraz wycieczkach 

krajoznawczych. 

 

 

 Pątnicy zmierzają na Jasną Górę. 

Pieszo, z bagażem intencji i modlitwą w sercu. Młodzi i starsi wyruszyli na pątniczy 

szlak, by z pieśnią na ustach zmierzać na Jasną Górę. W niedzielę, pielgrzymi z regionu dotarli 

do gminy Radoszyce, gdzie czekali na nich życzliwi i gościnni mieszkańcy oraz ciepły posiłek. 
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Pątników powitano uroczystą mszą świętą w miejscowości Wiosna, tam też mogli odpocząć i 

udać się na nocleg. Następnego dnia, na Stadionie Miejskim w Radoszycach, pracownicy 

Urzędu Miasta i Gminy we współpracy z przedstawicielami Nadleśnictwa Radoszyce, 

zorganizowali poczęstunek. Pielgrzymom zaserwowano tradycyjnego kugla oraz zapewniono 

miejsca noclegowe. Gościom towarzyszył burmistrz Michał Pękala. W sumie,  

w gminie przyjęto około 700 pątników, wszystko odbyło się zgodnie z reżimem sanitarnym. 

Radoszycka pielgrzymka wyruszy 21 sierpnia.  

 

Miss i Strongman nad zalewem. 

O tytuł Miss Ziemi Radoszyckiej walczyły najpiękniejsze mieszkanki Radoszyc  

i okolic. Julia Pałgan, Paulina Kamińska i Patrycja Szymanowska zachwycały swoim 

wdziękiem. Podczas trzech prezentacji, w których dziewczyny występowały w stroju 

kąpielowym, wizytowym i sportowym, owacjom nie było końca. Widzowie dopingowali 

kandydatki również podczas wykonywania na czas zadań, jakie dla nich przygotowano, a jury 

skrupulatnie przyznawało punkty. Mimo, iż konkurencja była spora, a rywalizacja zacięta, to 

korona była tylko jedna. Wraz z tytułami Miss Ziemi Radoszyckiej oraz Miss Publiczności, 

zdobyła ją Julia Pałgan, która na co dzień jest ratowniczką i marzy o karierze aktorki. I. Vice 

Miss została Paulina Kamińska, natomiast II. Patrycja Szymanowska. Jednak niedzielne 

wybory nad zalewem, to nie tylko konkurs piękności, ale także pokaz siły. Do boju o tytuł 

Strongmana Ziemi Radoszyckiej stanęło czterech mężczyzn. Artur Rurarz, Michał Mazur, 

Grzegorz Jarząb i Mikołaj Michalski mierzyli się ze sobą m.in. podczas biegu w płetwach do 

bojki, umieszczonej w wodzie oraz przerzucania opony na piasku.   Niepokonany okazał się 

Artur Rurarz. Dzięki zdobytym punktom, uzyskał tytuł Strongmana Ziemi Radoszyckiej,  

a oklaski widzów sprawiły, iż uczestnik został również Strongmanem Publiczności. Za nim, na 

podium uplasowali się kolejno Grzegorz Jarząb, Michał Mazur i Mikołaj Michalski. 

Zarówno Panie, jak i Panowie biorący udział w konkursie, otrzymali pamiątkowe szarfy  

i nagrody, które wręczył im Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, Michał Pękala wraz  

z żoną. 

Po zakończeniu zabawy, wszyscy mogli udać się na posiłek, serwowany w foodtruckach, które 

po raz kolejny zaparkowały nad zalewem ,,Antoniów”, rozpieszczając podniebienia 

mieszkańców i turystów. 

 

 171 Pielgrzymka Radoszycka.  
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Sierpień 2021r. z Radoszyc wyruszyła na Jasną Górę 171 piesza pielgrzymka. Był to 

szczególny czas, gdyż w związku z sytuacją epidemiologiczną poszli prosić nie tylko  

o wszelkie łaski dla siebie i bliskich, ale również o szybkie zakończenie pandemii. Jak co roku 

wyjście pielgrzymki było poprzedzone mszą świętą w Kościele Parafialnym pw. Św. Piotra i 

Pawła w Radoszycach. Pielgrzymi przed wejściem do Częstochowy, otrzymali od Burmistrza 

Miasta i Gminy Radoszyc czapeczki z herbem Gminy Radoszyc oraz logiem „Szczepimy się”, 

propagując szczepienia przeciwko Covid-19. Ze względów bezpieczeństwa pielgrzymka szła 

pieszo tylko w jedną stroną. 

 

Narodowe czytanie. 

W tym roku mieliśmy przyjemność w ramach Narodowego Czytania zapoznać się  

z twórczością Gabrieli Zapolskiej, czytając fragment „Moralności pani Dulskiej”. Utwór ten 

uważany jest za największe pisarskie osiągnięcie autorki, stworzony został w 1906 roku. 

Zaliczany do tragifarsy, czyli gatunku który łączy farsę  z  problematyką społeczną czy też  

obyczajową, która mogłaby być tematem tragedii. W tym roku spotkanie odbyło się w Domu 

Kultury w Radoszycach. Przewodniczący Rady Miejskiej, Marian Jankowski rozpoczął 

spotkanie przybliżając wszystkim zebranym postać Gabrieli Zaposkiej. Tego dnia nie zabrakło 

również mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce, którzy licznie przybyli do Domu Kultury i 

bardzo chętnie odczytali wyznaczone fragmenty. 

 

Dożynki nad Zalewem. 

 

Po ciężkiej pracy w polu, czas na odpoczynek. Miniona sobota nad zalewem  

w Radoszycach upłynęła pod znakiem gminnych dożynek. Uroczystość rozpoczęła msza święta 

sprawowana przez proboszcza parafii św. Apostołów Piotra i Pawła, ks. Marka Bartosińskiego 

oraz biskupa seniora diecezji radomskiej, Henryka Tomasika. O jej muzyczną oprawę zadbał 

radoszycki chór. Podczas nabożeństwa, wierni mogli skosztować tradycyjnego chleba, symbolu 

obfitości plonów i szacunku do drugiego człowieka. Nieodłącznym elementem sobotniego 

święta były wieńce oraz ich ośpiewywanie na scenie. Starannie wyplecione przez mieszkańców 

poszczególnych sołectw, ze zbóż i darów natury, zachwycały i przyciągały uwagę gości. Po 

części oficjalnej, przyszedł czas na występy artystyczne. Swój talent zaprezentowały widowni 

przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych, młoda wokalistka, Wiktoria Mazur oraz 

członkowie miejskiego Klubu Seniora. Sporej dawki rozrywki dostarczył sołecki turniej 
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dożynkowy. O dobry humor zebranych zadbali sołtysi  

i mieszkańcy wsi, rywalizując w zabawnych konkurencjach i walcząc o nagrody. Niepokonana 

w konkursie okazała się wieś Pakuły, zaraz za nią na podium stanęły Jakimowice, a dalej 

Wilczkowice. O podniebienia zgromadzonych, jak zwykle, zadbały wiejskie gospodynie. Na 

stoiskach degustowano pyszne ciasta, domowe potrawy i napoje,  

a wśród nich królował niezastąpiony radoszycki kugiel! 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, Michał Pękala wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej, 

Marianem Jankowskim nagrodzili wszystkich uczestników rywalizacji, gospodynie i autorów 

dożynkowych wieńców. 

Zwieńczeniem tej części imprezy był koncert artystów z Końskich – Dominiki i Marcina 

Wróblów, którzy dzięki swojej muzyce i śpiewanym utworom, wprawili publiczność  

w odpowiedni nastrój. Podczas krótkiej przerwy, widzowie mogli podziwiać zalew i pokaz 

pływających fontann, które w rytm muzyki tryskały, zmieniając kolory. Najmłodsi także 

chętnie korzystali z różnych atrakcji. Dmuchane zamki, jazda konna, alpaki, owce i kucyk, 

cieszyły się ogromnym zainteresowaniem maluchów. Nieco starszych zaś, do tańca porwały 

kapele ludowe. Grupa śpiewaków i tancerzy z Sokołowa oraz zespół ,,Wierna rzeka”  

z solistką Bożeną Zielińską, swoim występem przypomniały dawne tradycje i zwyczaje spod 

strzechy, a wokół zapanował folklor. 

Tuż po zmroku, zabrzmiały największe przeboje znanego zespołu ,,Budka Suflera”. Wszystko 

za sprawą koneckiej grupy ,,Sufler”. Artyści, mimo iż we własnej aranżacji,  

to z zachowaniem wszelkich szczegółów, oddali niepowtarzalny klimat utworów, które przez 

dziesięciolecia tworzył Romuald Lipko. 

Ukoronowaniem wieczoru, a także całorocznego wysiłku rolników i wszystkich mieszkańców 

była dyskoteka pod gwiazdami. Gminne dożynki zorganizowano w Radoszycach po raz 

pierwszy, ale na pewno nie ostatni. 

Obchody 77 rocznicy Pacyfikacji Radoszyc. 

W niedzielę, 5 września, w centrum miasta, odbyła się uroczystość upamiętniająca 

wydarzenie z czasów II wojny światowej. Obchody rozpoczęła msza święta w kościele św. 

Piotra i Pawła w Radoszycach, następnie mieszkańcy wraz z burmistrzem Michałem Pękalą  

i Przewodniczącym Rady Miejskiej Marianem Jankowskim oraz zaproszonymi gośćmi, wśród 

których byli między innymi starosta konecki Grzegorz Piec i członek zarządu powiatu Jarosław 

Staciwa, udali się do rynku, by tam złożyć kwiaty i wieńce przed pomnikiem. Nie zabrakło 

również harcerzy i ich opiekunów: Agnieszki Czarnecka, Małgorzaty Tkacz i Anny Myśliwej. 
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Artystyczny występ przygotowała młodzież ze Szkoły Podstawowej  

w Radoszycach, pod kierunkiem nauczycieli: Ewy Nowak i Renaty Kitlińskiej. Całość 

poprowadził Sławomir Staciwa. List od poseł na sejm RP, Agaty Wojtyszek, odczytała jej 

przedstawicielka, Krystyna Lewandowska. Wiązanki zostały również złożone w miejscach 

pamięci: na cmentarzu parafialnym w Radoszycach pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza,  

w Antoniowie pod Grodziskiem oraz w Gręboszach. 

 

Radoszyce walczą z Covid-19. 

,,Najlepszym sposobem na walkę z pandemią jest przyjęcie szczepionki”- to zdanie 

słyszymy coraz częściej. Wiedzą o tym także mieszkańcy gminy Radoszyce, którzy 8 i 15 

sierpnia licznie przybyli do miejscowego ośrodka zdrowia, po to, by przyjąć jednodawkowy 

preparat. Po uprzednim przebadaniu i kwalifikacji pacjentów przez dyrektor placówki, panią 

doktor Halinę Budkowską, pielęgniarki dokonywały szczepień. Ze względu na duże 

zainteresowanie, za pierwszym razem akcja trwała nie 5, a ponad 7 godzin. Kolejną okazję do 

szczepienia mieszkańcy gminy mieli 22 września, kiedy mobilny punkt szczepień zaparkował 

przed Urzędem Miasta i Gminy w Radoszycach. W sumie, wakcynację przeszło 133 chętnych 

w różnym wieku. Po zabiegu, pacjenci otrzymywali tzw. paszporty covidowe, będące dowodem 

na przyjęcie szczepionki. Plenerowe punkty szczepień zorganizował Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Radoszycach we współpracy z burmistrzem Miasta i Gminy, Michałem Pękalą, 

wojewodą świętokrzyskim, Zbigniewem Koniuszem oraz Świętokrzyskim Oddziałem 

Wojewódzkim NFZ w Kielcach. 

 

Festyn Rodzinny w ramach Narodowego Programu „Szczepimy się z KGW” 

26 września na placu Szkoły Podstawowej w Kapałowie, odbył się Festyn Rodzinny 

„Szczepimy się z KGW Kapałów-Radoska. W programie znalazła się degustacja wyrobów 

gospodyń wiejskich (kugiel, pajda chleba, kiełbaski z grilla itp.), pokaz rękodzieła ludowego i 

wiele innych atrakcji. Z myślą dla dzieci została przygotowana „Strefa dla dzieci”. Głównym 

celem Festynu Rodzinnego było zachęcenie do szczepień przeciwko wirusowi COVID-19. 

 

Czyste powietrze nad zalewem „Antoniów”. 

 Nad zalewem ,,Antoniów” odbyła się impreza, której motywem przewodnim był 

rządowy program ,,Czyste powietrze”. Uczestnicy wydarzenia mogli wysłuchać prelekcji, 

zadać pytania i zasięgnąć wiedzy na temat zmniejszania emisji pyłów i zanieczyszczeń do 
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atmosfery. Wydarzenie uświetnił występ przedszkolaków z Przedszkola Samorządowego  

w Radoszycach. Grupa dzieciaków swoim tańcem i piosenkami, umiliła niedzielne popołudnie. 

Burmistrz Michał Pękala, wręczył maluchom słodkie upominki, po czym zachęcił zebranych 

do posadzenia własnego drzewka nad zalewem. Do wyboru były między innymi klony, dęby i 

lipy. Radni, sołtysi, seniorzy oraz pozostali mieszkańcy i motocykliści ,,Czarnej Floty” z 

Końskich, chętnie posadzili rośliny obok, rosnącego już, wnuka dębu Bartka.  Imprezę 

zakończyła wspólna biesiada przy ognisku i pieczenie kiełbasek. 

 

 Jedno dziecko, Jedno drzewo, „Czarodziejskie Drzewo”. 

 ,,Jedno dziecko, jedno drzewo” – tak brzmiało hasło kolejnej akcji nad zalewem 

,,Antoniów’’ w Radoszycach, połączonej ze Światowym Dniem Drzewa. Cel? Nie tylko 

nasadzenia roślin wokół zbiornika, ale przede wszystkim uhonorowanie dzieci, urodzonych  

w gminie Radoszyce w 2020 roku. Swoje drzewka otrzymało 69 maluchów. Oprócz nich, dęby, 

klony i lipy, z pomocą opiekunów, posadzili uczniowie szkół  

i przedszkolaki. Na wydarzeniu nie zabrakło władz powiatu koneckiego, starosty Grzegorza 

Pieca wraz z członkiem zarządu, Jarosławem Staciwą, przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Radoszycach, Mariana Jankowskiego, dyrektorów gminnych placówek edukacyjnych, 

proboszcza radoszyckiej parafii, księdza Marka Bartosińskiego, nadleśniczego Nadleśnictwa w 

Radoszycach, Mateusza Garbacza, a także przedstawicieli policji i straży pożarnej. Gościem 

specjalnym był Poseł RP, Mariusz Gosek. Parlamentarzysta, wraz z burmistrzem Radoszyc, 

Michałem Pękalą, wręczył przedszkolakom pamiątkowe statuetki z hasłem ekologicznej akcji. 

Całość uświetniły występy artystyczne dzieci z Przedszkola Samorządowego oraz ze Szkoły 

Podstawowej w Radoszycach. Rozstrzygnięto także konkurs plastyczny pn. ,,Czarodziejskie 

drzewo”. Choć jury nie miało łatwego zadania, bo wśród ponad 100 prac, każda była 

wyjątkowa, to udało się wyłonić zwycięzców. Pierwsze miejsce zajęła Daria Grządkowska (SP 

w Radoszycach), na drugim stopniu podium stanął Michał Piwowarczyk (SP w 

Wilczkowicach), na trzecim zaś Jakub Ścisłowicz (SP w Kłucku), dodatkowo przyznano szereg 

wyróżnień. Najmłodsi mogli też wziąć udział w zabawach  

i quizie ekologicznym z nagrodami. Ponadto, na uczestników imprezy czekały słodkości  

i poczęstunek w postaci kiełbaski z grilla lub ogniska. 

 

 

Obchody rocznicowe w Zychach. 



109 
 

- Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce - 
 

24 października 2021r. mieszkańcy gminy Radoszyce, zgromadzili się przed 

pomnikiem w Zychach, by oddać hołd walczącym i ludności cywilnej. W uroczystości brali 

udział również przedstawiciele władz, uczniowie szkół, dyrektorzy i członkowie stowarzyszeń, 

krzewiących pamięć o ,,Hubalu”. Okolicznościowe przemówienie wygłosili  

m. in. Poseł na Sejm RP, Agata Wojtyszek, zastępca burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, 

Grzegorz Pakuła oraz płk Wiesław Margas, ze stowarzyszenia ,,Hubalowa Rodzina”, wnuk 

wspomnianego gajowego Barana. O część artystyczną zadbali uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Kłucku. Całość poprowadził Sławomir Staciwa. Podczas patriotycznych uroczystości, przed 

pomnikiem upamiętniającym bohaterów, kwiaty i znicze złożyli: Poseł na Sejm, Agata 

Wojtyszek, płk Wiesław Margas, członkowie Stowarzyszenia ,,Hubalowa Rodzina” z 

Częstochowy, Stowarzyszenia ,,Śladami Hubalczyków” z Cisownika, przedstawiciele 

Samodzielnego Koneckiego Batalionu Polskich Drużyn Strzeleckich, im. mjra Henryka 

Dobrzańskiego ,,Hubala”, Światowego Związku Armii Krajowej - Koła  

w Radoszycach. W imieniu Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, 

wiązankę złożyli harcerze z 33. Koneckiej Drużyny Staroharcerskiej ,,Iskra”. Przed 

pomnikiem, hołd bohaterom oddali również uczniowie i dyrektorzy szkół podstawowych, 

noszących imię majora Henryka Dobrzańskiego: SP w Kłucku, w Dobromierzu i Miedzierzy; 

przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach, na czele z wiceburmistrzem, 

Grzegorzem Pakułą, Przewodniczącym Rady Miejskiej, Marianem Jankowskim i Radnym 

Rady Miejskiej, Janem Kaczmarczykiem. mieszkańcy wsi Zychy, Przedstawiciele 

Nadleśnictwa w Radoszycach oraz druhowie z OSP w Wilczkowicach.  

Nie zabrakło także salw honorowych i pocztów sztandarowych, a uroczystość rozpoczął krótki 

film o majorze Henryku Dobrzańskim. Wszystkim zgromadzonym przed pomnikiem  

w Zychach dziękujemy za obecność i pamięć o niezłomnych. 

 

 

Święto Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

Po ubiegłorocznych nad wyraz skromnych obchodach 102. rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości ze względu na ograniczający wszystkich reżim sanitarny, wczoraj 

mogliśmy świętować i odpowiednio cieszyć się z wyzwolenia ojczyzny. Data 11 listopada to 
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dla wszystkich rodaków symbol, który oznacza patriotyzm, umiłowanie do ziemi ojczystej oraz 

bezgranicznej wiary w zwycięstwo. Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła się Mszą Świętą 

odprawioną w Kościele Parafialnym pw. św. Piotra i Pawła w Radoszycach przez księdza 

proboszcza Marka Bartosińskiego. Licznie w niej uczestniczyły władze miasta i gminy, 

pracownicy samorządu gminnego, strażacy, uczniowie, nauczyciele, harcerze oraz mieszkańcy. 

Po patriotycznym nabożeństwie nastąpił uroczysty przemarsz pod obelisk  

w radoszyckim skwerku. Zgromadzonych uczestników przywitał dyrektor Szkoły Podstawowej 

im. Henryka Sienkiewicza w Górnikach, Sławomir Staciwa. Po wspólnym odśpiewaniu 

Mazurka Dąbrowskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Michał Pękala wygłosił 

okolicznościowe przemówienie, w którym odniósł się do wydarzeń sprzed lat.  

Po okolicznościowym przemówieniu miało miejsce uroczyste złożenie wieńcy przez delegacje. 

Następnie uczniowie Szkoły Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy-Szarego  

w Radoszycach pod kierunkiem opiekunów: Ewy Nowak oraz Renaty Kitlińskiej 

zaprezentowali występ artystyczny wprowadzający zebranych na skwerku w nastrój zadumy, 

refleksji i wzruszenia. Po części artystycznej zostały złożone  również wieńce na cmentarzu 

parafialnym w Radoszycach pod grobem Nieznanego Żołnierza oraz pod pomnikami   

w Gręboszach oraz Grodzisku. 

XI edycja programu Symbol wyłoniła laureatów Nowej Generacji Usług 

Publicznych. Wśród nich Gmina Radoszyce! 

Najlepsi w kraju przedstawiciele samorządów, przedsiębiorstw komunalnych, szpitali, 

spółdzielni oraz innych branż zostali nagrodzeni podczas uroczystej Gali Finałowej programu 

Symbol 2021, która odbyła się 18 października w niezwykłych, zabytkowych wnętrzach hotelu 

Monopol w Katowicach. 

 Galę prowadził dziennikarz TVP Marek Durmała. Rozpoczęcie finału otworzył panel 

dyskusyjny pod hasłem „Nowe inwestycje szansą na rozwój regionu”, podczas którego 

uczestnicy poruszali tematy dotyczące: czynników decydujących o postępie społeczno-

gospodarczym, inteligentnego budownictwa, problemu miejskiego ruchu komunikacyjnego  

w kontekście wymagań polityki nieskoemisyjnej oraz współpracy na linii biznes – samorząd. 

W dyskusji wzięli udział: Henryk Drzewiecki – prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie, Piotr Kozłowski – burmistrz miasta Kozienice, 

Tomasz Matuszewski – burmistrz miasta Sanok, Radosław Dobrowolski – burmistrz miasta 
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Supraśl oraz Tadeusz Derenowski – prezes Spółdzielni Mieszkaniowej  

w Bielawie. 

 Uczestnicy panelu zaprezentowali na przykładach kierowanych przez siebie instytucji, jak 

ważna jest współpraca na linii biznes – samorząd w kontekście wzmacniania potencjału 

gospodarczego regionu i kraju. 

 – Usłyszeliśmy przed chwilą wiele znakomitych przykładów działalności na niwie usług 

publicznych. Widać jak na dłoni, że codzienna praca, jaką państwo wykonują, jest niezwykle 

potrzebna, ważna i kluczowa dla wszystkich gałęzi funkcjonowania państwa i jego obywateli 

– mówił Jakub Lisiecki, dyrektor zarządzający PubliCity Media Group, redaktor naczelny 

„Monitora Biznesu” i „Monitora Rynkowego”, dodatków ukazujących się w Rzeczpospolitej, 

Dzienniku Gazecie Prawnej oraz Pulsie Biznesu podczas galowego przemówienia. 

W skład kapituły programu Symbol wchodzą: wieloletni Prezes TUV Nord Polska i obecny 

prezes spółki Interdont Support Q Henryk Warkocz, dr hab. Katarzyna Bilińska prof. 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, dr Magdalena Wójcik-Jurkiewicz  

z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, dr Mateusz Grzesiak, dr Jan Rzymełka, Joanna 

Drzazga-Lisiecka oraz Jakub Lisiecki. Podczas tegorocznej edycji kapituła nagrodziła 21 

podmiotów z różnych segmentów usług publicznych. Odbierający wyróżnienia często 

podkreślali, że to właśnie szeroko pojęte dobro lokalnych społeczności jest najlepszym 

motywatorem ich wytężonej pracy. 

Wieczór został zwieńczony uroczym koncertem Adrianny Biedrzyńskiej, znakomitej artystki, 

gwiazdy zarówno teatru, estrady, jak i szklanego ekranu, doskonale znanej z kreacji filmowych 

i serialowych oraz wielokrotnie nagradzanej. Wydarzenie zostało objęte patronatem 

honorowym Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, Przedstawicielstwa Komisji 

Europejskiej w Polsce, Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Rady Głównej Instytutów 

Badawczych, Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii, Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej, Związku 

Powiatów Polskich oraz Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. Partnerami 

wydarzenia byli Mokate, La Mania, Tiger, Pracownia finansowa, Miasto Częstochowa, Iurisco, 

Hansped, Chivas oraz PubliCity Media Group. Główny patronat medialny objął dziennik 

Rzeczpospolita. 

 

 Zaśpiewali nie sto lat, a dwieście lat. 
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 Dla wielu z nas, ten wiek wydaje się być nieosiągalny, jednak Stanisław Zawadzki, 

mieszkaniec Mościsk Dużych w gminie Radoszyce, ma receptę na długowieczność. 

Mężczyzna, w minioną sobotę, w otoczeniu rodziny i przyjaciół świętował swoje setne 

urodziny. Jubileusz poprzedziła msza święta w intencji jubilata, sprawowana w kościele  

w Radoszycach. Następnie, wszyscy goście udali się do domu weselnego w Podlesiu, by tam 

zjeść uroczysty obiad i świętować w rodzinnym gronie. Życzeniom nie było końca.  

Nie zabrakło także urodzinowego tortu i toastu, podczas którego odśpiewano nie sto,  

a dwieście lat! Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, Michał Pękala wraz kierowniczką USC, 

Małgorzatą Michalską, Dyrektorem Szkoły w Górnikach, Sławomirem Staciwą oraz jego żoną 

Grażyną, dyrektorką Przedszkola Samorządowego w Radoszycach, przekazali Panu 

Stanisławowi serdeczne gratulacje, kwiaty i pamiątkowy grawerton.  

Warto podkreślić, iż Stanisław Zawadzki urodził się dokładnie 6 listopada 1921 roku. Senior 

ma dwie córki, sześcioro wnucząt i dwanaścioro prawnucząt. 

Jeszcze raz życzymy Panu Stanisławowi dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności i samych 

pogodnych dni spędzonych w otoczeniu najbliższych. 

  Klubu Seniora w Radoszycach. 

 Miejsce spotkań i dyskusji. W nim, bogata oferta warsztatów i aktywności dla starszych 

mieszkańców gminy. Kolejny Klub Seniora w Radoszycach już działa! Zlokalizowany w 

miejsko-gminnym domu kultury, czeka na podopiecznych od poniedziałku do piątku. 1 grudnia 

br. oficjalnie otwarto obiekt. Warsztaty kulinarne, fotograficzne  

i gimnastyka, to tylko niektóre z zajęć dedykowanych uczestnikom, a oprócz wykładów 

stacjonarnych, zaplanowano też wycieczki krajoznawcze i spotkania integracyjne. Każdy 

będzie mógł także skorzystać z porady dietetyka i fizjoterapeuty. 

 

Klub seniora to już druga taka placówka w mieście, tym razem przeznaczona dla osób  

z obszarów wiejskich w gminie Radoszyce. Całkowity koszt projektu pn. „Utworzenie Klubu 

Seniora w Radoszycach” to 550 000 zł. Ponad 480 000 zł. pochodzi z dofinansowania ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Realizacja 

projektu przewidziana jest na 2 lata. 

 

 Choinka rozbłysła.  
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 Długo i skrzętnie przygotowywane ozdoby świąteczne zabłysnęły w radoszyckim 

parku. W poniedziałek 6 grudnia, z okazji mikołajek miało miejsce uroczyste rozświetlenie 

choinki i dekoracji świątecznych na rynku. Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, Michał 

Pękala w towarzystwie Świętego Mikołaja, jego asystentek Śnieżynek oraz zgromadzonych 

mieszkańców po oficjalnym odliczaniu wyznaczył moment, w którym tysiące kolorowych 

lampek rozbłysło. Efekt był imponujący, w skutek czego  dzieci z zapartym tchem podziwiały 

nowe ozdoby. Po części oficjalnej nastąpił długo wyczekiwany przez najmłodszych 

mieszkańców moment. Dzieci bowiem miały okazję spotkać się ze Świętym Mikołajem oraz  

zrobić pamiątkowe zdjęcie. Każde dziecko, które podeszło do starca z długą brodą otrzymało 

również pamiątkowy certyfikat grzecznego dziecka oraz zostało symbolicznie poczęstowane 

drobnymi słodkościami. Mali milusińscy z wypiekami radości na ich małych buziach ochoczo 

oczekiwały aby otrzymać pamiątkowy certyfikat. 

Niestety wszystko co dobre kiedyś się kończy, dlatego przybysz z Laponii musiał wyruszyć  

w dalszą trasę, aby sprostać oczekiwaniom wszystkich dzieci Liczymy na ponowne spotkanie 

za rok! 

 

 Jarmark w Nowinach.  

 Rękodzieło, świąteczne ozdoby i tradycyjne potrawy, nie tylko z regionu, ale też kraju 

i zagranicy, m. in. z Armenii i Ukrainy. Wśród nich również radoszycki kugiel! W sobotę, 

gminę Radoszyce promowano na jarmarku bożonarodzeniowym ,,Wesoła Nowina”  

w Nowinach. Po długiej przerwie spowodowanej epidemią covid-19 w końcu nadszedł czas, 

by wspólnie kolędować i celebrować nadchodzące święta. W tym celu, kilkudziesięciu 

wystawców zgromadziło się na placu w Nowinach, by częstować gości domowymi wypiekami 

i potrawami. 

Członkowie Stowarzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich znad Plebanki oraz przedstawiciele 

Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego ,,Kuźnia Radoszycka” przygotowali na tę okazję 

popisowe danie – radoszyckiego kugla, który podczas imprezy cieszył się dużym 

zainteresowaniem odwiedzających stoiska. W spotkaniu brali też udział pracownicy Urzędu 

Miasta i Gminy w Radoszycach na czele z zastępcą burmistrza, Grzegorzem Pakułą. Podczas 

jarmarku na najmłodszych czekał Święty Mikołaj. 

Wydarzenie, swoim występem, uświetnił teatr ognia NAM-TARA, który w czerwcu, podczas 

Nocy Świętojańkiej, gościł także nad zalewem ,,Antoniów”, dając niezwykły pokaz żywiołu. 
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 Wirtuoz Challenge Lucky Seven. 

 11 grudnia na Hali Sportowej w Radoszycach odbyła się gala sportowa walk MMA.  

Kibicie mieli okazję podziwiać 9 walk, 6 z nich w formule MMA, 2 w K1, natomiast  main 

event wydarzenia, nietypowo w formule boksu w małych rękawicach.  Stowarzyszenie 

Wirtuoz, podczas siódmej odsłony eventu federacji, bazowało na naszych lokalnych 

zawodnikach. 

Kartę wstępną otworzył Sebastian Świstak mierząc się z Sebastianem Cabanem. Po bardzo 

wyrównanej walce sędziowie punktowi orzekli remis. Kibice oraz sami zawodnicy po 

werdykcie czują mocny niedosyt, dlatego mile widziany jest rewanż i ponowne starcie 

zawodników. Kolejnym sukcesem sobotniego wieczoru była walka w formule K1 

utalentowanej Wiktorii Czyżewskiej. Zawodniczka trenująca w klubie BRAWLER Końskie od 

września ubiegłego roku jest niepokonana. Ewidentnie zdominowała swoją przeciwniczkę już 

od pierwszej rundy, dlatego ogłoszenie jednogłośnej decyzji sędziowskiej nie było dla nikogo 

zaskoczeniem. Na konecczankę, w najbliższym czasie, czekają kolejne wyzwania,  

w tym starcia na arenie międzynarodowej, takie jak występ podczas Mistrzostw Europy. Głośny 

doping kibiców wzbudziła przede wszystkim spektakularna walka Damiana Popiela, który 

podobnie jak Czyżewska oraz Świstak, trenuje pod opieką Marcina Kija. Popiel zdominował 

swojego przeciwnika na pełnym dystansie, według sędziów punktowych miał przewagę nad 

Kucharskim w każdej spośród 3 stoczonych rund. Zarówno dla Świstaka, jak  

i Popiela była to już druga walka pod szyldem Stowarzyszenia Wirtuoz, w federacji 

zadebiutowali podczas wrześniowej gali Wirtuoz Challenge 6: Młoda Krew w Wolborzu. 

Wejście do oktagonu lokalnych zawodników wzbudziło wiele pozytywnych emocji, jednak 

punktem kulminacyjnym niewątpliwie były dwa ostatnie pojedynki w karcie walk. Co-main 

event, czyli walka  Jarosława Lecha z Arkadiuszem Nowickim, będącym reprezentantem 

Łódzkiego Octopusa. Warto wspomnieć, iż Lech dla Stowarzyszenia walczył już trzeci raz.  

W swojej karierze zaprezentował umiejętności w klatce również dla takich federacji jak FEN, 

Babilon oraz ACA. Dzięki spektakularnym lowkickom, Lech wyszedł z oktagonu zwycięsko 

przez nokaut techniczny. Podczas walki wieczoru kibice nie kryli zdumienia, gdy Marcin 

Filipczak, zawodnik FEN skrzyżował rękawice z Tobiaszem Lewandowskim, zawodnikiem 

walczącym na galach TFL. Filipczak, który ze względu na swój rekord w MMA był 

ewidentnym faworytem tego starcia, został znokautowany już w 33. sekundzie pierwszej rundy! 

Podczas pierwszej w gminie Radoszyce gali sportów walki nie zabrakło posłów oraz włodarzy 

okolicznych miast. Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, Michał Pękala, tego wieczoru ugościł 
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między innymi posłów na Sejm RP: Mariusza Goska, Marzenę Okłę-Drewnowicz, Andrzeja 

Szejnę, Prezesa Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, 

Marcina Piętaka, burmistrza Końskich, Krzysztofa Obratańskiego, wójta gminy Sitkówka 

Nowiny, Sebastiana Nowaczkiewicza, wójta gminy Słupia Konecka,  Roberta Wielgopolona, 

oraz utytułowanego kolarza, wicemistrza olimpijskiego w wyścigu drużynowym na czas w 

Seulu, Andrzeja Sypytkowskiego. 

  

Świąteczna akcja dla podopiecznych MOPSu 

Burmistrz we współpracy z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 

w wigilijne popołudnie postanowił osobiście dotrzeć do tych samotnych najbardziej 

potrzebujących mieszkańców gminy. Wspólnymi siłami, 24 grudnia Burmistrz Michał Pękala 

oraz Grzegorz Pakuła rozdysponowali paczki świąteczne dla najbardziej potrzebujących 

mieszkańców. Święty Mikołaj osobiście zapukał do każdych drzwi, poświęcając czas na 

chociażby krótką rozmowę, oraz serdeczne życzenia świąteczne, aby podopieczni MOPSu 

w tym wyjątkowym dniu poczuli, że nie są sami.  

Otwarcie drogi w Plennie. 

Będzie szybciej i bezpieczniej. Zwiększył się też komfort jazdy kierowców. 30 grudnia 2021r. 

uroczyście przecięto wstęgę na wyremontowanym odcinku drogi 728 w Plennie. 

Włodarze Radoszyc w towarzystwie przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego i Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Kielcach oraz radnych i księdza proboszcza, oficjalnie otworzyli trakt dla ruchu pojazdów. 

Istotnym elementem inwestycji była także budowa mostu, a całość składała się z dwóch etapów. 

Pierwszy, zakończył się w 2020 roku i objął przebudowę odcinka drogi 728 od Radoszyc do 

Łopuszna wraz z budową ronda, drugi zaś to właśnie remont kilometrowego traktu w Plennie. 

Od początku, inwestycja pochłonęła ponad 71 milionów złotych, z czego większość to 

zewnętrzne dofinasowanie.. 

Na tę chwilę, planowana jest już kolejna modernizacja drogi w Plennie aż do skrzyżowania  

z drogą nr 74. 

Oficjalną uroczystość poprzedziło spotkanie burmistrza Radoszyc Michała Pękali, posła na 

Sejm RP, Mariusza Goska oraz Tomasza Jamki, członka zarządu województwa 
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świętokrzyskiego, z przedstawicielami OSP, którzy otrzymali nowoczesny sprzęt 

przeciwpożarowy. 

 

Konkurs „ROSNĄCA ODPORNOŚĆ’ 

Gmina Radoszyce wzięła udział w konkursie „ROSNĄCA ODPORNOŚĆ”. Celem 

konkursu było utrwalenie i promocja samorządowych działań profrekwencyjnych w obszarze 

Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19. Konkurs dotyczył wszystkich gmin w 

Rzeczypospolitej Polskiej z wyjątkiem gmin będących miastami na prawach powiatu. Miejsca 

w Rankingu przyznane były według wskaźnika przyrostu poziomu wyszczepień przeciw 

COVID-19 na dzień 31 października 2021r. W dniu 10 listopada 2021 r. została opublikowana 

stronie gov.pl listę gmin, którym przysługuje nagroda. Gmina Radoszyce znalazła się na 

podium, zajmując drugie miejsce, co za tym idzie otrzymała nagrodę w wysokości 500 tys. zł. 

na przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19.  

 

 

Zestawienie wydarzeń sportowych, które odbyły się w 2021 roku. 

1. 02.07.2021 r. "WAKACJE NA SPORTOWO 2021".  

W pierwszy wakacyjny piątek na stadionie gminnym w Radoszycach odbyły się zawody 

sportowe dla uczniów naszych szkół podstawowych. Młodzi sportowcy mogli 

rywalizować w takich dyscyplinach jak: piłka siatkowa, piłka nożna, rzut piłeczką 

palantową i skok w dal. Organizatorem rozgrywek był Urząd Miasta  

i Gminy w Radoszycach oraz Miejski Klub Sportowy Partyzant Radoszyce. 

Organizatorzy zapewnili dowóz na zawody, wodę, poczęstunek oraz atrakcyjne nagrody 

rzeczowe. Cel rozgrywek został osiągnięty: dzieci miały możliwość rywalizacji 

sportowej i integracji międzyszkolnej. Inicjatywa wspierała aktywny powrót do życia 

społecznego po odizolowaniu spowodowanym pandemią i zdalnym nauczaniem. W 

rozgrywkach wystąpiło ponad 50 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych z gminy 

Radoszyce. 

2. 18.07.2021 r. TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ O PUCHAR BURMISTRZA 

MIASTA I GMINY RADOSZYCE.   

Na stadionie miejskim w Radoszycach upłynęła pod znakiem siatkówki plażowej. 

Miłośnicy tej dyscypliny, by powalczyć o puchar burmistrza Miasta  
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i Gminy Radoszyce, przyjechali z różnych zakątków regionu. O zwycięstwo 

rywalizowało 8 par. Wygranym okazał się duet z Kielc – Wojciech Nowak i Szymon 

Wacławik, pierwszy z nich dodatkowo otrzymał trofeum dla najlepszego zawodnika. 

Na drugim stopniu podium stanęli Sylwester Kukulski i Dawid Dębski z okolic 

Radomska, zaś trzecie miejsce należało do Alberta Zarobkiewicza i Pawła Lipca  

z Sandomierza. W sumie, rozegrano 14 meczów, po jednym secie każdy. Finał 

rozstrzygnięto po dwóch wygranych setach. Nagrody wręczył zawodnikom burmistrz 

Michał Pękala wraz z organizatorami wydarzenia. Turniej piłki plażowej odbywa się w 

tym miejscu co roku. Kolejny, planowany jest nad zalewem ,,Antoniów”  

w przyszłym roku. 

3. 25.07.2021 r. II TURNIEJ KAJAKOWY O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA  

I GMINY RADOSZYCE. 

 Młodsi i starsi. Amatorzy oraz ci, którzy debiut mają już za sobą,  

w niedzielne popołudnie chwycili za wiosła. Nad zalewem ,,Antoniów”  

w Radoszycach, 7 kobiet i 8 mężczyzn walczyło o Puchar Burmistrza podczas II. 

Turnieju Kajakowego. Rywalizacja była zacięta, a poprzeczka zawieszona wysoko. 

Mimo wiatru, zawodnicy płynęli z prądem i szczęśliwie dobili do brzegu. W kategorii 

damskiej najlepsza była Anna Binkowska, zaraz za nią przypłynęła Monika Janus, zaś 

trzecie miejsce zajęła Agnieszka Styś. Wśród mężczyzn na najwyższym stopniu podium 

stanął Adam Wilk, drugie miejsce należało do Grzegorza Jarząba, na trzecim znalazł się 

Konrad Jarząb. Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki i pamiątkowe dyplomy. 

Włodarz Radoszyc, Michał Pękala, pogratulował zwycięzcom i wręczył nagrody.  

4. 31.07.2021r. V SZPRYCHA RADOSZYCKA. 

Odbyła się V Radoszycka Szprycha. Rodzinny Rajd Rowerowy podzielony był na trzy 

trasy: „Rodzinna”- 30km., „Od gminy do gminy”-60km., „Radoszycka Setka”-100km. 

Podczas tegorocznej odsłony wydarzenia zorganizowano trzy trasy, a łącznie 

wystartowało około 70 cyklistów. Start każdej z tras miał miejsce ze stadionu Partyzanta 

Radoszyce przy ulicy Krakowskiej, a meta przy zalewie „Antoniów”.  Organizatorzy 

zapewnili uczestnikom miejsca postojowe na trasie, ponadto na mecie każdy cyklista 

wziął udział w loterii fantowej i został poczęstowany ciepłą grochówką.  

5. 15.08.2021 r. TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ - MIXTY O PUCHAR 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY RADOSZYCE. 
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Miłośnicy siatkówki plażowej z całego regionu przyjechali do Radoszyc, po to, by 

kolejny raz dać popis swoich umiejętności i powalczyć o trofea. Tym razem drużyny 

były mieszane. Pięć zespołów damsko-męskich rozegrało 14 meczów, po jednym secie 

każdy. Finał rozstrzygnięto po dwóch wygranych setach. Najlepszy okazał się duet 

Dominiki Łękawskiej i Karola Dudy, za nimi na podium stanęli kolejno Agnieszka 

Kołba i Patryk Świercz oraz Mateusz Ocetek i Agata Plaga, która debiut ma już dawno 

za sobą. Siatkarka zamyka skład kadry poznańskiego klubu Enea Energetyka Poznań, a 

miniony sezon spędziła w Stanach Zjednoczonych, reprezentując University South 

Florida. W 2019 roku 20-letnia przyjmująca wraz  

z klubem LTS Legionovia Legionowo zdobyła mistrzostwo Polski juniorek.  

W siatkarskich zmaganiach, czwarte miejsce należało do Amelii i Rafała Zielińskich, 

zaś piąte do Beaty i Jacka Kiełbusów. Turniej odbył się na miejskim stadionie 

sportowym w Radoszycach, wcześniej zawodników powitał Burmistrz Miasta  

i Gminy, Michał Pękala. 

 

Na terenie Gminy Radoszyce w dziedzinie aktywności fizycznej działają: 

- Miejski Klub Sportowy „PARTYZANT” 

- Klub Karate i Sportów Walki „TIGER” 

- Akademia Siatkówki PGE Skry Bełchatów w Radoszycach 

- Stowarzyszenie FIT Radoszyce. 
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X. ZAKOŃCZENIE 

 

X. 1. Podsumowanie raportu. 

 Oddajemy w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Radoszyce”, który jest jednym 

z dokumentów strategicznego planowania rozwoju naszej gminy. Raport to swoiste spojrzenie 

na aktualną, wewnętrzną i zewnętrzną sytuację gminy w poszczególnych dziedzinach jej 

funkcjonowania, co pozwoli wskazać wyzwania, jakie stoją przed nią w XXI wieku. 

 Najważniejszym z założeń przygotowanego raportu jest zaprezentowanie możliwie 

pełnego spektrum życia gminy w oparciu o publicznie udostępniane dane statystyczne oraz 

inne informacje, pozyskane i przetworzone na potrzeby tego dokumentu. Podkreślić należy 

fakt, iż raport jest zbiorem informacji, dzięki któremu będziemy mogli podjąć decyzję 

o ścieżkach dalszego rozwoju naszej małej ojczyzny. 

 Skupienie wysiłków na najistotniejszych dla rozwoju naszej gminy przedsięwzięciach 

stanowi obowiązek zarówno obecnych, jak i przyszłych jej włodarzy, a od organizacji 

i instytucji, przedsiębiorstw, a w szczególności mieszkańców wymaga aktywnego 

współdziałania w ich realizacji. 

 Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną Gminy Radoszyce. Zgromadzone zostały szczegółowe dane  

o aspektach funkcjonowania gminy według stanu na dzień opracowywania raportu, jak również 

za lata ubiegłe. Dzięki temu zaistniała możliwość dokonania analizy poziomu rozwoju gminy 

na przestrzeni ostatnich kilku lat.  Raport ukazuje również trendy rozwojowe  

i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, oceny możliwości dalszego rozwoju gminy. 

 

 

/-/ mgr Michał Pękala 

Burmistrz 


